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Doğa dostu Karatay! 

KGC’den Ankara çıkarması! Konyaspor’da zorlu viraj!

Karatay’da yeşillendirme çalışmaları-
nın sürdüğüne işaret eden kişi başına 
düşen yeşil alanı artırmak için çalış-
tıklarını söyleyen Karatay Belediye 

Başkanı Hasan Kılca, “Dikilen her bir 
ağaç geleceğe yatırım. Yeşili koruya-

cağız” dedi. n HABERİ SAYFA 15'TE

Mart ayında yaptığı olağan seçimli genel kurulun ardından yeni 
yönetimini belirleyen Konya Gazeteciler Cemiyeti, ilk resmi ziyaret 

programını Ankara’da gerçekleştirdi. Cemiyet Yönetimi, Ankara’daki 
Konyalı bürokratları ziyaret etti. Ziyarette şehir adına fikir alışverişinde 

bulunuldu. n HABERİ SAYFA 2'DE

Anadolu Kartalı TÜ-
MOSAN Konyaspor, 
bugün deplasmanda 

Sivasspor’a konuk 
oluyor. Yeşil beyazlı-
lar geçen hafta Alan-

yaspor karşısında 
yaşanan mağlubiyeti, 
Sivasspor karşısında 
telafi etmek istiyor

n HABERİ SAYFA 16'DA

Meram Belediyesinin, ilçenin köklü tarihini ve kültürünü yaşatmak, yeni nesillere aktarmak ve turizme katkı 
sağlamak amacıyla yapımını gerçekleştirdiği ‘Meram Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi’ açılış için gün sayıyor

ZİYARETÇİLERE ANLATILACAK
Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, müzede Konyalının 
doğumundan ölümüne kadar olan tüm yaşantısının oda oda 

sergileneceğini ifade etti. Konseptte, ziyaretçilerin deneyim-
leme de yapabileceklerini kaydeden Başkan Kavuş, “Bu özel 
alanda geçmişin kıyafetlerinden gelin damat odalarına, mut-

fağından tandırına kadar tüm yaşam alanları anlatılacak. Kına, 
çetnevir ve düğünler tiyatral olarak sergilenecek ve ziyaretçi-

lerine anlatılacak” dedi. 

ÖNEMLİ BİR KÜLTÜR YATIRIMI
Müzenin, belediyenin en önemli kültür yatırımlarından biri 

olduğuna vurgu yapan Başkan Mustafa Kavuş, “İlçemizin kadim 
kültürünü anlatmak ve bunu yeni nesillere aktarmak amacıyla bu 
yatırıma giriştik. Bu amaçla, Dutlu Caddesi’nde aynı avlu içerisin-
de karşılıklı konumlanmış iki geleneksel Konya evini ve arkasın-
daki bağ arazisini müzeye dönüştürdük. Meram Şehir ve Yaşam 
Kültürü Müzesi ile nesiller arasındaki bağı güçlendirecek” diye 

konuştu   n HABERİ SAYFA 4'TE

Meram’a yeni müze!

Konya’ya şehit ateşi düştüKonya’ya şehit ateşi düştü
İstanbul'da görevi başındayken motosikletle 

kaza sonrası şehit olan polis memurunun 
baba ocağına acı haber verildi. Şehidin baba 
ocağına Türk bayrağı asıldı. İstanbul'un Üm-
raniye ilçesinde Atatürk Mahallesi Bağ Sokak 
üzerinde polis memuru Emrah Büke, görevi 

esnasında motosikletle virajı alamayarak 
kaza yaptı. Kazada ağır yaralanan polis me-

muru olay yerine ulaşan sağlık ekiplerinin ilk 

ALTAY: EĞITIMLER ÇOK KIYMETLI

KARDEŞLIK DAHA DA GELIŞIYOR

Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 26 Nisan 
Eczane Teknisyenleri ve Teknikerleri Günü'nü tebrik ederek, 
verilen eğitimlerin hem eczane teknisyenleri hem de işitme 

engelli vatandaşlar için çok kıymetli olduğunu söyledi
 n HABERİ SAYFA 4'TE

ET VE SÜTTE ŞEKER FARKI!

Konya Şeker İhracat Koordinatörü Umut Ermiş, Pa-
nagro'nun, tek kampüs içinde dünyanın en büyük üretim 
kapasitesine sahip et ve süt entegre tesisi olduğunu ifade 

etti. Ermiş, en kaliteli sütü kullandıklarını söyledi
 n HABERİ SAYFA 4'TE

Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, Cuma 
buluşmaları kapsamında Binkonutlar Mahallesi’nde vatan-
daşlarla bir araya geldi. Pekyatırmacı, kardeşlik ilişkilerinin 

geliştiğine vurgu yaptı
 n HABERİ SAYFA 15'TE

03 Geleceğin pilotları 
yetişiyor 1205 06Binlerce kişi 

istihdam edildi
Motosiklette 
canınızdan olmayın 

Sahte güneş 
gözlüğüne dikkat!

müdahalesinin ardından Ümraniye Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi'ne kaldırıldı. Polis 

memuru Emrah Büke, burada yapılan 
tüm müdahalelere rağmen kurtarılama-

yarak hayatını kaybetti. Şehir polis memu-
ru ikindi namazına müteakip Kamışlıkuyu 
Mahallesi'nde kılınanan cenaze namazıyla 
Kamışlıkuyu Mezarlığında toprağa verildi.

 n HABER MERKEZİ



2 27 NİSAN 2024HABER

31 Mart 2024 Mahalli İdareler 
Seçimleri bitti, ancak seçimle-
rin çevreye verdiği kirlilik devam 
ediyor. Konya’nın cadde ve so-
kaklarında bulunan elektrik di-
rekleri, otobüs durakları, trafolar 
hatta seçimlerinin üzerinde günler 
geçmesine rağmen Belediye Baş-
kan Adayları ve Mahalle Muhtar 
Adayları tarafından asılan afişler 
hâlâ duruyor. Bu afişler kötü bir 
görüntüye sebep oluyor. Zabıta 
ekipleri bunların asılmaması için 
mücadele etse de bazı partiler bu 
süreçte seçim çalışmalarımız en-
gelleniyor diyerek algı yaratmaya 
çalıştı. Asılan bu afişlerin temiz-
lenmesinin oldukça önemli oldu-
ğunu düşünüyorum. Afişleri asan 
ve temizlemeyen Mahalle Muhtarı 
Adayları ile siyasi partilere gerekli 
uyarılarda bulunup cezai işlem ça-
lışmalarının yapılması gerektiğine 
inanıyorum. 

Kamuya ait olan bu alanların 
bu şekilde bilinçsiz şekilde afiş 
asılması bence kul hakkı. Bu afiş-
lerin çıkartılmasında zarar verilen 

alanların yenileme parasının da 
afişi asanlardan alınması gerek-
tiğine inanıyorum. Bu afişlerin 
temizlenmesi konusunda Konya 
Valisi Vahdettin Özkan, Konya İl 
Emniyet Müdürü Mahmut Kara-
bulut, Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay ile 
diğer İlçe Belediye Başkanları-
mızın gereken çalışmayı yaptıra-
caklarına yürekten inanıyorum. 

Bu yazımızı okuyan siyasi parti 
temsilcileri ve Mahalle Muhtarı 
adaylarının da üzerine düşenleri 
yapacağına inanıyorum. 

KONYA FİDE’DEN 
FİDELERİ GÜVENLE 

ALABİLİRSİNİZ
Konya’nın ilk ve 

tek sebze fidesi üre-
tim tesisi olan Konya 
Fide’de yeni sezon 
satışları başladı. 2019 
yılında Meram Beledi-
yesi öncülüğünde Ka-
ratay Ziraat Odası ve 
Konya Sebze Üretici-
leri Birliği iş birliğinde 
ve KOP desteğiyle kurulan Konya 
Fide, kaliteli ürünleri ve fiyat po-
litikasıyla bu yıl da satışlar baş-
lar başlamaz üreticilerin gözdesi 
oldu.  

Konya Fide bu yıl satışlar dört 
ayrı noktada gerçekleştirilecek. 
Karahüyük Mah. Damlakaya So-
kağı’nda bulunan ‘Sebze Fidesi 
Üretim Tesisi’ merkezli gerçekleş-
tirilecek satışlar, çiftçilerin ve hobi 
amaçlı ekim yapanların daha kolay 
ulaşımını sağlayabilmek amacıyla 

Harmancık, Saraçoğlu 
ve Karatay Ziraat Oda-
sı Satış Noktalarında 
da gerçekleştirilecek. 
Konya Fide kalitesi, 
verimliliği ve fiyat po-
litikası ile  fideleri eken 
kişileri de pişman et-
miyor. Konya Fide’nin 
fiyatları da piyasa 
göre oldukça uygun. 
Bu güzel tesisin Kon-
ya’ya kazandırılma-

sında emeği geçenlere teşekkür 
ederim. Bizlerin de 2019 yılından 
beri fide tercihi Konya Fide oldu.

MESUT KOÇAK BAŞKAN 
ÇALIŞMALARIYLA 

TAKDİRİ HAK EDİYOR
Konya Veteriner Hekimleri 

Odası Başkanı Mesut Koçak gö-
reve geldiği ilk günden bu yana 
meslektaşlarının sorunlarını ve 
problemlerini her fırsatta güçlü 
şekilde dile getirmesinin yanı sıra 
odasını da meslektaşlarını da ol-

dukça güzel temsil ediyor. Mesut 
Koçak Başkanın bu çalışması ve 
gayreti de meslektaşları tarafın-

dan büyük takdirle karşılanıyor. 
Bugün 27 Nisan Dünya Veteriner 
Hekimler Günü. Konya Veteriner 
Hekimleri Odası Başkanı Mesut 
Koçak da Konya'nın 105 fark-
lı noktasında, Konya Veteriner 
Hekimleri Odası'nın Açık hava 
reklamları ile hem mesleklerinin 

önemine dikkat çekti hem de Vete-
riner Hekimliğinin önemini bir kez 
daha ortaya koydu.  Bu çalışma 27 
farklı tema/mesaj ile hazırlanan 32 

adet megalight, 14 adet bilboard 
ve 59 adet CLP’leri 20 Nisan-30 
Nisan tarihleri arasında halkımızla 
buluşturuyor. 

TÜMOSAN Konyaspor’lu fut-
bolcular Alanyaspor maçına 27 
Nisan Dünya Veteriner Hekimler 
Günü pankartı ile çıkarken stadda 
da pankart maç boyu asılı bir şe-
kilde kaldı. Yine Mesut Koçak Baş-
kan açık hava reklamlarından rek-
lam çalışmasını yaparken de yerel 
basını da unutmayarak reklam 
çalışması ve haber çalışmasıyla 
Veteriner Mesleğinin önemini dile 
getirdi. 

Şehirde Veteriner Hekimle-
ri Gününü farkındalığını ortaya 
koyma adına güzel bir çalışmaya 
imza atan Konya Veteriner He-
kimleri Odası Başkanı Mesut Ko-
çak ve Yönetim Kurulu Üyelerini 
tebrik ediyorum. Dünya Veteriner 
Hekimler Günü kutlu olsun. Ha-
yatımızın ve tarımın vazgeçilmezi 
hayvanlarımızın sağlıkları için mü-
cadele, emek veren Veteriner He-
kimlerimize sonsuz teşekkürler...

BUNA GEREK VAR MI?

haber@konyayenigun.com
MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Konya Gazeteciler Cemiyeti 
(KGC) Başkanı Sefa Özdemir ve 
yönetim kurulu üyeleri yeni döne-
min ilk resmi ziyaretini Ankara’da 
gerçekleştirdi. Konyalı bürokratları 
ziyaret eden KGC Yönetimi yaptığı 
ziyaretlerde medya ve Konya öze-
linde fikir teatisinde bulundu. 

ÖZÇELİK: KONYA’NIN ÜRETİM VE 
İSTİHDAM KABİLİYETİ 

RAKAMLARA YANSIYOR
Türkiye genelindeki tüm med-

ya mensuplarının yetkili tek sendi-
kası olan Medya-İş Sendikası, KGC 
Yönetimi’nin ilk ziyaret durağı ve 
Ankara’daki hareket noktası oldu. 
Ardından Cemiyet Yönetimi Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yar-
dımcısı Faruk Özçelik’i ziyaret etti. 
Konyalı gazetecilerin ziyaretinden 
duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Bakan Yardımcısı Faruk Özçelik, 
“Konya’daki gazeteci dostlarımızın 
Ankara’da gerçekleştirdikleri ziya-
ret bizi hem memnun, hem de mo-
tive ediyor. Sürekli iletişim halinde 
olduğumuz Konya’daki gazeteci 
dostlarımızla bu ziyaretler vesile-
siyle biraraya gelip ortak paydamız 
olan Konya’yı daha derinlemesine 
konuşabiliyoruz” dedi. 

Türkiye genelindeki iş gücü açı-
ğı, yeni iş alanları, popüler iş kolları 
ve istihdama yönelik projeler üze-
rine değerlendirmelerin yapıldığı 
ziyarette Bakan Yardımcısı Faruk 
Özçelik, Konya’nın istihdam po-
tansiyeline de özel olarak değindi.  
Konya’nın son yıllarda büyük bir 
atağa kalkan sanayisinin istihdama 
da önemli katkılarının olduğunu 
dile getiren ÇSGB Yardımcısı Fa-
ruk Özçelik, “Yaptığımız analizlere 
göre Konya’da en yüksek çalışan 
sayısının bulunduğu sektör imalat 
sektörü. Bunu toptan ve perakende 
ticaret, idari ve destek hizmetleri 
faaliyeti, inşaat, ulaştırma ve depo-
lama iş kolları takip ediyor. İmalat 
sektörü diğer iş kollarına göre açık 
ara önde gidiyor. Yine imalat sektö-
ründe faaliyet gösterenlerin yakla-
şık yüzde 40’i açık işi olan işyerle-
ri. Yani bu işyerleri sürekli eleman 
arayışındalar. Bu veriler Konya’nın 
üreten, daha çok üretim için azme-
den, üretimle birlikte iş hayatına ve 
istihdama önemli katkılar sunan bir 
şehir olduğunu bizlere gösteriyor. 
Konya’nın var olan potansiyelinin 
daha yükseklere taşınmasında siz 
medya mensuplarının etkisi de ya-
dsınamaz. Emekleriniz için şahsı-
nıza ve tüm Konya medyasına ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum” ifadelerini 

kullandı.
AKIŞ: ANKARA’DA GÜÇLÜ BİR

 KONYA VAR
KGC’nin Ankara çıkarmasında-

ki ziyaretlerinin bir durağı da Beşte-
pe’deki Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 
oldu. Cumhurbaşkanı Başdanışma-
nı Mustafa Akış’ı ziyaret eden he-
yet, tüm yönleriyle Konya’yı ko-
nuştu. Her ne kadar Ankara’da, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
olsa da Konya’yı çok yakından takip 
ettiğini ve bir ayağının sürekli Kon-
ya’da olduğunu ifade eden Cum-
hurbaşkanı Başdanışmanı Mustafa 
Akış, “Ankara’da güçlü bir Konya 
var. Bu gücün daha da artması için 
biz de kendi görev alanımızda eli-
mizden gelen gayreti gösteriyoruz. 
Bir bütün olarak baktığımız Kon-
ya’dan yerel yönetimlerin, kamu 
kurumlarının şehrimizdeki temsil-
cilerinin ve STK’ların şehrimizin çı-
kar ve menfaatleri doğrultusundaki 
görüş ve önerilerini alıyor, bizim 
buradan çözebileceğimiz bir husus 
varsa bu konuda gereken desteği 
sağlıyoruz. Konya’yı yakından takip 
edebildiğimiz bu sürecin en önemli 
paydaşı da Konya’daki basın men-
suplarıdır. Konya’yla ilgili her türlü 
gelişmeyi, Konya’nın beklentilerini, 
sorunlarını gerek yapılan yayınlar 
aracılığı ile ve gerekse birebir kur-
duğumuz münasebetler sayesinde 
görüyor, biliyor ve haberdar oluyo-
ruz. Kamu vazifesi gören, görevini 

hakkaniyetle ve layıkıyla yerine ge-
tiren Konya medyasına da hassaten 
teşekkürlerimi ziyaretiniz vesilesiy-
le sunmak istiyorum” ifadelerini 
kullandı. 

TUZCUOĞLU: 2024’TE 240 BİN 
KONUT TESLİM EDİLECEK

Ziyaretlerin son durağı ise Çev-
re Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı oldu. Bakan Yardımcısı Refik 
Tuzcuoğlu ile Bakanlık binasında 
akşam yemeğinde biraraya gelen 
KGC heyeti, hem Konya’yı hem de 
depremin vurduğu 11 ildeki çalış-
maları değerlendirdi.  Konya’nın 
medeniyet köklerinden kopmadan, 
kültür hazinesini koruyarak, dün-
den aldığı değerlerle yarınları inşa 
ettiğini ve yerel yönetimler anla-
mında da güzel bir örnek teşkil et-
tiğini kaydeden Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı 
Refik Tuzcuoğlu, “Konya’nın bele-
diyecilikte yıllardan bu yana gelen 
birikim ile ortaya koyduğu aksiyon, 
Konya’yı emsal şehirler içerisinde 
önemli bir yere taşıdı. Yine Bakan-
lığımız da yerel yönetimlerimizin 
makul taleplerini en iyi şekilde de-
ğerlendiriyor ve Konya’nın gelişimi 
için gerekli altyapının sağlanması 
noktasında kendine düşen vazifeyi 
layıkıyla yerine getiriyor. Bizler de 
Konya’nın bir evladı, Ankara’daki 
bir temsilcisi olarak Konya söz ko-
nusu olduğunda elimizi taşın altı-
na korkusuzca koyabiliyor, çözüm 

üretme ve sonuç alma noktasında 
gerekli desteği var gücümüzle sağ-
lıyoruz. Şehrimizin için hep birlikte 
gayret etmeye devam edeceğiz” 
dedi. 

EN GÜVENLİ ŞEHİRLER OLAN 
KONYA VE KARAMAN BİLE RİSKLİ

Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı’nın 2023 Şubat 
ayında meydana gelen ve 11 ilde 
büyük yıkımlara neden olan dep-
remin ardından yaraların sarılması 
konusunda en önemli görevi üst-
lendiğine işaret eden Tuzcuoğlu, 
“Deprem bölgesinde işimiz hakika-
ten çok zor. Altyapısı hazır, boş ve 
imarlı bir arsa üzerine bina inşa et-
miyoruz. Bir taraftan enkaz kaldır-
ma çalışmaları yürütülürken, diğer 
yandan riskli binaların yıkımı de-
vam ediyor. Öte yandan ise şehir-
lerin hızlı bir şekilde imarı ve inşası 
için hem altyapı çalışmaları hem de 
konut üretimi çalışmaları devam 
ediyor. Bakanlığımız ukdesinde 
TOKİ ve Emlak Konut marifetiyle 
deprem bölgelerindeki yenileme 
ve yeniden inşa etme çalışmala-
rı hızla devam ediyor. Hedefte 11 
şehrin tamamında 2024 yılı içeri-
sinde 240 bin konutu teslim etmek 
var. Çelik malzemeler kullanarak 
binaların inşası ve konut üretimi 
sürecini olabilecek en kısa zamana 
indirgedik. Bunun sonuçlarını da 
inşallah en kısa zamanda alacağız. 
Diğer yandan özellikle deprem ris-
kinin yüksek olduğu şehirlerimizi 
depreme hazır hale getirmek için 
de planlama, projelendirme ve fizi-
ki gerçekleşmeye yönelik çalışma-
larımız tüm hızıyla devam ediyor. 
Allah bir daha böyle büyük acıları 
yaşatmasın diye dua ediyoruz. An-
cak şunu da çok iyi biliyoruz ki ül-
kemiz Avrupa’da deprem riskinin 
en yüksek olduğu ülkeler arasında 
belki de ilk sırada. Deprem riskinin 
en az olduğu şehirler olan Konya ve 
Karaman’da dahi depremin olma-
yacağının garantisi yok. Etrafımız-
daki fay hatları büyük depremler 
oluşturduğunda etki alanları da çok 
geniş alanlara yayılabiliyor” diye 
konuştu. 

HEDİYELER TAKDİM EDİLDİ
Konya Gazeteciler Cemiyeti’nin 

Ankara’da gerçekleştirdiği ziyaret-
lerde, günün anısına Konya’nın en 
önemli sembolü olan Selçuklu Yıl-
dızı’nın içerisinde bulunduğu tablo, 
Konyalı bürokratlara hediye edildi. 
Ziyaretler, günün anısına fotoğraf 
çekimleri ile son buldu. 
n HABER MERKEZİ 

Mart ayında yaptığı olağan seçimli genel kurulun ardından yeni yönetimini belirleyen Konya Gazeteciler Cemiyeti, 
ilk resmi ziyaret programını Ankara’da gerçekleştirdi. Cemiyet Yönetimi, Ankara’daki Konyalı bürokratları ziyaret etti

KGC’den Konyalı bürokratlara ziyaret



Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, ters dönen 
güzergah tabelasını uzun uğraşlar 
sonucu düzelten 17 yaşındaki liseli 
Yusuf Dağtaş’a bisiklet hediye etti. 
Konya Otogar kavşağındaki önemli 
yerleri gösteren güzergah tabelası-
nın düşmesine kayıtsız kalmayarak 
uzun uğraşlar sonucu tabelayı dü-
zelten 17 yaşındaki Aselsan Konya 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğrencisi Yusuf Dağtaş’ın, bir vatan-
daş tarafından kayda alınan görün-
tüleri sosyal medyada büyük beğeni 
topladı. Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, görün-

tüleri izledikten sonra sosyal med-
ya hesabından “Güzel insanlar her 
yerde farkını gösterir. Uzun uğraş 
sonunda trafik işaretini düzelten 
genç arkadaşımızı arıyorum. Elden 
ele yayalım, bulalım, biz de küçük 
bir sürpriz yapalım. Video için Meh-
met beye teşekkürler” paylaşımında 
bulundu. Sosyal medya aracılığıyla 
ulaştığı duyarlı gençle bir araya ge-
lerek sergilediği örnek davranıştan 
dolayı teşekkür eden Başkan Altay, 
gence bisiklet ve Konyaspor forması 
hediye etti. Başkan Altay, her zaman 
şehirleri imar ederken, nesilleri de 
ihya etme gayretiyle çalıştıklarını 

anımsatarak, “Allah sayınızı artırsın” 
dedi.

 “İYİLİK YAPTIM, 
DENİZE ATTIM”

Aselsan Konya Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi öğrencisi Yusuf 
Dağtaş da Başkan Altay’a ilgisi ve 
hediyeleri için teşekkür ederek, şun-
ları söyledi: “Okuldan eve giderken 
her zaman kullandığım yoldaki bir 
tabelanın eğik olduğunu fark ettim. 
Düzeltebileceğimi düşünerek ya-
nına gittim, çabalarım sonucunda 
düzelttim. Yoldan geçen bir abimiz 
de bunu görüp videosunu çekmiş. 
En son giderken bana teşekkür etti. 

Ben de ‘vazifemizdir’ diyerek karşılık 
verdim. Daha sonra bu görüntü sos-
yal medyada paylaşılmış. Başkanım 
da bu videoyu görerek bana ulaştı. 
Bizi davet etti, biz de geldik. Sağol-
sunlar başkanım bizi ağırladı, bir te-
şekkür hediyesi verdi. Ben bu iyilik 
hareketini hiçbir karşılık bekleme-
den tamamen canıgönülden yaptım. 
Büyüklerimiz bize gördüğümüz her 
taşı yoldan almamızı söyledi. Biz de 
gördüğümüz her eksikliği elimizden 
geldiği kadar düzeltmeye gayret 
ettik. ‘İyilik yap, denize at’ derler. 
Dedikleri gibi iyilik yaptım, denize 
attım.” . n HABER MERKEZİ

Neredeyse hayatlarının tama-
mını birlikte geçiren Yasin ile Arif 
Yaşar, küçüklükten bu yana pilotluk 
hayali için çabaladı. İlkokul, ortaokul 
ve liseyi aynı sınıfta okuyan kardeş-
ler, hayallerini gerçekleştirmek için 
Konya Ticaret Odası (KTO) Karatay 
Üniversitesi Uygulamalı Bilimler 
Yüksekokulu Pilotaj Bölümünü ka-
zandı Hareketleri, gülüşleri, mimik-
leri, boyları, kiloları, saçları ve birçok 
özellikleri benzeyen kardeşlerin ya-
şadıkları ise gülümsetiyor. Öğret-
menleri ve arkadaşları tarafından 
sıkça karıştırılan ikili, derslerde bir-
birlerine destek olsa da aralarındaki 
tatlı rekabeti hep sürdürüyor.

EN BÜYÜK HAYALLERİMİZDEN
İkinci sınıf öğrencisi Yasin Yaşar, 

ikiziyle aynı hayali paylaşıp, aynı 
eğitimi almanın çok farklı bir de-
neyim olduğunu söyledi. Pilotlukta 
tek yumurta ikizinin aynı mesleği 
paylaşmasının çok nadir olduğunu 
aktaran Yaşar, "Etraftan farklı ba-
kış açıları oluyor. Bu hoşumuza da 
gidiyor. Derslerde genelde birbiri-
mize destek oluyoruz. Beraber çalı-
şıyoruz." dedi. Yaşar, bugüne kadar 
hiç ayrılmadıklarını, gökyüzünde de 
ayrılmak istemediklerini belirterek, 

"Aramızda ufak tatlı bir rekabet de 
var. Zaten bizi ateşleyen, motivas-
yonumuzu artıran da bu tatlı re-
kabet. Eğitimimizi tamamladıktan 
sonra ikizimle aynı hava yolların-

da çalışmak istiyoruz. Aynı kokpiti 
paylaşmak en büyük hayallerimiz-
den. Aramızdaki rekabetin orda da 
devam edeceğini düşünüyorum. 
Kaptan pilot olmayı çok istiyorum." 

ifadesini kullandı.
BEN KAPTAN PİLOT 

OLMAK İSTERİM
Çevrelerindekilerin kendilerini 

sık sık karıştırdığına dikkati çeken 
Yaşar, şöyle devam etti: "İlkokuldan 
beri sürekli beraber olduğumuz için 
bizi karıştırmalarına alıştık. Bazen 
Arif'e 'Yasin' diye sesleniyorlar ba-
zen de bana 'Arif' diye sesleniyorlar. 
Tulum giymediğimiz zamanlar yine 
bizi karıştırılıyor ama hangimizsek 
diğeri adına cevap veriyor. Garanti 
olsun diye ikimizin ismini art arda 
söyleyerek seslenenler de var. Bazen 
mevzu uzamasın diye Arif diyorlar, 
ben de Arif gibi cevap veriyorum 
çünkü aşağı yukarı cevaplarımız da 
aynı oluyor. Çaktırmadan devam 
ediyoruz."

GÜVEN VERİYOR
Arif Yaşar ise ikiziyle aynı haya-

tı paylaşmanın keyifli ve eğlenceli 
olduğunu vurgulayarak, "Arkanda 
seni kollayan, destekleyen biri ol-
ması güven veriyor. Gayet güzel bir 
şekilde hedeflerimiz doğrultusunda 
ilerliyoruz. Aramızda kesinlikle bir 
rekabet de söz konusu. Aynı kokpiti 
paylaştığımızda ben kaptan pilot ol-
mak isterim." diye konuştu. n AA
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	      Gece	 Gündüz
Konya                      12°C	      28°C
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti himayesinde Selçuk Üniver-
sitesi ve Yakın Doğu Üniversite-
si iş birliğiyle “KKTC Tarımsal 
Üretiminde Suyun Etkin Kul-
lanımı” adlı çalıştay düzenlen-
di. Cumhurbaşkanı Ersin Tatar 
ve Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin Aksoy’un da ka-
tıldığı çalıştayda yerel kaynak-
ları korumanın önemine dikkat 
çekildi. Yakın Doğu Üniversitesi 
İrfan Günsel Kongre Merkezin-
de düzenlenen çalıştaya Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman 
Bakanlığı Devlet Su İşleri Ge-
nel Müdürlüğü ile Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti Tarım ve Do-
ğal Kaynaklar Bakanlığı ve Su 
İşleri Dairesinden yetkililer de 
katıldı.  2015 yılından itibaren 
kesintisiz olarak Anadolu’dan 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti’ne getirilen suyun, KKTC’nin 
hem içme suyu hem de tarım-
sal ihtiyacı için milat niteliğin-

de olduğunu belirten Cumhur-
başkanı Ersin Tatar; KKTC’nin 
yerel kaynaklarını korumanın 
önemli olduğunu, geleceğe yö-
nelik beklenmedik durumlara 
karşı tedbir alınması ve hazır-
lıklı olunması gerektiğini söyle-
di. “Gün gelecek su, petrolden 
daha değerli olacak. Suyun ko-
runması dünyanın her yerin-
de büyük öneme sahip.” diyen 
Cumhurbaşkanı Tatar, destekle-
rinden dolayı Selçuk Üniversite-

si Rektörü Prof. Dr. Metin Aksoy 
ve akademisyenlere teşekkür 
etti. 

ÇALIŞTAY’DA TAMAMEN 
SU ELE ALINDI

Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin Aksoy da Türki-
ye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti gibi bölgelerde tarımsal 
üretimde suyun etkin kulla-
nımının, iklim koşulları ve su 
kaynaklarının sınırlı olması ne-
deniyle kritik bir konu olduğunu 

kaydetti. Sürdürülebilir tarım 
uygulamaları ve su yönetimi 
stratejilerinin, bu bölgelerde 
daha da önem kazandığını ifade 
eden Prof. Dr. Aksoy, “İklim de-
ğişikliğinin etkilerinin giderek 
daha belirgin hale geldiği günü-
müzde suyun verimli kullanımı 
ve korunması, tarımsal üreti-
min devamlılığı için acil bir ge-
reklilik.” şeklinde konuştu.  İki 
gün süren çalıştayda akademis-
yenlerin yanı sıra konu ile ilgili 
yerel yönetim ve sivil toplum 
örgütlerinin temsilcilerinden 
oluşan çalışma grupları tarafın-
dan “Su ve Toprak Kaynakları-
nın Sürdürülebilir Kullanımı”, 
“Sulama Yöntemleri ve Suyun 
Etkin Kullanımı”, “Sulu Alanlar-
da Drenaj”, “Tuzluluk Sorunları 
ve Gübreleme Teknikleri”, “Atık 
Su Kullanımı ile Kuru Tarımda 
Yapay Zeka” ve “Su Yönetimi’’ 
başlıkları ele alındı. 
n HABER MERKEZİ

Tatar: Su petrolden daha değerli olacak

Konya'da pilotluk eğitimi alan 21 yaşındaki tek yumurta ikizi erkek kardeşler, uluslararası bir hava yolu şirketin-
de aynı kokpiti paylaşıp, kaptan pilotluk için rekabet etmek istiyor. Kardeşler aynı hava yolunda çalışmak istiyor

Uçmak onlar için tutku!

Örnek olan gence Başkan Altay’dan bisiklet hediyesi

CHP Konya Milletvekili ve 
Anayasa Komisyonu Üyesi Ba-
rış Bektaş Hadim’de yapılması 
planlanan Güneş Enerji sant-
raliyle, Hadim’in doğal güzel-
liklerinin talana açılacağına 
dikkat çekti.  TBMM’sindeki 
konuşmasında Hadim’in do-
ğal güzelliklerini talana açacak 
olan Güneş Enerji santralinden 
biran önce vazgeçilmelidir di-
yen Barış Bektaş, “Hadim İl-
çemizin Hocalar Mahallesi’ne 
yapılması planlanan Güneş 
Enerjisi Santrali’ne dikkat çek-
mek istiyorum; büyük bir alanı 
kaplayan bu proje bölgedeki 
doğal yaşamı tamamen bitire-
bilir. Çoğu gelişmiş ülkedeki bi-
limsel çalışmalara göre, güneş 

enerjisi santrallerinin yapımı 
sırasında kullanılan panellerin 
büyük çoğunluğu çevre dostu 
değildir ve barındırdıkları ağır 
metaller nedeniyle de kanser 
tehdidi oluşturabilmektedir. 
Ayrıca GES’leri kuracak olan 
şirketin Kanada menşeili bir 
şirket olduğuna dikkat çekmek 
istiyorum. Cumhuriyet kazanı-
mı fabrikaları özelleştirme adı 
altında sermayeye hediye eden 
iktidar, şimdi de bu toprakların 
doğal güzelliklerini katlederek 
yabancı şirketlerin kontrolüne 
vermek istemektedir. Bu yan-
lıştan acilen dönülmeli ve Ha-
dim’in doğal güzellikleri talana 
açılmamalıdır” dedi.
 n HABER MERKEZİ

AK Parti Genel Merkez Ye-
rel Yönetimler Başkan Yardım-
cısı Mücahit Yanılmaz, AK Parti 
Konya İl Başkanı Hasan Angı 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri ye-
niden Beyşehir Belediye Baş-
kanı olarak seçilen Başkan Adil 
Bayındır’ı ziyaret etti. .Beledi-
yesi’nin ilçe genelinde hayata 
geçirdiği yatırımlar, belediye 
ve parti ilçe teşkilatı çalışmala-
rı hakkında da bilgi aldı. Seçim 
döneminin geride kaldığını be-
lirten Yanılmaz, yeni bir hizmet 
döneminin başladığını belir-
terek şunları söyledi; “AK Par-
ti’nin anayasa maddeleri gibi 
bir yerel yönetimler anlayışı ile 
hizmet mantığı var. Seçimi ka-
zandık artık bütün Beyşehir’in 
belediye başkanıyız, bütün 
Beyşehir’in meclis üyesiyiz. 

Hizmeti götürürken insanla-
rın dini, dili, ırkı, siyasi görü-
şü değil, onların ihtiyaçlarına 
bakarız. Bizim mantığımız bu 
böylede devam edecek. Hizmet 
götürmede adalet, olmazsa ol-
mazımızdır. Çünkü bizim en 
iyi reklamımız vatandaşlarımı-
zın memnun olmalarıdır. Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan 1994 yılından bu 
yana yerel yönetimlerin yöneti-
minde başarılı olmuş dünyanın 
bir numaralı duayen ismidir. 
Dolayısıyla AK Parti mensup-
ları olarak çok şanslıyız. Yapıla-
maz denilen ne varsa bu dua-
yen isim sayesinde yapılmıştır. 
Bizim camiamız öyle bir camia 
ki, yaptıklarımıza başkalarının 
hayalleri bile yetişemez.” dedi.
 n HABER MERKEZİ

Bektaş: Güzellikler talana 
açılmasın

Yanılmaz: Hayallerimize 
kimse yetişemez



İlçenin tarih ve kültürünü 
yaşatmak, yeni nesillere aktar-
mak ve turizme katkı sağlamak 
amacıyla Meram Belediyesi ta-
rafından yapımı gerçekleştirilen 
‘Meram Şehir ve Yaşam Kültürü 
Müzesi’nde hazırlıklar yapılıyor. 
Açılış öncesi son rötuşlar ve açı-
lış programı için ekibiyle birlikte 
müzede incelemelerde bulunan 
Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, bu önemli kültür 
yatırımın açılışının mayıs ayı 
içerisinde gerçekleştirileceğinin 
müjdesini verdi. 

TARİHİ BİR YOLCULUĞA 
ÇIKARACAK

Kavuş, müzede Konyalının 
doğumundan ölümüne kadar 
olan tüm yaşantısının oda oda 
sergileneceğini ifade etti. Kon-
septte, ziyaretçilerin deneyim-
leme de yapabileceklerini kay-
deden Başkan Kavuş, “Bu özel 
alanda geçmişin kıyafetlerinden 
gelin damat odalarına, mutfa-
ğından tandırına kadar tüm ya-
şam alanları anlatılacak. Kına, 
çetnevir ve düğünler tiyatral 
olarak sergilenecek ve ziyaretçi-
lerine anlatılacak”

ŞEHRİN TARİHİNE, KÜLTÜRÜNE
 VE TURİZMİNE ÖNEMLİ 

KATKI SUNACAĞIZ
Müzenin, belediyenin en 

önemli kültür yatırımlarından 
biri olduğuna vurgu yapan Baş-

kan Mustafa Kavuş, yatırımın 
ayrıntıları hakkında şu açıkla-
malarda bulundu; “İlçemizin 
kadim kültürünü anlatmak ve 
bunu yeni nesillere aktarmak 
amacıyla bu yatırıma giriştik. 

Bu amaçla, Dutlu Caddesi’nde 
aynı avlu içerisinde karşılıklı ko-
numlanmış iki geleneksel Konya 
evini ve arkasındaki bağ arazisi-
ni müzeye dönüştürdük. Meram 
Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi 
ile nesiller arasındaki bağı güç-
lendirecek ve aynı zamanda il-
çemizin turizmine önemli bir 
katkı daha sunmuş olacağız.” 

MERAM’A DAİR NE VARSA BU 
MÜZEDE YER ALACAK

Başkan Kavuş, son beş yılda 
Meram’da oluşturdukları turizm 
destinasyonunun en önemli par-
çalarından biri olan müzenin iş-
levselliği hakkında da şu bilgileri 
verdi; “Müzemizde, tüm ayrıntı-
larıyla insanımızın yaşantısını, 
çocuklarını nasıl büyüttüğünü, 
mutfak ve yemek kültürünü, kı-
nadan çetnevire, düğüne kadar 
neler yapıldığını, kısaca insana 
ve kültürümüze kadar ne varsa 
hepsini rehberler eşliğinde an-
latacağız. Meram’ın toplumsal 
törenlerini ve kültürünü etnog-
rafik malzeme ve canlandırma-
larla gelecek nesillere tanıtacak 
ve aktaracağız.” 
n HABER MERKEZİ

Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
Cuma namazı sonrası Hacıve-
yiszade Camii’nde vatandaşlar-
la buluştu. Cuma Buluşmaları 
kapsamında Konyalılarla bir 
araya gelmenin mutluluğunu 
yaşadıklarını belirten Başkan 
Altay, “Bu şehri daha da güzel-
leştirmek ve Konyalıların mut-
luluğunu artırmak için gece 
gündüz çalışıyoruz” dedi. Al-

tay, “Bu hafta şehrimizin ma-
nevi önderlerinden Hacıveyis-
zade hocamızın ismini taşıyan 
camimizde vatandaşlarımızla 
hasbihal ettik. Güzel düşün-
celerini bizimle paylaşan tüm 
hemşehrilerime şükranlarımı 
sunuyorum Bu şehri daha da 
güzelleştirmek ve Konyalıların 
mutluluğunu artırmak için gece 
gündüz çalışıyoruz” ifadelerini 
kullandı. n HABER MERKEZİ
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Altay: Konya için gece gündüz çalışıyoruz

Meram Belediyesinin, ilçenin köklü tarihini ve kültürünü yaşatmak, yeni nesillere aktarmak ve turizme katkı 
sağlamak amacıyla yapımını gerçekleştirdiği ‘Meram Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi’ açılış için gün sayıyor

Meram’ın gözdesi olacak!

Konya Büyükşehir Belediye-
si Meslek Edindirme Kursları’n-
da işaret dili eğitimi alan ecza-
ne teknisyenleri, işitme engelli 
müşterileriyle artık daha iyi ile-
tişim kuruyor. Konya Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Uğur İbra-
him Altay, verilen eğitimlerin 
hem eczane teknisyenleri hem 
de işitme engelli vatandaşlar 
için çok kıymetli olduğunu be-
lirterek, “Bu konuda hassasiyet 
göstererek, kursa katılan tüm 
eczane teknisyenlerimizi de 
ayrıca tebrik ediyorum. Tüm 
eczane teknisyenlerimizin 26 
Nisan Eczane Teknisyenleri ve 
Teknikerleri Günü'nü kutlu ol-
sun” dedi. 

ÇOK KIYMETLİ BİR KURS
Konya Eczane Teknisyenle-

ri Derneği’nin eczaneye gelen 
işitme engellilerle sağlıklı bir 
iletişim kurmak ve daha iyi 
hizmet verebilmek adına KO-
MEK’e yaptıkları başvuru so-
nucu eğitimler başladı. Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, 26 Nisan 
Eczane Teknisyenleri ve Tek-
nikerleri Günü'nü tebrik ede-
rek, verilen eğitimlerin hem 
eczane teknisyenleri hem de 
işitme engelli vatandaşlar için 
çok kıymetli olduğunu söyledi. 
Altay, “Büyükşehir Belediyesi 

olarak her zaman dezavantajlı 
hemşehrilerimizin yanındayız. 
Bu doğrultuda Konya Eczane 
Teknisyenleri Derneği’nin işa-
ret dili kursu talebini hızlıca 
değerlendirerek gerekli eği-
timlere başladık. Kursumuz 
neticesinde eczane teknisyen-
lerimiz işitme engelli müşte-
rileriyle artık daha iyi iletişim 
kurabiliyor. Tüm eczane tek-
nisyenlerimizin, 26 Nisan Ec-

zane Teknisyenleri ve Tekni-
kerleri Günü'nü kutlu olsun. Bu 
konuda hassasiyet göstererek, 
kursa katılan tüm eczane tek-
nisyenlerimizi de ayrıca tebrik 
ediyorum” dedi.

ALDIĞIMIZ EĞİTİMDEN ÇOK 
MEMNUNUZ

Eğitimlere katılan eczane 
teknisyenlerinden Ezgi Ars-
lan, aldıkları eğitim sayesinde 
işitme engelli müşterileriyle 

daha iyi iletişim kurduklarını 
ifade ederek, “Karşıdakinin de 
memnuniyetini gördükçe daha 
çok seviniyoruz. Aldığımız eği-
timden çok memnunuz, hoca-
larımıza çok teşekkür ederiz. 
Karşılıklı olarak bir memnuni-
yet içerisindeyiz. Emeği geçen 
herkese teşekkür ederiz” dedi.

ÇOK MUTLUYUZ
İşitme engelli vatandaş Ay-

şenur Taşoluk da insanların 
işaret dili bilmesinin kendileri 
için büyük bir kolaylık olduğu-
nu belirterek, şunları kaydetti: 
“Önceden işitme engelliler ola-
rak hastane ve eczaneye gitti-
ğimiz zaman iletişim problemi 
yaşıyorduk ve bu durumdan ra-
hatsızlık duyuyorduk. Eczaneye 
gittiğimiz zaman herhangi bir 
ilaçla ilgili bir konuşma olduğu 
zaman iletişim kuramıyorduk. 
Eczaneye veya başka bir yere 
gittiğimizde sorun yaşadığı-
mızda bu bizi rahatsız ediyor-
du. Şimdi ilgili kişilerin işaret 
dili öğrenmesi bizleri mutlu 
ediyor. İşitme engelliler olarak 
çok mutluyuz. Konya Büyükşe-
hir Belediye Başkanımız Uğur 
İbrahim Altay’a ve işaret dili 
eğitimi alan eczane teknisyeni 
tüm çalışanlara çok teşekkür 
ediyorum.”
n HABER MERKEZİ

Altay: Daha rahat iletişim kurulabiliyor

Yunak’ta yapımı tamamla-
nan 4-6 yaş Kur'an kursu hiz-
mete açıldı. "Okul Öncesi Din 
Eğitimi Projesi" kapsamında, 
Hidayet Gazi Cami bünyesin-
de faaliyet gösterecek 4-6 yaş 
Kur'an kursu, ilçe protokolü ve 
vatandaşların katılımıyla dü-

zenlenen törenle hizmete gir-
di. Yunak Kaymakamı Özgür 
Pelvan, Kur'an kurslarında din 
görevlilerinin, hoşgörülü ol-
mayı, adaleti, sevgiyi, merha-
meti, vatan ve millet sevgisini 
öğreteceğini söyledi.
 n AA

Kadınhanı’nda yağmur du-
ası gerçekleştirildi. Kadınha-
nı Belediyesince 15 Temmuz 
Şehitler İlçe Stadyumu'nda 
düzenlenen yağmur duasına 
çok sayıda vatandaş katıldı. 

Kur'anı Kerim okunmasıyla 
başlayan programda, yağmur 
duası için vatandaşlar ellerini 
semaya açtı. Program yemek 
ikramının ardından sona erdi.
 n AA

Konya Teknik Üniversitesi 
(KTÜN) öğretim üyeleri tara-
fından yürütülen projeler TÜ-
BİTAK ve KOSGEB tarafından 
desteklenmeye hak kazandı. 
Farklı alanlarda yürütülen 
projeler, Teknoloji ve Yenilik 
Destek Programları Başkan-
lığı (TEYDEB) 1501 ile 1507 
ve KOSGEB AR-GE, ÜR-GE 
ve İnovasyon Destek Progra-
mı’na alındı.  KTÜN Metalur-
ji ve Malzeme Mühendisliği 
Bölümü öğretim üyesi Doç.
Dr. Mehmet Yıldırım’ın aka-
demik danışman olarak yer 
aldığı "Ağır Vasıta Kompre-
sörü Krank Millerinin Yeni 
(İkinci) Nesil Sünek Dökme 
Demirden Üretilerek Perfor-
mansının ve Yorulma Dayanı-
mın Arttırılması" isimli proje 
TÜBİTAK TEYDEB 1501 kap-
samında desteklenmeye hak 

kazandı.  KTÜN Elektrik ve 
Elektronik Mühendisliği Bölü-
mü’nden öğretim üyesi Doç.
Dr. Akif Durdu’nun danışman 
ve araştırmacı olarak başında 
bulunduğu "Tarımsal Alanları 
Haritalama ve Akıllı Otonom 
İlaçlama Teknolojileri Geliş-
tirme" isimli proje TÜBİTAK 
TEYDEB 1507 kapsamında 
desteklenmeye değer görül-
dü. Öte yandan bir diğer des-
tek de yine Metalurji ve Mal-
zeme Mühendisliği Bölümü 
projesine geldi. Öğretim üyesi 
Doç. Dr. Mustafa Kocabaş’ın 
yürütücülüğünde Bematek 
firmasina ait " Yerli Akımsız 
Bor Kaplama Teknolojisi İçin 
Isıl İşlem Prosesinin Geliştiril-
mesi" isimli proje KOSGEB Ar-
Ge, Ür-Ge ve İnovasyon Des-
tek Programı’na dâhil edildi.
 n HABER MERKEZİ

Yunak’ta Kur’an Kursu 
açıldı

Kadınhanı’nda yağmur 
duası yapıldı

KTÜN’ün projeleri tam 
destek aldı



İngiltere merkezli global 
veri analizi ve danışmanlık 
şirketi GlobalData tarafından 
yayımlanan rapora göre, ikinci 
el kıyafetlerin küresel satışları 
geçen yıl yüzde 18 artışla 197 
milyar dolara yükseldi. Bu sene 
230 milyar dolar toplam satış 
gerçekleşmesinin öngörüldü-
ğü ikinci el giyim sektöründe, 
bu rakamın 2028'e kadar 350 
milyar dolara ulaşması bekle-
niyor. Ayrıca, 2025'e kadar kü-
resel hazır giyim sektöründeki 
satışların yüzde 10'unun, ikinci 
el pazarında yaşanacağı tahmin 
ediliyor. Raporda, alışveriş ya-

panların yarısından fazlasının 
(yüzde 52), geçen yıl ikinci el 

bir giysi satın aldığını ortaya 
koyuyor. Bu oran, Z ve Y ku-

şağı tüketicilerde yüzde 65'e 
kadar yükseliyor. Tüketicilerin 
yüzde 38'i ise lüks marka gi-
yim tercihlerinde ikinci el alış-
veriş yaptığını belirtiyor. İkinci 
el giyim satışının, geçen yıl ilk 
el satışlardan 15 kat daha hızlı 
büyüdüğü kaydediliyor. İkinci 
el giyimde dünya genelinde en 
fazla satışın gerçekleştiği ülke-
ler arasında ABD ve Çin başı 
çekiyor. 2021'den itibaren ikin-
ci el pazar payının her yıl büyü-
düğü ABD'de geçen yıl, ikinci el 
giyim sektörü, birinci ele oranla 
7 kat hızlı büyüdü.
n AA

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan, "İŞKUR ara-
cılığıyla sadece 2023 yılı içerisinde 
464 bini aşkın kadının işe yerleş-
tirilmesini sağlamış durumdayız." 
dedi. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan, Samsun Bü-
yükşehir Belediyesi Çok Amaçlı Sa-
lon'da düzenlenen "İş-Pozitif Kadın 
İstihdamı Fuarı"nın açılışında yaptığı 
konuşmada, yeni yüzyıla mührünü 
vuracak Türkiye'nin kadınları adına 
önemli bir proje vesilesiyle bir araya 
geldiklerini söyledi. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan öncülüğünde şubat ayın-
da kadın istihdamına destek olacak 
yeni bir projenin duyurusunu yap-
tıklarını belirten Işıkhan, "Ülke ça-
pında seferberliğe dönüşmesini arzu 
ettiğimiz bu projemizi duyurmak 
üzere yaklaşık iki aydır bölge bölge, 
il il geziyoruz. İstiyoruz ki bu önemli 
girişimden bütün kadınlar haberdar 
olsun, yararlansın." diye konuştu.

ÇÖZÜM MEKANİZMALARI VAR
Kadın istihdamının Türkiye ola-

rak 21 yıldır üzerinde hassasiyetle 
durdukları, gelecek hedef ve vizyon-
larının temel argümanları arasında 
yer alan önemli bir konu olduğuna 
dikkati çeken Işıkhan, geleceğin 
güçlü Türkiye'sine giden yolun ka-
dın erkek her bir insanın, sosyal ve 
ekonomik kalkınma sürecinde im-

kanı ölçüsünde yer aldığı topyekun 
seferberlik şuurundan geçtiğini vur-
guladı. Kadınların gücüne ve des-
teğine ihtiyaçları olduğunun altını 
çizen Işıkhan, şöyle devam etti, "Biz, 
kadını baş tacı sayan bir inancın ve 
kültürün temsilcileriyiz. Gerektiğin-
de cephede mücadele veren, gerek-
tiğinde ise kültürde, sanatta, edebi-
yatta, sosyal ve ekonomik alanlarda 
kalkınmayı sağlayan kadınlar, bu 
toprakların bağrında yetişmiştir. 
Binlerce yıllık tarihimizde ve ülke-
mizin kuruluş yıllarında olduğu gibi 
son 21 yılda da ülkemizin gerçekleş-
tirdiği kalkınma ve ilerleme hamle-
sinde kadınlar, emeği ve çabası ile 
aktif rol oynamıştır. Türkiye, kadın-
ların büyük fedakarlıkları sayesinde 
bugünlere gelmiştir. Nüfusumuzun 
yaklaşık yarısını oluşturan kadınların 

gücü olmadan sürdürülebilir kalkın-
ma hedeflerimize ulaşmamız müm-
kün değildir. Bu sebeple kadınların 
toplumsal hayata aktif ve üretken 
katılımını destekleyecek projeler ge-
liştirme gayreti içerisindeyiz. Kadın-
ların yenilikçi bakış açısına ve çözüm 
odaklı fikirlerine güveniyoruz. Bu 
alanda somut, kalıcı çözüm meka-
nizmaları üretiyor, fırsatlardan eşit 
ve adil şekilde yararlanmalarına yö-
nelik etkin politikalar yürütüyoruz."

DESTEKLER SÜRECEK
Bakan Işıkhan, sağlıktan eğiti-

me, sanattan spora, bürokrasiden 
siyasete her zaman yanlarında 
oldukları gibi çalışmak, üretmek, 
ülkeye ve millete değer katmak is-
teyen bütün kadınları destekledik-
lerini dile getirdi. Son 21 yılda İŞ-
KUR vasıtasıyla işe yerleştirilen 13 

milyonu aşkın kişinin 4 milyondan 
fazlası kadın Bakanlık olarak istih-
dam, nitelikli iş gücü ve sosyal gü-
venlik hizmetlerinde kadınların her 
zaman özel olarak politika geliştir-
dikleri gruplar arasında yer aldığını 
anlatan Işıkhan, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Gerek projelerle gerekse 
mevcut programlarımızla kadın is-
tihdamını önceliyoruz. Bu noktada 
özellikle kamu istihdam kurumu-
muz İŞKUR vasıtasıyla yürüttüğü-
müz proje ve aktif iş gücü prog-
ramlarımızla kadınların istihdam 
edilebilmelerini sağlıyoruz. Son 21 
yılın rakamlarına baktığımızda ise 
İŞKUR vasıtasıyla işe yerleştirdiği-
miz 13 milyonu aşkın vatandaşımı-
zın 4 milyondan fazlasını kadınlar 
oluşturmaktadır. Yine son 21 yılda 
kurumumuz İŞKUR'un Aktif İşgücü 
Programlarından yararlanan vatan-
daşlarımızın sayısına baktığımızda, 
yaklaşık 5 milyon insanımızın 2,5 
milyonunu kadınlar oluşturmuştur. 
İŞKUR aracılığıyla sadece 2023 yılı 
içerisinde 464 bini aşkın kadının işe 
yerleştirilmesini sağlamış durum-
dayız. Eğitim, özellikle nitelikli iş 
gücünü artırma noktasında hayati 
öneme sahiptir. Bu sebeple kadın 
istihdamı konusu proje ve politika-
larımızın merkezinde yer alan mü-
him bir konudur”
n AA
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Çiftçi kooperatif kuruluşu olan 
Konya Şeker Sanayi ve Ticaret AŞ 
tesislerinde üretilen süt ve süt ürün-
leri, iç piyasanın yanı sıra 15 Orta 
Doğu ülkesine gönderiliyor. Büyük 
hissedarı 46 bin üreticinin ortak ol-
duğu Konya Pancar Ekicileri Koope-
ratifi olan ve 1954 yılında üretime 
başlayan Konya Şeker, yaptığı yatı-
rımlarla kurduğu 45 tesiste üretim 
yapıyor. Bu tesislerden biri olan Pa-
nagro Et ve Süt Entegre Tesisleri de 
çiftçinin ürününü, tüketiciyle buluş-
turuyor. Panagro Et ve Süt Entegre 
Tesislerinde etin yanı sıra beyaz pey-
nirden süzme peynire, labneye ka-
dar birçok peynir çeşidi, süt, yoğurt, 
ayran, toz ürünler, tereyağı, aromalı 
sütler ve kahveli sütlerin "Torku" 
markası ile son teknoloji sistemlerle 
el değmeden üretimi yapılıyor.

YURT DIŞINA GÖNDERİLİYOR
Sağlık ve hijyen standartla-

rından taviz verilmeden üretilen 
ürünlerden süt ve süt ürünleri, iç pi-
yasanın yanı sıra yurt dışına da gön-
deriliyor. Konya Şeker İhracat Koor-
dinatörü Umut Ermiş, Panagro'nun, 
tek kampüs içinde dünyanın en bü-
yük üretim kapasitesine sahip et ve 
süt entegre tesisi olduğunu söyledi. 
Tesiste, süt ve süt ürünleri üretimi-
nin 2013 yılında başladığını ve yo-
ğun talep gördüğünü anlatan Ermiş, 
tesisin Türk ekonomisine ve çiftçi-
sine büyük katkı sağladığını belirtti. 
Ermiş, süt ve süt ürünlerini ağırlıklı 

olarak Orta Doğu ülkelerine ihraç 
ettiklerini vurgulayarak, "Geçen yıl 
5 milyon dolar civarında ihracatımız 
oldu. 15 Orta Doğu ülkesine ihraca-
tımız bulunmakta. Ağırlıklı olarak 
Irak, Filistin ve Libya'ya gönderiyo-
ruz. İhracatımızın büyük kısmını ise 
UHT (özel teknolojiyle sağlığa zararlı 
mikroorganizmalardan arındırılmış 

uzun ömürlü süt) ürünleri oluşturu-
yor. Ona ek olarak da süzme, labne 
ve krem peynir ürünlerimizi bu ül-
kelere gönderiyoruz." diye konuştu. 
Tercih edilmelerindeki en önemli 
nedenin "doğallık" olduğuna deği-
nen Ermiş, "Bizde süt alımı direkt 
çiftçiden yapılıyor. Farklı süreçlerde 
sütler testlerden geçiyor. En kaliteli 

sütler kullanılıyor." ifadelerini kullan-
dı. Üretim müdürü Nurullah Digilli 
de tesiste yoğurttan ayrana, beyaz 
peynirden süzme peynir ve labneye 
kadar birçok peynir çeşidi, toz ürün-
ler, aromalı sütler, kahveli sütler ve 
tereyağı üretilerek tüketiciyle buluş-
turulduğunu aktardı.

YENİ YATIRIMLARIMIZ VAR
Tam otomasyonlu, el değmeden 

sürekli üretim yapan bir teknolojiy-
le ürettikleri beyaz peynirlerin kısa 
sürede ülkenin en çok tercih edilen 
peynirlerinden olduğunu dile geti-
ren Digilli, şunları kaydetti: "Tesi-
simiz dünyanın en büyük et ve süt 
entegre tesisidir. Tesisimizde süt 
fabrikası özelinde, içme sütleri, pas-
törize sütler, UHT sütler, aromalı 
sütler, kahveli içecek grubumuz, 
süt tozu grubumuz, peynir grubun-
da ise süzme, kaşar, beyaz peynir-
ler, taze peynirler, eritme peynirler, 
farklı peynir çeşitlerimiz var. Farklı 
yağ oranları ve gramajlarda ayranla-
rımız, yoğurtlarımız mevcut. Sektör-
de şu an önemli ilerleme gözlemle-
nen laktozsuz grubunda biz de pazar 
payımızı artırmaya çalışıyoruz. Yeni 
makine kurulumlarımız var. Taze 
peynir grubunda da piyasada talep 
fazla, yeni yatırımlarımız var. Mev-
cut alanımızın içerisinde yeni hat 
ekipmanlar devreye alacağız, daha 
fazla tonajlı ürün elde etmeye baş-
layacağız."
n AA

Konya Şeker İhracat Koordinatörü Umut Ermiş, Panagro'nun, tek kampüs içinde dünyanın en büyük üretim 
kapasitesine sahip et ve süt entegre tesisi olduğunu ifade etti. Ermiş, en kaliteli sütü kullandıklarını söyledi

Dünya’nın en büyüğü!

İŞKUR binlerce kişiye istihdam sağladı

İkinci el kıyafet pazarı yüzde 18 büyüdü 

Su ürünleri alanında 2023 
yılında 500 bin tonun üzerinde-
ki üretimi ile Avrupa Birliği ül-
keleri arasında ön sıralarda yer 
alan Türkiye'nin 2024 yılı ihra-
catının 2 milyar doları aşması 
hedefleniyor. Su ürünleri üre-
timi açısından önemli potansi-
yele sahip ülkede, 2023 yılı su 
ürünleri ihracatı 1,7 milyar do-
lar olarak gerçekleşti. Tarım ve 
Orman Bakanlığının uyguladığı 
teşvik edici politikalar ve ver-
diği destekler sayesinde, 2024 
su ürünleri ihracatında hedef 
yükseldi.  Tarım ve Orman Ba-
kanlığı Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Genel Müdürü Mustafa Altuğ 
Atalay, Türkiye'nin denizleri ve 
iç suları ile su ürünleri üretimi 
ve balıkçılık açısından önemli 
potansiyelinin olduğunu söyle-
di.

AMAÇ DAHA FAZLA 
İSTİHDAM

Bu potansiyelden maksi-
mum düzeyde faydalanarak 
daha fazla gelir ve istihdam 
sağlamak amacıyla çalışmalar 
yürüttüklerini anlatan Atalay, 
şöyle devam etti: "Hem avcı-
lıkta hem yetiştiricilikte ne-
redeyse Avrupa'nın en büyük 
su ürünleri üreticilerinden biri 
konumundayız. Yetiştiricilikte 
son yıllarda yapmış olduğumuz 
başarılı çalışmalar ve Bakanlı-
ğımızın verdiği desteklemeler, 
uyguladığı politikalarla Avrupa 
Birliği ülkeleri arasında üretim-
de birinci konumdayız. Levrek, 
çipura, alabalık, Türk somonu, 
Mersin balığı ve kabuklu ye-
tiştiriciliğinde hep ön sırada 
gidiyoruz. Avrupa'da, dünya-
nın farklı pazarlarında en fazla 
tercih edilen ve tüketilen Türk 
balığıdır. Tek kusurumuz var, 
ülke olarak belki daha fazla ba-
lık yemeliyiz. Dünya ve Avrupa 
ortalamasının çok daha altında 
tüketiyoruz. Dünyanın 100'den 
fazla ülkesine ihracatını yaptı-
ğımız balıkların kendi ülkemiz-
de tüketimi için de bütün çalış-
maları yapıyoruz. Halkımızdan 
haftada en az 2 gün balık tüket-
melerini istiyoruz." Atalay, Tür-
kiye'de üretilen balıkların son 
derece kaliteli olduğuna işaret 
ederek, sağlık için herkese, 
levrekten çipuraya, alabalıktan 
sazana bolca balık tüketmeleri 
tavsiyesinde bulundu.

ÜRETİM VE İHRACAT HEDEFİ 
ARTTI

Özelikle Ege ve Akdeniz'de 

yetiştirilen levrek ve çipura-
nın Avrupa, Rusya ve Japon-
ya'ya satıldığını dile getiren 
Atalay, "Karadeniz'de yetiştir-
diğimiz Türk somonu büyük 
bir hızla bütün piyasaya girdi, 
Amerika'ya kadar her yere sa-
tabiliyoruz. İç sularda yetiş-
tirdiğimiz alabalığımız, sazan 
balığımız, diğer türlerimiz, 
Mersin balığımız, bunların 
hepsini yurt dışına bol miktar-
da satıyoruz. Su ürünleri sek-
törü olarak ihracatta 2023 he-
defimiz 1 milyar dolardı ama 
2023'ü 1,7 milyar dolar olarak 
kapattık." diye konuştu.

TEKNOLOJİ ÖN PLANDA
Atalay, balıkçılık sektörün-

de yemden kafese kadar her 
alanda teknolojinin kullanıl-
dığına dikkati çekerek, çev-
reye duyarlı tesislerin Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından kontrol 
edildiğini aktardı. Tüm unsur-
larıyla su ürünlerinde dünya-
nın en iyi üretimini yapan ülke 
konumuna geldiklerini vurgu-
layan Atalay, "Devletimizin, 
hükümetimizin teşvikleri, Ta-
rım ve Orman Bakanlığımızın 
uyguladığı teşvik edici politi-
kalar ve vermiş olduğu des-
teklemelerle mevcut üretimle 
yetinmeyeceğiz. 2 milyar do-
lar ihracat hedefimiz ve 500 
bin tonun üzerindeki üretim 
miktarımız çok kısa bir sü-
rede misliyle artacak. Bütün 
planlamamız ve üretim kapa-
sitemiz de bunu gösteriyor. Bu 
bilince, teknolojiye ve üretim 
imkanına sahibiz." ifadelerini 
kullandı.

EN ÖNEMLİ SEKTÖRLER 
ARASINDA

Atalay, ülke olarak bu ge-
lişmeler yaşanırken, özelde de 
Elazığ'ın alabalık üretimiyle 
Türkiye'nin lokomotifi konu-
munda olduğunu belirterek, 
Türkiye'de üretilen yaklaşık 
180 bin ton alabalığın 35 bin 
tonunun bu ilde üretildiği 
bilgisini paylaştı. "Türkiye'de 
iç sularda Elazığ, 35 bin ton 
üretim ve 60 milyon doların 
üzerinde ihracat kapasitesiyle 
birinci durumda." diyen Ata-
lay, su ürünlerinin kent için 
istihdam, üretim ve ihracat 
bakımından en önemli sek-
törlerden biri haline geldiğini 
kaydetti.
 n AA

Su ürünlerinde hedef 
2 milyar doları geçmek

Umut Ermiş



Havaların ısınmasıyla motosiklet 
kullanımı arttı. Motosiklet kazaların-
da her yıl binlerce kişi hayatını kay-
bediyor. Emniyet Genel Müdürlü-
ğünce yayımlanan raporda, Türkiye 
genelinde 2024 yılının ilk 3 ayında 
46 bin 889 kaza meydana geldi. 
Bu kazalara 16 bin 983 motosikle-
tin karıştığı, Konya'da 23, Türkiye 
genelinde ise 200 kişinin hayatını 
kaybettiği raporlandı. Sosyal medya 
gönderisi için çekim yapıldığı sırada 
motosiklet üzerinde yapılan akroba-
si hareketlerinin çoğunun ölüm ile 
sonuçlandığı uyarısında bulunan İle-
ri Sürüş Uzmanı Mehmet Erdoğan, 
motosiklet kullanımında kazaya se-
bebiyet veren en büyük unsurlardan 
birinin bilgisiz, tecrübesiz, eğitimsiz, 
motosiklet kullanmaya çalışmak ol-
duğunu söyledi.

FAZLA TRAFİK KAZASI VAR
Motosiklet kullanımında sü-

rücünün eksik yönlerinin kazalara 
neden olduğunu ifade eden İleri Sü-
rüş Uzmanı Mehmet Erdoğan, “Kişi 
belgelenmeden, ehliyetine sahip 
olmadan, ehliyet aldığı zamandaki 
belge eğitimini almadan motosiklet 
kullanmaya çalışıyor. Haliyle tecrübe 
kazanması gereken yerde tecrübe 
kaybediyor. Trafik kazaları fazlasıyla 
oluşuyor. İkinci unsur da şuradan 
şuraya gideceğiz, kısa mesafe kask 
taksak ne olur, takmasam ne olur, 
dizlik taksam ne olur, takmasam ne 
olur, zırh giysem ne olur, giymesem 
ne olur, motosiklette kısası uzunu 
yoktur. Mutlaka koruyucu unsur 
takılması gerekiyor. Nedeni ise bir 
araçta kaporta vardır insan onun 
içerisinde, iskeletin içerisinde, koru-
yucu unsurlar bunlar. Ama motosik-
lette böyle bir şey yok. Kaporta insan 

vücududur, koruma iskeleti insanın 
vücududur. Haliyle oluşabilecek en 
ufak bir ihmal dahi insan vücudu 
zarar görmektedir. Bu bahsetmiş 
olduğum kask, zırh, dizlik bunlar sa-
dece kişinin bedenini korumaya yö-
neliktir. Sürat olduğu zaman bunlar 
da kifayetsiz kalacaktır” dedi.
AKROBASİ HAREKETLERİ MOTORUN 

DENGESİNE ZARAR VERİYOR
Büyük motor hacmi bulunan 

motosikletin yüksek hızlara çıkabi-
leceğini anlatan İleri Sürüş Uzmanı 
Erdoğan, “Motosikletlerin belli pe-
riyotlarda hızlanma şekilleri vardır. 
Günümüzde 50 cc'den başlıyor, bin 
200 cc'ye kadar motosikletler çe-
şidi var. 50 cc'den 200 cc'ye kadar 

motosikletler ölümcül ama daha az 
tehlikeli gruplardır. Özellikle 500 
cc'nin üzerine çıktığımız zaman in-
san hayatından kopma derecesine 
varan tehlikelerle karşı karşıya kal-
maktadır. Yani 500 cc'nin üzerindeki 
motosiklet aşağı yukarı 3,5 saniye 
içerisinde 100 kilometre hıza ula-
şabilmektedir. Üzeri de açıktır. 250, 
300 kilometrelik hıza kadar ulaşa-
bilmektedir. Bu da farklı faktörler 
göstererekten ölümcül kazalara, 
ölümcül tehlikelere sebebiyet ver-
mekte. Otomobil kullanırken bile 
muazzam bir şekilde risk altındayız. 
Etrafımızda iskelet var, direksiyon 
elimizde bir korunaklı kabinin içeri-
sindeyiz. Bir de motosiklette olduğu-

nu düşünün, motosiklette böyle bir 
durum söz konusu değil. Kişiler ne 
yapıyor, 50 kilometre hızda, 100 ki-
lometre hızda, 150 kilometre hızda 
belli bir kapasiteye ulaştıktan sonra 
işte 'bak ben bu motosikleti sürebili-
yorum, senden daha iyi sürüyorum, 
daha da gösterişli sürüyorum' deyip 
elini havaya kaldırıyor, yan tarafın-
daki arkadaşına şakalar yapıyor. Bu 
halde akrobasi hareketleri motorun 
dengesine zarar veriyor ve kazaya 
sebebiyet veriyor” şeklinde konuştu.

MOTOSİKLETİN ÖNÜNÜ 
KALDIRMAK ÇOK TEHLİKELİ

Sosyal medyada paylaşmak için 
yapılan akrobasi hareketlerinin za-
rarlı olduğuna değinen Erdoğan, 
“Kişi motosiklet hareket halinde 
ön koltuktan çıkmış, arka koltuğa 
geçmiş orada hareketler yapıyor, 
birileriyle görüşüyor, telefon kaydı 
yapıyor. Bunun gibi etmenlere dik-
kat etmemiz gerekiyor. Motosiklette 
iki tane tekerlek vardır. İkisi de yere 
mukavemet göstermektedir. 

Sürtünmeyi sağlayarak motosik-
leti hareket ettirmektedir. Bazı ar-
kadaşları görüyoruz. 100 kilometre 
hızdayken tek teker diye hatta ken-
dilerine lakap takmışlar bu konuyla 
alakalı çok tehlikeli sonuçlar oluşu-
yor. Belli bir hıza ulaştıktan sonra 
veya başlangıç esnasında motosik-
letin önünü kaldırmak çok tehlikeli 
ölümcüldür. Çünkü denge ortadan 
kaybolmuş oluyor. Sosyal medyada 
100 beğeni alacağız diye canınızdan 
olmayın. Bunun gibi durumlardan 
kesinlikle uzak durmalıyız. Güvenli 
sürüş için tam ekipman ve uygun 
seyirde hızla motosiklet binmeye 
devam edilmelidir” diye konuştu. 
n İHA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
Bursa merkezli 7 ilde düzenlenen 
"Mahzen-32" operasyonlarında ele-
başılığını Hakkı Saral'ın yaptığı or-
ganize suç örgütünün çökertildiğini 
bildirdi. Paylaşımında, Bursa mer-
kezli 7 ilde düzenlenen "Mahzen-32" 
operasyonlarında elebaşılığını ceza-
evindeki Ümit Saral'ın kardeşi Hakkı 
Saral'ın yaptığı organize suç örgütü-
nün çökertildiğini belirten Yerlika-
ya, "Operasyonlarda elebaşının da 
içerisinde bulunduğu organize suç 
örgütü üyesi 24 şüpheli yakalandı. 
Aziz milletimizin bilmesini isterim 
ki suçta kibirlenenlere, halkımızın 
huzurunu kaçıranlara, organize suç 
örgütlerine ve çetelere göz açtırma-
yacağız. Hangi büyüklükte olursa 
olsun organize suç örgütlerini çö-
kertip, adalete teslim edeceğiz." ifa-
delerini kullandı.

10 ayda 454 organize suç örgü-
tü çökertildi

Yerlikaya, 10 aylık sürede 454 
organize suç örgütünü çökerttikle-
rine ve adlarını kamuoyuyla paylaş-
tıklarına dikkati çekerek, "Organize 
suç örgütlerine yönelik toplam 1201 
operasyon düzenledik. 8 bin 260 
şüpheliyi yakaladık. Bunlardan 3 
bin 58'i tutuklandı. 1740'ı hakkında 
adli kontrol kararı verildi." bilgisini 
verdi. Bursa Cumhuriyet Başsav-

cılığı ve Emniyet Genel Müdürlü-
ğü KOM Başkanlığı koordinesinde, 
Bursa İl Emniyet Müdürlüğü KOM 
Şube Müdürlüğünce yapılan çalış-
malar sonucu, Bursa merkezli İs-
tanbul, Ankara, Trabzon, Sakarya, 
Yalova ve Diyarbakır'da düzenlenen 
operasyonlarda, organize suç örgü-
tü üyesi şüphelilerin, Bursa merkez 

ve İnegöl'de vadeli araç alım satım 
faaliyetlerinde bulunarak vatandaş-
lardan silah zoruyla yüksek miktar-
larda para tahsilatı yaptıklarının be-
lirlendiğini aktaran Yerlikaya, şunları 
kaydetti:

"Bursa'ya il dışından getirdikleri 
tetikçiler vasıtasıyla para vermeyi 
kabul etmeyen kişilere ve bu kişi-

lerin iş yerlerine yönelik silahlı sal-
dırı düzenledikleri, Bursa'ya farklı 
illerden gelerek vadeli araç alımı 
yapanların adreslerini tespit ettik-
leri ve bu kişileri hürriyetlerinden 
yoksun bırakarak darbettikleri, araç 
alım satımı nedeniyle kişiler arasın-
da meydana gelen alacak verecek 
konularına müdahil oldukları ve 
sözde mahkemeler kurarak haksız 
menfaat sağladıkları, silahla ölüm 
tehdidinde bulundukları kişilerin iş 
yerlerine ve araçlarına zorla el koy-
dukları ve bu malları örgüt üyele-
rinin üzerine geçirdikleri, silah ve 
tehdit zoru ile el konulan araçları 
hediye adı altında örgütün elebaşına 
verdikleri ve suç faaliyetleri esnasın-
da, güvenlik güçlerine yönelik silahlı 
saldırıda bulundukları tespit edildi."

ÇOK SAYIDA DÖKÜMANA 
EL KONULDU

Yerlikaya, operasyonlar sonu-
cu, 15 adet ruhsatsız tabanca, çok 
sayıda çek ve senet ile çok miktar-
da nakit paraya el konulduğunu 
aktararak, "Operasyonları koordine 
eden Bursa Cumhuriyet Başsavcı-
lığımızı ve operasyonları gerçekleş-
tiren kahraman polislerimizi tebrik 
ediyorum. Allah ayağınıza taş değ-
dirmesin. Milletimizin duası sizinle." 
ifadelerini kullandı.
n AA
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Motosiklet kazalarında her yıl binlerce kişi hayatını kaybederken, uzmanlar, sosyal medya gönderisi için çekim yapıldığı sı-
rada motosiklet üzerinde yapılan akrobasi hareketlerindeki saniyelik ihmallerinin ölümle sonuçlanabileceğine dikkat çekiyor

Canınızdan olmayın!

Yerlikaya: Suç örgütleri çökertiliyor

Milli Savunma Bakanlığı, 
Irak’ın kuzeyinde Hakurk böl-
gesine icra edilen hava hare-
katıyla 6 PKK’lı teröristin etki-

siz hale getirildiğini duyurdu. 
MSB'den yapılan açıklamada 
"Kahraman Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz, Irak’ın kuzeyindeki 

terör inlerini yerle bir etmeye 
devam ediyor. Hakurk bölgesi-
ne icra edilen hava harekâtıyla 
6 PKK’lı terörist etkisiz hâle ge-

tirildi. Terörle mücadelemiz et-
kin ve kararlı şekilde sürecek!" 
ifadelerine yer verildi. 
n HABER MERKEZİ

MSB: 6 terörist daha etkisiz hale getirildi

Seydişehir’de şarampole 
devrilen traktörün altında ka-
lan sürücü hayatını kaybetti. 
Kaza, akşam saatlerinde Sey-
dişehir ilçesi Çavuş Mahallesi 
Konya Seydişehir yolu yakın-
larında meydana geldi. Edini-
len bilgiye göre, İdris Yardımcı 
(60) idaresindeki 42 L 4498 
plakalı traktör, Konya Seydi-
şehir yolu Çavuş Mahallesi 
yakınlarında sürücüsünün di-
reksiyon hakimiyetini kaybet-
mesi sonucu şarampole devril-
di. Kazayı gören vatandaşların 
ihbarı üzerine olay yerine sağ-
lık, itfaiye ve jandarma ekip-
leri sevk edildi. Olay yerine 
gelen sağlık ekiplerinin ilk 

müdahalesinde sürücü İdris 
Yardımcı’nın olay yerinde ha-
yatını kaybettiği belirlendi. 
Jandarma ekipleri olay yerin-
de inceleme yaparken, İdris 
Yardımcı’nın cansız bedeni 
Seydişehir Devlet Hastanesi 
morguna kaldırıldı. İdris Yar-
dımcı’nın Meram ilçesine bağlı 
İnlice Mahallesi'nde oturduğu 
ve ot biçmek için kullandığı 
makineyi bakım yaptırmak 
üzere Seydişehir ilçesine bağlı 
Gevrekli Mahallesi'ne götür-
düğü, bakımlarını yaptırdıktan 
sonra dönüş yolunda kazanın 
meydana geldiği öğrenildi. Ka-
zayla ilgili tahkikat başlatıldı.
 n İHA

Kulu’da polis ekiplerinin 
motosikletlere yönelik ger-
çekleştirdiği denetimlerde 13 
motosiklet trafikten çekilirken 
motosiklet sürücülerine ceza 
kesildi. Edinilen bilgiye göre, 
Kulu İlçe Emniyet Müdürlü-
ğü trafik ve asayiş ekipleri 
tarafından Atatürk Caddesi 
ve Ahmet Baran Caddesinde 
motosikletlere yönelik uygu-
lama düzenledi. Yapılan uy-
gulamada, trafik kanununa 

uymayan, sigortasız, ehliyet-
siz, tescilsiz ve şasi kazıntısı 
olan 13 adet motosiklet yaka-
landı. Polis ekipleri tarafından 
motosiklet sürücülerine ceza 
kesilirken motosikletler çeki-
ci ile ilçe emniyet müdürlüğü 
bahçesine çekildi. Polis ekip-
leri, günün her saatinde de-
ğişik cadde ve sokaklarda bu 
tür motosiklet uygulamalarına 
devam edileceğini belirtti.
 n İHA

Seydişehir’de traktör 
devrildi

Kulu’da motosiklet 
denetimleri arttı

Mehmet Erdoğan
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ÇOCUK KITAPLARI ÇOCUK KITAPLARI 
NASIL SEÇILMELI?NASIL SEÇILMELI?

u sayı-
m ı z d a 
yaşad ı -

ğım köyde ta-
nık olduğum 
ve üzüldüğüm 
bazı konuları sizlerle paylaşmak istedim. Bu bir şikâyet de-
ğil dertleşme… Gerçi şikâyet olsa da kimsenin kulak asıp 
ciddiye alacağını düşünmüyorum. Çünkü öyle bir toplum 
haline geldik ki ego patlaması yaşıyoruz. Her şeyin en gü-
zelini en doğrusunu biz biliyoruz. Bizi uyaranlar mutlaka 
bizi çekemeyen art niyetli, fesat ve bizim kalkınmamızı is-
temeyen düşmanlarımızdır. Toplumun en üst katmanından 
en alt katmanına kadar bu duygu bütün insanlarımızı etkisi 
altına aldı. 
Eskiden toplumda komşu hakkı, göz hakkı ve kuşun kur-
dun hakkı gibi kavramlar vardı. Bu kavramlar sadece dil-
de değil hayatın hemen hemen her alanında uygulanmaya 
çalışılırdı. Bugün bütün hakları rafa kaldırdık. Rafı soğuk 
dondurucuya yerleştirdik. Orada donsun ve bir daha bizim 
hayatımıza girmesin. Girmesin ki bizim insan olduğumuzu 
hatırlamamıza vesile olmasın.
Tarlaların kenarında bulunan boşluklar son limite kadar sü-
rülüyor. Sınırda mera varsa her yıl birkaç pulluk ağzı oraya 
doğru ilerleniyor, sahipleniliyor. Buraların devlet tarafın-
dan hayvanlar için ayrılmış bölgeler olduğu göz ardı edili-
yor. Tarlanın yanından yol geçiyorsa yola sıfır sürüm işlemi 
yapılıyor. Ağaç varsa bunlar yavaş yavaş yok ediliyor. 
Zirai ilaçlama yapılırken çevre güvenliği diye bir tabir oldu-
ğu bilinmiyor veya bilmemezlikten geliniyor. İlaçlama için 
kullanılan materyallerin kutuları ulu orta denk gele ortalık 
yerlere atılıyor. Bunların çevrede yaşayan böcek, kurtçuk 
ve kuşlara zarar verilebileceği hiç düşünülmüyor. 
Gübreleme işlemi sonrası torbalar doğaya atılıyor. Müthiş 
bir çevre kirliliği oluşturuluyor. Yani bizi besleyen toprağı 
ve doğayı kısa bir süre için çok daha fazla verim alabilmek 
adına katlediyoruz. Bunun farkına vardığımız zaman iş iş-
ten çoktan geçmiş olacak. Ama geri dönüşü olmayan bir 
sonuca ulaşmış olacağız. 
Kendi elimizle doğanın dengesini bozuyoruz. Bu bozmanın 
sonuçları aslında ufak ufak kendini gösteriyor ama biz he-
nüz bunun farkında değiliz. Fark ettiğimiz de ise çok geç 
kalmış olacağız. 
Bu satırları yazarken aklıma Çin’in 1960’lı yıllarda yaşadığı 
büyük kıtlık geldi. 
Çin Devriminin lideri Mao, ekilen buğdayları yedikleri 
gerekçesi ile yanılmıyorsam 1958 yılında bir kampanya 
başlatıyor. Büyün ülke serçeleri yok etme kampanyasına 
katılma zorunluluğunda bırakılıyor. Kampanya bir yıl sü-
rüyor. Bu süre zarfında ülkede serçe türü hemen hemen 
yok ediliyor. Ülkede serçe kalmayınca sinek ve sivrisinek 
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artıyor. Bu sefer de sinek ve sivrisinekle 
mücadele başlatılıyor. İki yıllık bir kam-
panya sonrasında ülke sinek ve sivrisi-
nekten de temizleniyor. Sonuçta Çinliler 
bu zararlılardan kurtulduğu için bayram 
ediyor diye düşünmeyin. Serçe, sinek 
ve sivrisinek neslinin yok edilmesinden 
sonra ülkede büyük bir kıtlık baş göste-
riyor. Bu kıtlık süresinde resmi rakamla-
ra göre (!) altmış milyon insan açlıktan 
hayatını kaybediyor.
Bu anlattığım olay bir şey ifade ediyor 
mu acaba ilaç kutularını ve gübre torba-
larını rast gele tabiata atanlar için. Bir 
şey ifade ettiğini düşünmüyorum. Şayet 
bir şey ifade etse idi bu konu bir düzene 
konulur bu atıkların biriktirilmesi için 
belli yerlere çöp kutuları konularak bu 
zehirli ilaç kutularının toplanması için 
tedbirler alınırdı. 
Ancak yazımın başında da belirttiğim 
gibi insanımız sadece kendisini düşü-
nüyor. Ne başka insanların sağlığı ne de 
kurt, kuş, böcek gibi canlıların da hayat 
hakkı olduğu düşünülüyor. Rabbena hep 
bana… Ama bunun sonunda başka bir 
atasözümüz de var, hatırlatmak iste-
rim… “Keser döner sap döner bir gün 
gelir hesap döner.” 
İşte o bir gün gelip hesap dönmeden 
biz kendimize dönelim. İnsanın dışında 
ki canlıların yaşam alanı olan meralara 
dokunmayalım. İlaçlama sonrası o ilaç 
kutularını diğer canlılara zarar verme-
yecek şekilde yok etme yolunu bulalım. 
Çok şey mi istiyorum acaba? Ama atala-
rımızın bize miras bıraktığı bu toprakları 
aynı sağlıkta ve verimlilikte bizim de ge-
lecek nesillere bırakma zorunluluğumuz 
var. Bu insani bir görev olmanın yanında 
milli bir görev de… 
Aslında alınacak çok küçük çapta ted-

birlerle bu işin çözümü bulunabilir. 
Tarla aralarına belirli aralıklarla yerleş-
tirilecek kapaklı çöp kutuları bu zehirli 
atıkların toplanması için kullanılabilir. 
Bu kutularda toplanan atıklar aynı tıbbi 
atıklarda olduğu gibi sağlıklı bir şekilde 
yok edilebilir veya geri dönüşüme gön-
derilebilir. Aynı şekilde gübre çuvalları 
için de alınacak tedbirlerle bu atıklar 
toplanıp geri dönüşüme gönderilebilir. 
Böylece doğada yok olmayan veya yok 
olması için yüzyıllar gereken atıklar do-
ğayı kirletmeden toplanıp kullanılabilir.
Aynı şekilde meraların sürülüp tarlala-
rın sınırına katılması uyanıklığından vaz 
geçilip hayvanların yaşam alanlarının 
daraltılmasının önüne geçilebilir. Bazı 
canlıların yok edilerek doğal dengenin 
bozulmasına sebep olmak yerine bunla-
rın zararlarının asgari seviyeye indirile-
bileceği tedbirlerle doğal denge koruna-
bilir.
Bunun için de her şeyden önce insan 
olduğumuzu hatırlayıp diğer canlılarla 
birlikte dünyanın yaşanılabilir bir yer 
olacağı bilincine sahip olmalıyız. Gerisi 
kendiliğinden gelecektir.

ıymetli okurlarımız, bugün bu 
nadide köşede gelecek nesilleri-
mizi derinden etkileyecek olan, 

bütün ülkeler için adeta ölüm kalım 
meselesi olarak da adlandırabileceği-
miz iki önemli konuyu Çumra’mız açı-
sından kaleme alacağım.  Sabırla oku-
yacağınız için yazıma sizlere teşekkür 
ederek başlamak istiyorum. En azından 
son iki paragrafı okumanızı sizlerden 
özellikle rica ediyorum. O paragrafta 
seksenli yıllarda bir kadın yazarın gaze-
tesinde yayınlamış olduğu anısını pay-
laşacağım.
1975 Yılında Çumra Cumhuriyet lise-
sinde orta okul öğrencisiydim. Sosyal 
bilgiler dersine giren öğretmenimiz 
bana ‘Çumra’nın tarihi ve coğrafi özel-
likleri’ konusunda araştırma yapmam 
için ödev vermişti. O yıl hazırlamış ol-
duğum ödevin hiçbir zaman unutmadı-
ğım bölümü, ülkemizin en az yağış alan 
bölgelerinden birinin Çumra olduğu 
gerçeğiydi. Akdeniz bölgesinden ülke-
mize giren bulutların neredeyse bütün 
yağışı Toros dağlarına bırakmakta ol-
duğunu, ilçemize ise çok az yağış bı-
rakıp kuzeye ilerlediğini öğrenmiştim. 
Faydalandığım kaynağın (Ansiklopedi 
veya kitabın) adını hatırlamıyorum ama 
makalenin son bölümünde ilçemiz de 
sulu tarımın çok az yapılması gerektiği 
konusunda yaptığı uyarıyı hiç unutma-
dım. Üstelik o yıllarda ki yağış miktarı-
nın günümüzle kıyaslanmayacak derece 
fazla olduğuna yaşayarak bizzat şahit 
olmuşken durumun vahameti beni çok 
endişelendirmektedir. Benim yaşıtlarım 
ve yaşça daha büyük olan hemşerile-
rim, kış aylarında lisemizin bahçesini 
su bastığını çok iyi hatırlayacaklardır. 
Lisemizin çevresinde yer alan evlerin 
bahçeleri ve izbeleri her kış sular al-
tında kalırdı. Evimizin yakınında bulu-
nan, şimdilerde belediye konutlarının 
bulunduğu arsa, çocukluğumuz da ise 
sakallı bahçe diye adlandırdığımız yere, 
her yaz kerpiç kesmeye gelen ustaların 
suya ulaşmak için en fazla bir metrelik 
bir çukur açmalarının yeterli olduğunu 
da hatırlıyorum. O yıllarda yer altı su-

larının yüzeye çok yakın olduğuna bir 
başka örnek de Çarşamba kanalın da 
balık avına gideceğimiz günler, yem 
olarak kullandığımız solucanları çı-
karmak için kazdığımız çukurları biraz 
daha derinleştirirsek toprağın neminin 
arttığına şahit olmamızı verebilirim. 
Ayrıca o günlerde Çarşamba kanalının 
yaz- kış dolu oluğunu hatırlarken son 
yıllarda sadece sulama zamanında su 
verilebiliyor olmasını da bir başka ör-
nek olarak verebilirim. Günümüz de ise 
yer altı sularına erişmek için neredeyse 
yüzlerce metre derinlere inmek gerek-
tiğini tarımla uğraşan bütün hemşerile-
rimiz gayet iyi bilmektedir.
Zaten su fakiri sayılabilecek bir konum 
da olmasına rağmen, pancar ve mısır 
gibi suya çok ihtiyaç duyan ürünlerin 
ilçemiz de asla ekilmemesi gerekirken, 
tam tersine her geçen yıl bu ürünlerin 
daha fazla ekildiğine üzülerek şahit olu-
yoruz. Geçen yaz ilçemi ziyarete geldi-
ğim de gördüğüm manzara karşısında 
adeta beynimden vurulmuşa dönmüş 
çok üzülmüştüm. Pancar sökümünün 
hemen ardından mısır ekimi yapılmış 
olan tarlaların sayısı oldukça fazla idi. 
Ülkemiz de sadece Karadeniz bölgesin 
de ekimi yapılabilecek iken, İç Anado-
lu bölgesinde de mısır üretimi yapılıyor 
olmasının, susuzluğa davetiye çıkar-
maktan başka anlamı alamaz diye dü-
şünüyorum.
1960’lı yılların başlarında ilçemiz-
de yok denecek kadar az ekilen, suya 
çok ihtiyaç duyan şeker pancarı ekimi, 
1954 yılında Konya’da şeker fabrikası-
nın kurulmasıyla hızla artmıştır. Kon-
ya havzasında şekerpancarının en çok 
üretildiği yerin Çumra ilçemiz olduğu 
resmi kayıtlar da mevcuttur. Meteoro-
loji kaynaklarına göre, pancarın suya 
en fazla ihtiyaç duyduğu dönem olan 
Haziran-Temmuz ve Ağustos aylarında 
ilçemiz de ortalama yağış miktarı metre 
kare başına en fazla 50mm civarındadır. 
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Buna bir de sulama işinin yağmurlama 
sistemleriyle yapıldığını eklersek her 
geçen yıl suya olan ihtiyacın katlanarak 
artacağını ön görmek hiçte zor olmaya-
caktır.  Uzun yıllar Çarşamba kanalı sa-
yesinde su ihtiyacı giderilmeye çalışıldı 
ancak ne yazık ki küresel ısınmanın et-
kisiyle iyiden iyiye azalan yağışlar bize 
kuraklığın had safhaya çıkacağını, artık 
Çarşamba kanalının da çare olamayaca-
ğını haber vermektedir.
Bir başka önemli mesele ise verim-
li toprakların yapılaşmaya açılmasıdır. 
Tüm dünya da gıdaya olan erişimin gün 
geçtikçe daha zor hale geldiğini hepi-
miz çok iyi biliyoruz. Gelecekte en bü-
yük silah su ve gıda olacaktır. Gıdaya ve 
suya erişim şimdiden birçok ülke için 
en önemli mesele haline gelmiştir. Arap 
ülkeleri ve İsrail çölde, çok zor şartlar-
da ve büyük maliyetlerle sebze veya 
meyve üretiminin yollarını ararken bi-
zim verimli topraklarımızı beton yığını 
haline getirmemiz affedilemez bir du-
rumdur. Tarlalarımız da pancar ve mısır 
ekimi yapmakla kalmayıp bir de üstünü 
beton yığınları ile doldurmakla şu an 
çok güzel kazanç sağlayıp mutlu olabili-
riz ancak bunun bedelinin torunlarımız 
tarafından ödeneceğinin bilincine vara-
lım.  Unutmayalım ki şu an bize mutlu-
luk veren maddi gelirlerimizin bedelini 
gelecek nesillerimiz acı çekerek ödeye-
ceklerdir.
Yapılaşmadan söz açılmışken bir ko-
nuya daha kısaca değinmek istiyorum. 
Son yıllarda Konya civarında inşa edi-
len evlerin 140 metre kareden başlayıp 
220 metre kareye kadar çıktığını görü-
yoruz. Birkaç yıl sonra dünyanın en pa-
halı ürününün enerji olacağını unutmuş 
ya da göz ardı ediyor gibiyiz. Küresel 
ısınma sebebiyle yaz aylarının şimdiden 
daha sıcak geçmeye başladığına bizzat 
şahit olmuşken, önümüzde ki yıllar da 
bu günleri bile mumla arar hale gele-

ceğimizi iklim bilimcilerin raporlarında 
görmek hepimizi endişelendirmelidir. 
Evlerimizi kışın ısıtmak için yaz ayların-
da ise soğutmak için daha fazla ener-
jiye ihtiyacımız olacağını unutmayalım. 
Japonların evlerinin çok küçük olduğu-
nu hepimiz biliyoruz. Bizden daha çok 
zengin durumda olan bazı Avrupa ülke-
lerin de bile yüz metrekare den büyük 
daire bulunmazken bizim bu konuyu 
abartmış olmamız sizce normal bir du-
rum mudur? Şu an İstanbul’da en çok 
rağbet gören daireler 1+1 veya 1+0 
olanlardır.
Bir ay kadar önce yazılı basında oku-
duğum bir haberi sizlerin de duymuş 
olduğunuzu tahmin ediyorum. Uzman-
lar, yer altı suyunun çekilmesi sonucu, 
Karapınar ilçesinde görülen obrukların 
artık ilçemizde de görüleceğini haber 
verip şimdiden bizleri uyarmaktadırlar. 
Nasıl ki deprem uzmanlarının uyarıları-
nı dikkate almadığımız için ülke olarak 
büyük bedeller ödemişsek, aklımızı bir 
an önce başımıza almadığımız takdirde 
iklim bilimcilerin uyarılarını dikkate al-
madığımız için de çok ağır bedeller öde-
yeceğimizin bilincinde olalım. Lütfen su 
ve toprak ile sınanıyor olabileceğimizi 
aklımızdan çıkarmayıp her iki konuda 
da daha titiz davranmaya gayret göste-
relim.
Gerçek zenginlik ne fazla paraya sahip 
olmakla ne de lüks konutlara sahip ol-
makla ölçülür. Gerçek anlamda zen-
ginlik çok az şeye ihtiyaç duymaktır. 
Siz sevgili okurlarıma, seksenli yıllarda 
okuyup çok etkilendiğim bir kadın ga-
zetecinin anısını paylaşmak istiyorum. 
Bir İngiliz Lord’u ismini vermeyeceğim 
bu kadın gazeteciyi evinde ağırlamak 
üzere ülkesine davet ediyor. Lordun evi 
derken onun şatosundan bahsediyo-
rum. Yazımı anısını paylaşan kadın ga-
zetecinin kaleme aldığı şekliyle devam 
edeceğim, “Daveti alınca öyle heyecan-
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landım ki anlatamam. Onun evine yani 
şatosuna gittiğim gün bana evini gez-
dirdiğinde hayatımın en büyük hayal 
kırıklığını yaşadım. Benim bir apartman 
dairesi olan evim, inanın onun şatosun-
da bulunan eşyalardan hem daha yeni 
hem de daha lüks eşyalarla doluydu. 
Gardırobunu açtığımda biri yazlık biri 
de kışlık iki takım elbise ve iki ayakka-
bıdan başka bir giyeceği yoktu. Halbu-
ki benim evimde, abartmıyorum en az 
yirmi çift ayakkabı mevsimine göre en 
az yirmiye yakın kıyafetim vardı. Onun 
evinde ki tek değerli eşyalar; ailesinden 
kalan tarihi tablolar ve kullanılmaktan 
çok eskidiği her haliyle belli olan ama 
bu eşyaların en az üç kuşak önceki ata-
larına ait olduğu açıkça da belli olanlar-
dı. Onları halen kullanma sebebinin ise 
atalarına olan saygısından kaynaklandı-
ğını çok net anlamıştım. O an kendimi, 
öyle kültürsüz, öyle değersiz hissettim 
ki anlatamam. Günümüzden bir kişiye 
onun gardırobunu ile benimkini gös-
terip kim daha zengin diye sorsak açık 
ara ben kazanırdım. Bir şato bu kadar 
mı mütevazi eşyalara sahip olur. O gün, 
benim bütün dünya görüşümün değiş-
tiği gün oldu.”
Bugün makalemde karamsar durumla-
rı ele alıp sizleri bunalttığım için özür 

dilerim ancak gerçekleri göz ardı eder-
sek ileride çok daha büyük sıkıntılarla 
karşılaşacağımız, biz yaşamasak bile ço-
cuklarımızın en fazla da torunlarımızın 
yaşayacağı gün gibi ortadadır. ‘Dost acı 
söyler’ deyişine sığınarak bu makaleyi 
kaleme aldım. Ben 17 yaşımda çok sev-
diğim güzel ilçemden ayrılmak zorunda 
kaldım ve şu an 62 yaşıma girmiş biri 
olarak İstanbul’da emeklilik hayatı ya-
şıyorum. Çumra’da çekirdek ailemden 
kimse kalmadı ancak doğup büyüdüğüm 
topraklara olan özlemim hiç eksilmedi. 
Minnet borcumu ödeyebilmek için elim-
den gelenin en iyisini yapmak için çaba 
sarf ediyorum. Çumra’mızı   tanıtmak 
için yazdığım ve tüm gelirlerini vakıf-
lara bağışladığım üç romanın yanı sıra 
Sadık Gökce kardeşimin desteğiyle bu 
dergide de fırsat buldukça hemşerile-
rime, bilhassa gençlerimize haddim ol-
mayarak bir yandan yaşam tecrübeleri-
mi aktarmaya çalışırken bir yandan da 
edindiğim son bilgileri paylaşamaya ça-
lışıyorum. Makalemi son satırına kadar 
okuyan sevgili hemşerilerime teşekkür 
eder saygılarımı sunarım.
Çumram, ahh benim güzel ilçem
Nefes alma sebebim, Kültür Başkentim
Sana selam olsun
Canım yolunda feda olsun.

Geçti artık geçti borun pazarı
Ciğerin beş para etmezmiş senin 
Verdiğim değeri ver kalsın üzeri
Yalanına yalan yetmiyor senin 
Adamın şeytanı merkebe ters biner
İnsanın ahmağı beyhude gezer
Sen kral Faruk olsan ne yazar 
Bir dediğin birini tutmuyor senin 
Senin kaliten işte bu kadar 
Bu günlerde geçer elbette biter 
Pişmanım desen de kaç para eder 
Boşa kürek çektiğin yetmiyor senin 
Bir sen akıllısın ben de keriz
Yaptığın oyunları ne yutar ne yeriz
Senin gibilere üçkağıtçı deriz
Saymakla kabahatin bitmiyor senin 

Bari garibanların kanına girme
Terbiyeni takında kimseyi yorma
İşin düştüğünde hal hatır sorma
Söylediğimi kafan almıyor senin 
Biraz kendine gel düşün nedeni
Kim verdi sana bu canı bedeni
Hiç düşündün mü gelip gideni
Kervanın yolunda gitmiyor senin 
Bundan sonra artık bana yaraman 
Bu gidişle bir baltaya sap olaman 
Bundan sonra beni artık göremen 
Bu çöplükte horozun ötmüyor senin
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atalhöyük’ten gelen haber öyle 
bir heyecanlandırdı ki beni, aklı-
mı başımdan aldı desem yeridir. 

Düşünsenize; dünyanın en eski ekme-
ğinin bizim topraklarımızda bulunma-
sı; 8600 senelik, yani sekiz bin altı yüz 
yaşında olması mucize değil de nedir? 
İnsana karmaşık duygular yaşatan, sı-
nırsız hayal ve düşler kurduran bu 
keşfin tesirinde neler yazabilirim diye 
klavyenin başına geçip aklıma gelenleri 
sıralamaya koyuldum.
Söze nereden, nasıl başlasam?
Ekmek kokusu...
Ekmek kapısı...
Ekmek kavgası...
Türk Milletiyiz; tutkularımız çok güçlü-
dür bizim, kutsallarımıza dört elle sa-
rılırız. Ekmeği en baş ucumuza koyar, 
helal yoldan kazanmayı namusumuzla 
bir tutarız. Gurbete çalışmaya gidene, 
yedi kat yerin altında kömür kazıp rız-
kını çıkarana sor, cevabı aynıdır; ekmek 
parası...
Emeğin, alın terinin yok sayıldığı; hak-
kın hukukun çiğnendiği, güçlü olanın 
zayıfı ezdiği bir ortamda mağdurun tek 
bir cevabı vardır; bizimki ekmek kavga-
sı...
Paylaşmanın ortadan kalktığı, koşulla-
rın ağırlaştığı ve nimetin, azığın daral-
dığı zamanlarda herkesin dilinde aynı 
cümle; ekmek aslanın karnında...
Kime sorsanız; bir kurumda, fabri-
kada, iş yerinde çalışana, pazarcının 
tezgahına, seyyar satıcının kaktırdığı 
arabasına, esnafın dükkânına, şoförün 
otobüsüne, kamyonuna aynı ortak adı 
koyduğu görülür. Ya ekmek kapısı ya da 
ekmek teknesi...
Ekmeğini taştan çıkarmak, insanı ek-
meğinden etmek, ekmeğini kesmek, 
ekmek elden su gölden, ekmeğiyle oy-
namak, ekmeğini bölüşmek... Her biri 
roman veya hikâyesi yazılabilecek, üze-
rine şiir bestelenecek konu başlığı.
Yerde bir ekmek parçasına rastlasak 
ilk refleksimiz üç kere öpüp başına 
koymak, sonra güvenli çiğnenmeyen 
bir yere kaldırmak olan bir kültürün 
içinden geldik biz. Bir kutsalın üzeri-

ne yemin ederken ya Kurana el basar 
ya ekmeğin üstüne ant içeriz. Korkuyu 
hatırlatarak, söz alıp verirken ‘ekmek 
Kur’an çarpsın!’ gibi ürküten bir cümle 
kurma özelliğimiz de vardır...
O sihirli kelimeyi telaffuz ederken, sa-
dece sofraya konan nimetimizi tarif 
ederken kullanmayız biz. Dünyada baş-
ka hiçbir millet iş arayan biri için ekme-
ğinin peşinde gibi bir ifade kullanmaz. 
İşinden oldu yerine ekmeğinden oldu 
demez. Maddi manevi en yüce değerin 
ifadesini bulduğu tek bir kelimeyle en 
anlamlı cümleyi kurabilen bir mille-
tiz. Birine beddua edeceksek ‘Ekmeğin 
Tavşan, sen Tazı olasın’ deriz! Sadece 
açlık ve tokluğu değil; hak ve adaleti de 
ekmeğin varlığına, darlığına göre yo-
rumlarız...
Kimyasına bakıldığında; un ve su karışı-
mına maya katılarak hamurun istenilen 
kıvama gelmesiyle fırında veya saçta 
pişirilmesiyle elde edilen gıdaya ekmek 
denildiğini, ilk mayalı ekmeği de Mısır-
lılar üretti sanırdık. Çumra toprağında, 
Çatalhöyük’te dünyanın ilk ekmeğinin 
ortaya çıkmasıyla tarihin yeniden yazı-
lacak olması, heyecanımıza zirve yaptı-
ran bir buluştu. Tüm dünyanın ilgisini 
çeken bu gelişmeye imzasını atan kazı 
heyetimizin başkanı Doç. Dr. Ali Umut 
Türkcan ve ekibini yürekten kutluyo-
rum. Onların tarihe armağan ettiği bil-
gi ve bulguların ışığında bu toprakların 
değerini bir kere daha anladım ki; in-
sanlığın ilk ekmek kapısı Anadolu’nun 
tam orta yerindeki Çatalhöyük’tür. Yanı 
başımızda, 9 bin yıl ötede sekiz bin 
nüfusun bir arada yaşadığı mega ken-
tin bugünkü çocukları olmak nasıl bir 
duygudur acaba, tarif edebilir misiniz? 
Neolitik çağın sekiz bin nüfusunu bu-
güne uyarlayıp düşündüğümde, tesiri-
nin milyonlara karşılık geldiğini düşü-
nüyorum. Hangi teknolojik gelişmeleri 
kullandıkları, buğdayı arpayı, bezelyeyi 
ve en önemlisi de mayayı nasıl keşfet-
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tiklerini hayal gücümle çözmeye gayret 
ediyorum. Onları un haline getirip, o 
ekmeğin hamurunu yoğuran anayı gö-
zümde canlandırmaya çalışıyorum. Ek-
meği nasıl pişirdiğini, hangi yemekleri 
ekmeğe katık ettiklerini, tuzun tadını 
bilip bilmediklerini düşleyip hayal dün-
yasında yolunu kaybetmiş bir gezgin 
gibiyim inanın. O ekmeğin kokusuyla, 
fırında pişenin heyecanıyla etrafını sa-
ran çocukları var mıydı? Nasıl bir ileti-
şim dili kullandıkları, aile bağını nasıl 
kurdukları, çağa göre idari bir yapı sis-
temleri var mıydı gibi dipsiz bir kuyuya 
taş atarcasına ardı arkası kesilmeyen, 
cevabını merak ettiğim sorular. Üstüne 
hikâyeler üretilecek, senaryolar yazıla-
bilecek tam bir cazibe alanı...
Anadolu gerçekten dünyanın en özel 
coğrafyası. Üzerinde en fazla medeniyet 
kurulan bu topraklar hayatın ilk başlan-
gıç noktası olmalı diye düşünüyorum. 
Nerede bir medeniyet izine rastlanır ise 
mutlaka orada yaşamın kaynağı verimli 
topraklar ve tatlı su kaynağı vardır. Ev-
liya Çelebi’nin söylediği rivayet edilen; 
“Tenhasında bir at eşinse mutlaka toy-
nağı bir medeniyete değer” sözü Amas-
ya için söylenmiş. O kadar zengin bir 
kültür medeniyetine sahibiz ki; Anado-
lu dünyanın en büyük açık hava müzesi 
gibidir. Avcı ve toplayıcı ilk kavimlerden 
sonra bitki ve hayvan yetiştiriciliği ile 
başlayan ilk toplu yaşam merkezinin de 
Çatalhöyük’te, Göbeklitepe gibi Anado-
lu’da başladığı kazı çalışmaları ortaya 
koyuyor. Dünyada ilk çağdan itibaren 
insanlık tarihinde öğrenilen ilk ve en 
değerli iş kolunun tarım ve hayvancı-
lık olduğunu; sonsuza kadar da önemi 
ve kıymetinin artarak devam edeceğini 
söylesem bana kaç kişi katılır acaba? 
Her çağda barınma ve beslenme insan-
lığın en çetrefilli sorunu olurken; gide-
rek daha derinleşiyor deyip, ekmeğimiz 
tehlikede diye yeni bir başlık atsam, ko-
nuyu nereye ve nasıl bağlarız bakalım. 
Bizim gibi düşünen, eli kalem tutan bir 
grup insan, yazdıklarının okunup okun-
madığına bakmaz. Tarihe not düşmek, 
geleceğin nesillerine bugünü anlatabil-
mek için yazarlar. Söz uçar yazı kalır ata 
sözü tutmak için vardır. Biz dünde yaşa-
yanlar ne yazmışlar diye araştırmadan, 
bugünü nasıl geleceğe anlatabiliriz ki? 
Geçmişe dair yazılı bilgi ve belgelerin 
değerini ortaya koyabilecek bir söz var 
mı diye yokluyorum hafızamı; aklımda 

kalabilen kimin söylediğini bilmediğim 
şu “Kör bir kurşun kalem dahi en kes-
kin hafızadan daha değerlidir” sözünü 
duvara asıyorum. Yazmak çok kıymetli 
olduğu için yazıyorum ben de. Ölümlü 
dünyada herkes bir gün unutulur gider 
ama bilgi ve belge yazılı hale getirilirse 
milyonlarca yıl da geçse kalıcı olur...
Dünyanın en eski ekmeğinin Çatalhö-
yük’te bulunmasının heyecanıyla başla-
dığım bu önemli konuya ek olarak hem 
tarihe tanıklık etmek hem de çiftçimi-
zi uyarmak adına şimdi yeni bir sayfa 
açacağız. Uzun yazı insanları sıkabilir 
biliyorum ama hepimizi ilgilendiren bir 
konu olduğu için tüm okuyucularımla 
birlikte ekmeğin kaynağına gidelim is-
tiyorum. Yakından bakalım mı, ekmeği-
miz gerçekten tehlikede mi diye?
YANIK OVANIN ÇIĞLIKLARI!!
Toprak, Su, Hava...
Bu üç güzelin biri olmasa hayat sürdü-
rülemez hale gelir. Tarım ve hayvancılık 
Çumramızın hayat pınarıdır. Bu toprak-
ların, tarımın başkenti biziz iddiası sa-
dece bir slogan değildir. Tek başına Ça-
talhöyük; tarihte ilk tarımın yapıldığı, 
ilk evcilleştirme ve ıslah çalışmalarının 
merkezi olma özelliğiyle, bu iddiamızı 
güçlendiren bir unvanı hak ediyor. Yine 
bu havzada, dünyanın ilk tarım anıtı 
kabul edilen İvriz Kaya Anıtı da Ereğ-
li ilçesi yakınlarında Halkapınar’da yer 
alıyor. M.Ö Tuvanalılar döneminde; Kral 
Warpalavas’ın Bereket Tanrısı Tarhun-
das’tan dileğini resmeden kaya kabart-
ması bu topraklarda tarımın insanlık 
tarihiyle başladığının bir başka belgesi 
olarak çok değerli bir kaynaktır. Ana-
dolu’da çok sulak dönemler olduğu gibi 
kuraklıklar ve kıtlıkların da olduğu dö-
nemler var. Elimizde yeterli kaynak ol-
masa da Anadolu’da dağlık ve ormanlık 
alan o kadar çoktu ki geçmişte; sadece 
bu ova ve düzlükler tarıma ve hayvancı-
lığa elverişli en uygun alanlardı desek, 
temelsiz bir iddia olarak havada kalmaz 
diye düşünüyorum... Bütün bu düşün-
ce ve beyin fırtınaları arasında şimdi 
geldiğim noktada, acı çekiyor olsam da 
endişemi dile getirmek için açtığım bu 
sayfayı gelin hep birlikte dolduralım ki; 
yüz, hatta yüzlerce yıl sonra bu toprak-
larda yaşayan nesillere doğrularımız ve 
yanlışlarımız ışık tutsun...
Bu satırları yazarken tarihini de atıyo-
rum; 20 Nisan 2024 gününün hafıza-
larda kalıcı izler bırakacak bir tarih ola-
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rak kalacağını sanıyorum. Hava tahmin 
raporlarını sıkı takip ederim yıllardır. 
Günler öncesinden, ayın yirmisinde cu-
martesi günü Konya’nın tüm ilçelerine 
bereketli yağmurlar yağacak müjdesi ile 
umutlanıp göğe baktık hepimiz. Sabah-
tan esmeye başlayan sert bir rüzgârın 
arkası yağmur inşallah diye beklerken, 
şiddetini giderek arttırarak, özellikle 
Konya Karapınar hattında kuvvetli kum 
fırtınasına dönüştüğü haberleri ve sos-
yal medyaya düşen fotoğraflarla bir do-
ğal afete dönüştüğünü üzülerek gördük. 
Özellikle yeni ekilen pancar ve mısır 
tarlalarının üstünü örten ve çok büyük 
maddi zarara yol açan kum ve kumul 
tepecikleri ile bildiğiniz çöl manzarala-
rı meydana getiren bir felaket yaşandı. 
Kuraklık bu yıl öyle bir noktaya geldi ki, 
ovada adı konmamış bir felaketin ayak 
seslerini duyar gibi oluyorum desem, 
acaba felaket tellallığı mı yapmış olu-
rum diye endişeleniyor, bir yandan da 
inşallah ben yanılıyorumdur umuduyla 
dua ediyorum... Hatırlayın, geçen yıl ilk 
defa Çarşamba çayına Apa barajından 
su verilemedi! Göl yatağında bırakın 
kanallara su vermeyi, içinde yaşayan 
canlıları kurtaracak seviyeye bile ulaş-
mamış, kuruma tehlikesi ile karşı kar-
şıya kalmıştı. Kış döneminde yağmasını 
dört gözle beklediğimiz karlar da bizi 
terk edince uçurumun kenarına gelmiş 
gibi olduk! Gökten yağmayınca, yeraltı 
su kaynakları aşırı şekilde tüketilince; 
bir Allah’ın kulu da biz ne yapıyoruz 
böyle demeden, herkes suçu başkasın-
da aramaya ve ben kendimi kurtarayım 
gerisi ne yaparsa yapsın mantığıyla son 
damlasına kadar yerin dibini sıyırmaya 
devam ediyor. Yetkili kurumların da çö-
züm bulmak, tüketimi ve üretimi plan-
lamak gibi bir derdi ve stratejisi var mı 
merak ediyorum. Yaşanan bir kaos var 
şu an ovada, otorite kim? Apa barajın-
dan bu yılı zar zor kurtaracak kadar bir, 
belki iki defa su verilirse iyi, peki gele-

cek sezonla ilgili bir fikri olan var mı? 
Allah bol yağış verirse deyip işin için-
den çıkarız da kuraklık devam ederse ne 
yaparız? Diyelim ki bereketli yağışlara 
kavuştuk, onu nasıl idareli kullanaca-
ğız? İşte asıl sorunumuz bu; yaptırım 
gücünü kullanarak radikal kararlar alıp 
uygulayacak kurumsal bir güç odağına 
ihtiyaç var mı, yok mu direk çiftçiye 
sorun, en doğru kararı yine onlar ve-
recektir... Belki kimse dile getirmedi 
daha; sen kimsin, sana ne oluyor di-
yenler çıkar. Başım gözüm üstüne ama 
Temel’in “Hastayum dedum inanmadu-
nuz. Hastayum dedum inanmadunuz; 
ne oldi?!” diye mezar taşına yazdırdığı 
gibi tam olarak durumumuz bu. Daha 
Nisan ayının ortasındayız; önüme gelen 
her bölgeden, her çiftçiye soruyorum, 
durum nasıl? Hepsinin ortak derdi aynı; 
susuzluk ve kuraklık. Kimi daha şim-
diden kuyuda su tükendi, kimi yarıya 
düştü diyor. Suyunuzun sizi yarı yolda 
bırakacağını hesaba katıp, ne ekip di-
keceğinize doğru karar verdiniz mi diye 
sorduğum birçok Çumralı çiftçi, yine 
ağırlıklı olarak çok su isteyen ürünleri 
tercih etmiş, çünkü onlar para kazan-
dırır diyor. Az da olsa bir grup arayışa 
giren çiftçi farklı ürünlere, daha az su 
tüketen bitkilere yönelmiş. Bir kısım 
üretici de bu sene hiç ekmeyim masrafı-
nı bile kurtarmaz derken, ekecek adam 
bulursam tarlayı icara veririm hesabı 
yapıyor! Sen ekmeyi göze alamazken bir 
de kira ödeyecek icarcıya yazık olmaz 
mı, bu vicdana sığar mı diyecek oldum 
birine; beni ilgilendirmez, herkesin aklı 
var demesin mi?!
Düşündüm kaldım dostlar; aşağıda hep-
si böyle demez ama aramızda böyle kul-
ları da var rahmet sahibinin. O neylerse 
güzel eyler deyip bitirmek en iyisi. Yıl-
lardır kulağının dibinde feryat kopardık 
ta duyan olmadı, bin nasihatten bir mu-
sibet yeğdir sözüne müstahak mıyız ne?
22 Nisan 2024
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İSMAİL HAKKI GÜNAY

SEDAT
ULUPINARLI

umra’da özellikle bürokraside hiz-
met edenlerin geneli ya Akören ya 
da İçeri Çumra kökenlidir. Çünkü 

Çumra’nın yeni olması ve yeni yeni göç 
alıp şekillenmesi nedeniyle Belediye Baş-
kanı, öğretmen, nüfus müdürü, imam 
hatip, müftü, Doktor, Milli Eğitim Müdür, 
Halk Eğitim Müdürü genelde Akören’den 
ve İçeri Çumra’dan gelmişlerdir. Bunlar-
dan biriside İsmail Hakkı Günay Hoca-
mızdır.
Kendisi 01.01.1934 tarihinde Akören’de 
dünyaya gelmiş ve ilkokulunu orada oku-
muştur. İlkokulu Akören’de bitiren İsmail 
Hakkı Günay ortaokul ve lise eğitimi için 
İvriz öğretmen lisesine kay-
dolur. Liseyi başarıyla bitiren 
Günay askere gitmeden önce 
28.09.1956 tarihinde evlili-
ğini yapar. Öğretmen olarak 
Çumra’ya bağlı Karkın Kasa-
basında göreve başlar.  Göre-
vi başında iken vatani hizmet 
için Isparta’ya gider. 15 Eylül 
1961 yılında askeri eğitimi-
ni tamamlayan İsmail Hakkı 
Günay Karkın Kasabasındaki 
görevinin başına geri gelir.
27 Mayıs 1960 yılında yapılan darbe ile 
Karkın Belediye Başkanlığına getirilen 
Karkın İlkokul Müdürü Memiş Tepeli ’nin 
öğretmen olarak tayininin çıkması üze-
rine askerden yeni gelen İsmail Hakkı 
Günay Karkın Belediye Başkanlığına ata-
nır. 17 Kasım 1963 tarihine kadar Karkın 
’da Belediye Başkanı olarak hizmet eden 
İsmail Hakkı Günay yapılan seçimlerin 
ardından öğretmenlik görevine geri dö-
ner ve 1968 yılına kadar Karkın ‘da öğ-
retmenlik yapar. Bu tarihlerde Çumra’ya 
tayini çıkan İsmail Hakkı Günay 1969 
yılında Çumra’da hem öğretmen hem de 
Halk Eğitim Müdürü olarak hizmet verir. 
1980 darbesinin yapıldığı zamana kadar 
bu görevi yürüten Günay 1980 darbesi-
nin ardından Güneybağ Belediyesine Be-
lediye Başkanı olarak atanır. 1980-1982 
tarihleri arasında burada Belediye Baş-
kanı olarak hizmet veren Günay göreve 
geldiğinde Güneybağ Belediyesinin mad-

di sıkıntı içerisinde olduğunu gördü. Be-
lediyede çalışan yedi personelin aylardır 
maaş alamadıklarını, emekliliği gelenle-
rin işlemlerinin yapılmadığını, ikramiye-
lerin verilmediğini gördü. Çünkü Beledi-
ye Muhasebecisi ölmüş ve yerine kimse 
işe başlamamıştı. 
Yapılan akıllı ve programlı çalışmalarla ilk 
altı ayda personel işleri düzene girdi. İki 
yıl gibi kısa bir zaman Belediye Başkanlığı 
yapan İsmail Hakkı Günay’ın ortaya koy-

duğu başarılı çalışmalar mey-
vesini verdi ve 1983 yılı büt-
çesi 1982’ye göre yüzde 111 
arttı. Emirhan yakınına son-
daj kuyusu açılarak içme suyu 
projesi tamamlandı. 300 kişi-
lik düğün salonu yapıldı. Alt 
kısmı 16 araçlık kapalı garaj 
ile altı adet dükkân olan Bele-
diye Hizmet Binası tamamla-
narak kullanıma açıldı. Ayrıca 
sekiz dükkân ve öğretmenler 

için lojman yapıldı. Güneybağ-Karasınır 
arası 3 km’lik yol asfaltlandı. 1 km. uzun-
luğundaki Kuruçay’ın altı beton, yanları 
taş, üzeri beton yapıldı, halen kanalizas-
yon olarak kullanılıyor. Belediye’ye ait iki 
dönüm Kanada Kavağı diktirildi. 3 km. 
mesafeden hayvanların sulanması için su 
getirildi. 
Kendisinin hizmetlerinde son derece 
memnun kalan Güneybağlılar “2,5 yıldır 
üstüne taş konmazken, öğretmen olan bu 
adam nasıl oldu da bu kadar zamanda bu 
kadar işleri nasıl yaptı’’ diyerek hayretle-
rini dile getirdiler. Eser bırakan bir insan 
iyi anılmaktan başka bu dünyada başka 
geride ne bırakabilir ki! Bunun gayretin-
de olan İsmail Hakkı Günay 1998 yılında 
emekliye ayrıldı ve aynı yılda hac vazife-
sini yapıp geldi. Emekli olduktan sonra 
Çumra’daki evine yerleşen İsmail Hakkı 
Günay 02 Eylül 2009 tarihinde vefat etti 
ve Çumra mezarlığına defnedildi. Allah 
rahmet eylesin.

Ç
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“ESKIYE ÖZLEM”

ARIFE
GÖZÜAÇIK

nsan, neden eskiye özlem duyar?  
Neden, eskiden diye başladığı cüm-
leyi “güzeldi” diye tamamlar? Güzel 

midir? gerçekten... Ya da bu dünyada 
bizi, ait olma duygusu mu oyalar?...  
Kendi oyuncağını, kendisi yapan bir ne-
sildik biz. Belki de oyuncağı hiç olmayan. 
Dilini ısırarak konuşurdu. Kısa boylu, kü-
çük yüzlü, çenesini hep yukarıda tutan, 
çok gülmeyen, belki gülemeyen, çocuk-
luk arkadaşım emmim kızı...  Şimdi dü-
şünüyorum da iki oyun yerimiz vardı.  
Ebemizin, (babalarımızın babaannesinin) 
bir tarafı yıkık olmasına rağmen pence-
resinden girmeyi tercih ettiğimiz evinde 
oynayacaksak; gelin, kaynana olurduk ya 
düğündeymişiz ya da düğüne gidiyormu-
şuz… Hepsinde figürler farklıydı.      
Ablalarımızın okuduğu, bizden köşe bu-
cak sakladıkları, fotoromanları, bazen 
bulurduk.  Tâbi, orada gördüğümüz sah-
neleri oyunlarımızda kurgulardık.  Neden 
bilmem, odanın tamamı oyun alanımız 
olmazdı. İlla, kare bir alan çizer kare ala-
nın, giriş kapısı pencereleri olurdu.  Ba-
zen ikimiz aynı anda girsek kare alana 
evimize, sığmaz dizlerimiz değerdi. Bir 
de birbirimizden haberimiz yokmuş gibi 
davranırdık.  Fotoromanlarda gördüğü-
müz, bayılma sahnesi, bizde başlangıç 
cümlesiydi. Sağ el yana uzatılır, sol elin 

dışı alına konur...
-Ooo yoo başım dönüyor, oturmalıyım.  
Her seferinde, eller yana, alına konur.
-Ooo yoo evet oturmalısın. El mutlaka 
yana uzatılır, alına konur.
-Ooo yoo çocuklarıma yemek yapmalıyım. 
 Oo yo’ları ya da elleri unutursak, başa 
dönerdik tekrar. Kim bilir, aynı sözler kaç 
kez söylenirdi. Bir büyüğümüz bizi çağı-
rana dek.       
Bizim evin gölgesinde, oynadığımız oyun-
larımız da yine kare alan içinde giriş 
pencere belirlenir, hatıldan (koyunların 
su içtiği yer) su alır, çamur karardık.  Ça-
murdan bebekler yapardık. Hepsine tek 
tek isimler koyar, onları yine çamurdan 
yaptığımız sözde kıyafetlerle giydirirdik. 
Bazen onları konuştururduk. Düşünce-
lerimiz mi, gördüklerimiz mi, görmek 
istediklerimiz mi söylenirdi acaba?... Bir 
büyüğümüz gelip, çamurla oynamayın el-
leriniz yarılır (çatlar) deyip oyun alanımızı 
ayağıyla, bozana dek sürerdi oyunumuz. 
Ne kadar az bilen ne kadar azla yetinen 
ne kadar az fark edilendik. Bugünse, çok 
mücadele eden, çok çalışan, pek az vaz 
geçeniz.

İ

Ben bu sabah daha bir keyifliyim.
Bahar mı geliyor ne?
Her yanım çiçek açmış gibiyim. 
Biri bir şey dese, hu deyip geçiyorum.
Yüzü gülüyor insanın
Baharda böyle mi olur sevdiğim?

Bugün sen de bahara kaçmış gibisin 
Eflatun rüzgarlar esiyor saçlarında,
Bakıyorum reyhan kokuları taşmış ellerin
Akşamüstüleri, gülligil, çam çiçeğim,
Sevdiğim.

Ne kadar çiçek adı varsa dilimizde
Dün gece ezberledim
Düğünçiçeği, gelinciğim
Sen çoğalt bunları
Büyür gider
Ay ışığında sevdiğim 
En sarp kayalıkların yamaçlarında bile...
Ben bu akşam daha bir keyifliyim.
21.03.2024
Hocacihan/Konya
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ünümüzde bilgi edinmenin çeşitli 
yolları vardır. Ancak en üstün bil-
gi alma yolu okumadır. Okuma ço-

cukluk yıllarında geliştirilen önemli bir dil 
becerisidir. Araştırmalar erken yaşlardaki 
dil eğitiminin çocuğun zihinsel gelişimi ile 
okuma yazma öğrenmesinde etkili oldu-
ğunu göstermektedir. Bu durum genç bir 
nüfusa sahip olan ülkemiz ve Çumra’mız 
için ayrı bir önem taşımaktadır. Adrese 
Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 2023 
yılı verilerine göre 0-24 yaşındaki çocuk 
ve gençler Çumra nüfusunun % 40’ını 
oluşturmaktadır. Bu oran Çumra’nın ge-
leceğine yön verecek önemli bir güçtür. 
Aynı zamanda iyi bir eğitimi de zorunlu 
kılmaktadır. Bu nedenle çocuk kitapları 
özenle seçilmelidir.
Okuma doğuştan gelen bir beceri değil-
dir. Çocuklar okumayı kendi kendilerine 
bir anda öğrenemezler. Okullarda sistemli 
bir eğitim ve çeşitli etkinliklerle öğretilir. 
Okumayı öğrenme uzun ve zor bir süreç-
tir. İlkokulda bazı çocukların zorlandıkları 
ve gerekli becerileri kazanamadıkları bi-
linmektedir. Son istatistikler dünyamızda 
5-14 yaş arasındaki çocukların yarısının 
okumada sorunlar yaşadığını göstermek-
tedir. Bu sorunların önemli bir bölümünü 
okumaya ilgi duymama ve sevmeme oluş-
turmaktadır. Bunun için okuma eğitimine 
ayrı bir önem verilmekte, okuma beceri-
lerini geliştirmek için eğlenceli etkinlikler 
yapılmakta ve çocuk kitaplarının niteliği 
üzerinde durulmaktadır.
Ülkemizde çocuk kitaplarının sayısı her 
geçen gün biraz daha artmaktadır. Ancak 
bunların bazıları eğitsel yönden sorunlar 
içermekte, bazıları da çocukların dil ve zi-
hinsel gelişimine katkı sağlamada yetersiz 
kalmaktadır. Öğrencilerin okumayı sev-
meleri, kitaptaki olayları anlamaları, üze-
rinde düşünmeleri, dil ve zihinsel beceri-
lerini geliştirmeleri için çocuk kitaplar iyi 
hazırlanmalıdır. Çocuklar için yazılan her 
kitap bu amaçlara hizmet etmemektedir. 
Bu nedenle kitap seçimi üzerinde önemle 
durulmalıdır.

Kitap Seçim İlkeleri
Peki, çocuk kitabı nasıl seçilmelidir? Bilin-

diği gibi ilkokul öğrencileri zorla verilen 
kitapları okumayı sevmezler. Kendileri de 
çoğu zaman iyi kitap seçemezler. Kitabın 
kapağındaki görsellerden etkilenir, kapağı 
çekici kitapları seçerler. Böyle durumlar-
da seçilen kitapların düzey üstü ve sıkıcı 
olması kaçınılmazdır. Düzey üstü kitaplar 
öğrencilerin okuma becerilerinin gelişimi-
ni engelleyebilir. Öğrenciler bazen düzey-
lerinin altında, kolay ve basit kitapları da 
seçerler. Bunlar da öğrenciye kolay gelir 
ve katkı sağlamaz. Bazı öğrenciler hara-
ketli ve sabırsız okuyucudur. Bunlara kısa 
bölümlü ve hareketin bol olduğu öyküler 
seçilmelidir. Öğrenci öykünün sonunu 
merak eder ve öyküyü okumak için sabır-
sızlanır. Yani öncelikle öğrencinin düzeyi-
ne ve okuma tipine uygun kitaplar seçil-
melidir.
Çocuk kitaplarını seçerken bazı beceriler 
de göz önünde bulundurulmalıdır. Bunla-
rın başında Türkçeyi doğru, güzel ve et-
kili kullanma, eleştirel düşünme, iletişim, 
problem çözme, araştırma, bilgi teknoloji-
lerini kullanma, girişimcilik, karar verme, 
kişisel ve sosyal değerlere önem verme 
gelmektedir. Seçilecek çocuk kitaplarının 
bu becerileri geliştirecek özellikte olma-
sına dikkat edilmelidir. Bunun yanında 
kitaplarda aşağıdaki özellikler de bakıl-
malıdır.
Eğitsel ilkeler: Kitaplardaki içeriğin seçi-
mi, öğrencinin düzeyine uygun olması, 
basitten karmaşığa doğru verilmesi, yaza-
rın dilinin açık ve anlaşılır olması öğrenci-
lerin ilgisine yönelik olması gibi. 
Sosyolojik ilkeler: Çocuğun günlük yaşa-
mı, içinde bulunduğu sosyal çevre, okul 
yaşamı, oynadığı oyunlar gibi. Öğrenci 
okuduklarıyla yaşamı arasında bağ kura-
bilmeli, öğrendiklerini uygulayabilmelidir. 
Dilsel ilkeler: Kullanılan kelimelerin seçi-
mi, türü, öğrencinin bildiği veya bilmedi-
ği kelimeler, cümlelerin uzunluğu, sayısı, 
kuruluşu gibi. Çocuk kitaplarında kullanı-
lan cümlelerin kısa, net ve basit olması, 
tam ve tek anlam ifade etmesi, zihinde 
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yapılandırmayı kolaylaştırmaktadır.
Basım ilkeleri: Çocuk kitabının sayfa sa-
yısı, düzeni, yazı türü, punto büyüklüğü, 
kelime ve satır aralarındaki açıklık, satır 
uzunluğu, kâğıt ve mürekkep rengi, re-
simlerin türü, oranı gibi. Görsel ve basım 
yönüyle iyi hazırlanmış bir kitap çocuklar-
da okuma ve öğrenmeyi kolaylaştırmakta-
dır. Kitabın dış kapağının renkli, resimli, 
çekici olması ve kolay taşınabilmesi öğ-
rencilerin ilgisini çekmektedir. Çocuk ki-
taplarında kullanılan resimler açık ve net 
olmalı, öğrencinin hoşlanacağı türden 
seçilmelidir. Resimler, gerçeğe yakın ve 
konuyla ilgili seçilmeli, konuları anlamaya 
ve zihinde yapılandırmaya yardımcı olma-
lıdır. 

Okuma İlgisi
Kitap seçiminde okuma ilgisi de önemlidir. 
Öğrencinin okuduğu kitaptan öğrendikle-
ri zekâsından çok okuma ilgisine bağlıdır. 
İlgiye dönük bir kitap, aynı güçlük düze-
yindeki diğer bir kitaba göre daha kolay 
okunur ve anlaşılır. İlgi çekici olmayan bir 
kitap öğrenciye zor gelir ve öğrenci kita-
bı okumaktan kaçınır. Okuma ilgisi yaş ve 
cinsiyete göre değişir. Yani kız ve erkek 
öğrencilerde farklıdır. Araştırmalar çoğu 
ülkede erkek çocukların kızlara göre daha 
az kitap okuduklarını göstermektedir. Bu-
nun nedeni kitaplarda erkek öğrencilerin 
ilgilerini çeken metinlerin az olmasıdır. 
Kitap seçiminde erkek öğrencilerin ilgileri 
dikkate alınmalı, mantık oyunları, araba, 
spor ve hareketli oyunları içeren kitaplar, 
resimli romanlar vb. ağırlık verilmelidir.
Çocuk kitaplarının çoğunda hayvan hikâ-
yelerine geniş yer verilmektedir. Kedi, 
köpek, at, öküze özenen kurbağa, ayılar, 
leylekler, ördekler, tavşanlar vb. Çocuk 
kitapları sanki hayvanları tanıtım kitap-
ları gibidir. Oysa günümüz araştırmaları 
erkek çocukların hayvan hikâyelerine ilgi 
duymadıkları, kızların tersine birkaç ki-
taptan sonra okumayı bıraktıklarını gös-
termektedir. Çocuklara hayvanlar sevdir-
mek önemli, ancak bunun da bir derecesi 
olmalıdır. Çocuk sürekli hayvan hikâyeleri 
okuyarak geleceğine yön veremez. Çocuk 
kitaplarında yeni teknolojiler ve tasarım-
lar, ilginç görseller de olmalıdır. Sorun 
çözme yollarını gösteren hikâyeler, dü-
şünme ve akıl yürütmeye yönelik olaylar, 
mantık oyunları, kelime oyunları, sorgula-
yıcı, girişimci, kişisel ve sosyal değerleri 
geliştirici hikâyeler vb. olmalıdır. Çocuk 
bu hikâyeleri okumalı, kendini geliştirmeli 

ve geleceğine yön vermelidir.
Bazı çocuk kitapları altın yumurtlayan 
tavuklar, kazlar, sihirli sopalar, lambalar, 
dile benden ne dilersen vb. türde öyküler-
le doludur. Bu tür kitapların sürekli okun-
ması öğrencileri kolay para kazanma, kısa 
yoldan zengin olma, çalışmadan çabala-
madan başarılı olma, sorunları kolayca 
çözme, her istediğini elde etme gibi ara-
yışlara yöneltmektedir. Öğrencilerimizin 
iyi yetişmesi için aileler ve öğretmenler bu 
kitaplara dikkat etmelidir. Eğer çocuklar 
ısrarla bu türden kitapları seçiyor ve oku-
yorlarsa, kitap okunduktan sonra mutlaka 
sorgulama yapılmalıdır. Bu sorgulamada 
öğrencilere kitapta anlatılanların doğru-
luğu, günümüzdeki geçerliliği, kitaptaki 
olayların geçtiği zaman ile günümüzdeki 
farklılıklar sorulmalıdır. Kazanmak veya 
başarılı olmak için çalışmanın şart olduğu, 
bir sorunu çözmek için önce kişinin kendi-
sinin çabalaması gerektiği açıklanmalıdır. 
Böylece öğrencilerin düşünme, anlama, 
sorgulama, eleştirme, karar verme, ana-
liz-sentez yapma, yorumlama gibi zihinsel 
becerileri harekete geçirilerek söz konusu 
kitaplardan olumsuz etkilenmesi önlen-
melidir.
Bilindiği gibi okumanın temel amacı met-
nin anlamını keşfetmektir. Aileler okunan 
her kitapla ilgili anlama ve sorgulama 
çalışması yapmalıdır. Okunan kitap an-
lattırılmalı ve çeşitli sorularla anlaşılma 
durumu kontrol edilmelidir. Sorgulama 
çocuğun zihinsel becerilerini üst düzeyde 
geliştirir. Çocuğun kişisel görüş geliştir-
mesine, okunanları derinlemesine anla-
masını, yeni ifade biçimlerini ve kelime-
leri öğrenmesini sağlar. Bu amaçla şu tür 
sorular sorulabilir. “Kitapta anlatılanlar 
doğru olabilir mi? Sen ne düşünüyorsun? 
Sen olsaydın ne yapardın? Yazara katılıyor 
musun?” Böylece çocuğa hikâyeyi tekrar 
düşünmek ve sorgulamak için zaman ve-
rilmelidir.
Sonuç olarak çocuklarımızın dil ve zihinsel 
gelişimi açısından çocuk kitapları özenle 
seçilmelidir. İyi seçilen nitelikli kitaplarla 
düşünen, anlayan, sorgulayan, öğrenen, 
bilgiyi kullanan ve sorun çözen bireyler 
yetiştirilmelidir.

Kaynaklar
Güneş, F. (2000). Okuma yazma öğretimi 
ve beyin teknolojisi. Ankara: Ocak Yayın-
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u sene Ramazan Bayramından son-
ra Dinlendik/ Çumra’daki evimize 
taşındık. 23 Nisan Ulusal Egemen-

lik ve Çocuk Bayramı Çumra’da oldu-
ğumuz bir zamana denk geldi. Bir gün 
öncesinden beyime dedim ki; “Yarın 23 
Nisan, Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı. Bizler biraz büyüğüz ama biz de 
anamızın çocuğuyuz. Bayram kutlamaya 
gitsek ya!” dedim. Eşim de gülümseyerek 
kabul etti. Nerede kutlanacağını öğrendik 
ve ona göre hareket ettik.
Ertesi sabah saat 10.00 sularında bayram 
yerindeydik. Ben bir yer bulup oturdum 
ama eşim programın sonuna kadar ayakta 
durdu.
2024 yılının bu bahar mevsiminde 23 Ni-
san Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
Çumra Hürriyet İlkokulunda kutlandı. 
Protokolün da hazır bulunduğu programa 
İstiklal Marşının okunması ve saygı duru-
şuyla başlandı.
Öğretmenlerimiz ve öğrencilerimiz bu 
programa büyük emek vermişler. Çocuk-
larımız ellerinde Türk bayrakları, Atatürk 
resimli tişörtlerle öyle güzel oyunlar ser-
gilediler ki ağzımız açık seyrettik. Çocuk-
larımızdan ve öğretmenlerimizden gurur 
duyduk.
Hürriyet İlkokulu A ve B şubesi Ana sını-
fının gösterdikleri performans harikaydı. 

Yapılan hareketler, okunan şiirler milli-
yetçilik ve Atatürk üzerine idi. 
Okulu hatırlayamayacağım bir gurup öğ-
rencinin Çubuklarla ay ve yıldız yapma-
sı, ardından iki öğrencinin ay ve yıldızın 
arkasına durarak açtıkları kırmızı zeminle 
Türk bayrağı oluşturması ve okunan şiir, 
milli duygu ve heyecanlarımızı galeyana 
getirdi.
Çocuklarımızın Türk milletini bağımsızlı-
ğa kavuşturan Atatürk’ün yanında Meh-
met Akif Ersoy, Fatih Sultan Mehmet, İbni 
Sina, Piri Reis, Yunus Emre, Mevlâna, 
Kâtip Çelebi, Evliya Çelebi gibi Türk bü-
yüklerinin fotoğraflarını taşıyarak gösteri 
yapmaları ülkenin sadece kılıçla değil, bi-
limle, fenle ve sanatla, kültürle varlığını 
devam ettirebileceğinin bilincinde, bugü-
ne ve geleceğin devlet adamlarına apaçık 
bir mesajıydı.
Bir ve ikinci sınıf öğrencilerimizin okudu-
ğu şiirler, balonlu ve bayraklı gösteriler, 
müziğe göre yaptıkları ritmik hareketler 
görülmeye değerdi doğrusu.
Şemsiye oyununun hareketleri çok güzel-
di. Fakat yabancı müzikle çocukların dans 
yapması garibime gitti. Türkçe müzik ol-
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saydı ruhumuza daha çok uyardı. 
Barış Manço’nun “El salla el salla” müzi-
ğinde yapılan miniklerin gösterileri de çok 
etkileyiciydi. Küçücük küçücük çocukların 
hiç yanılmadan bu hareketleri yapabilme-
leri Türk çocuğunun doğuştan sanatkâr 
ruhlu olduğunun bir göstergesidir. 
Semazen gösterisini yapan çocuklarımız 
başları dönmeden oyunlarını nasıl ta-
mamlayabildiler bilmiyorum. Gerçekten 
çok iyi çalışmışlar. Özellikle kızların da 
bu oyunda rol almaları ilginç olmuş. Bu 
demektir ki kız çocuklarımız her alanda 
varlık gösterebilmeli, bilgili, kültürlü ve 
sanatsever olmalı.
Çocuk bayramında Gazze’deki çocukla-
rın unutulmaması güzel. Ama bunları 
hatırlayan ve dış dünyaya karşı hakla-
rını savunan Türk çocukları olduğu için 
müziğin Türkçe olması gerekirdi. Ayrıca 
Cumhurbaşkanının siyasi platformlarda 
yaptığı konuşmanın bir ilköğretim oku-
lunda verilmesi, olayın biraz siyasallaştı-
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ğını gösterir ki bu da hiç yakışık almaz. 
O konuşmanın yapılmaması gerektiğini 
düşünüyorum. Okul siyaset yapma yeri 
değildir.
Konya kaşık oyununun oynayan ekip de 
çok güzeldi. Çocuklarımız oyunlarını pro-
fesyonelce sergilediler. Hem öğrencileri-
mizi hem de onları çalıştıran öğretmenle-
rimizi tebrik ederim. 
Özkan Atik İlkokulu 3. Sınıf öğrencileri-
nin öğretmenleri Merve Cura liderliğinde 
oynadıkları zeybek oyunu büyük beğeni 
topladı. Öğrencilerin ani olarak dönmeleri 
ve diz kırmaları ardından imgesel olarak 
kınından kılıç sıyırma hareketini yapma-
ları efsane idi.
Yıllardan beri okullarımızda andımız 
okunmuyordu. Bir oyunun arkasından 

andımızın okunması, Atatürk İlkelerinin 
sayılması, milliyetçiliğe ve laikliğe vurgu 
yapılması Türk milletinin, Türk çocuğu-
nun ve gençliğinin özüne dönme girişim-
leri takdire şayandı.
Kısacası bu sene 23 Nisan kutlaması Hür-
riyet İlkokulunda çok güzel gerçekleşti. 
Sunucu olarak görev yapan öğretmenle-
rimizin okuduğu şiirler ve yaptığı konuş-
malar da çok çarpıcı idi.  Katılan okulları 
ve temsilcilerini, onları çalıştıran öğret-
menlerini tebrik ediyorum. 
Programın sonunda daha önceden oy-
nanan yakan topu, mendil kapmaca gibi 
dallarda Çumra’da ilkokullar arasında 
yapılan müsabakalarda dereceye giren 
okulları temsil eden öğrencilere kupaları 
takdim edildi.
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Prof. Dr. Erol Güngör, vefatının 
41.yılında Ahde Vefa Turan Birli-
ği Derneği tarafından düzenlenen 
“Ortak Paydamız Erol Güngör” ko-
nulu panelde anıldı. Saygı duruşu 
ve İstiklâl Marşı’nın ardından paneli 
açış konuşmasına “asgari müşte-
reklerde ve ortak paydalarda birlikte 
hareket etmeyi arzu ettiklerini” be-
lirterek başlayan Ahde Vefa Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı Harun Me-
ral, milliyetçi camianın Prof. Dr. Erol 
Güngör hakkında vefasız olduğunu 
ifade etti. “Erol Güngör gibi bir de-
ğeri topluma tanıtmamak büyük bir 
eksikliktir” diyen ve konuşmacılar 
ile katılımcılara teşekkür eden Me-
ral, 3 Mayıs’ta aynı salonda “Prof. 
Dr. Ahmet Bican Ercilasun’a Saygı 
Gecesi” düzenleyeceklerini de açık-
ladı. 

Panel başkanlığını Prof. Dr. İb-
rahim Maraş’ın yaptığı panelin ilk 
konuşmacısı olan Prof. Dr. İskender 
Öksüz, Türkiye’ye 60’lı yıllarda Sov-
yet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği 
(SSCB)’nden kanlı ve sert bir taarruz 
başlatıldığını ve bu büyük taarruzun 
“fikir mücadelesi” şeklinde ve içle-
rinde asker, sivil, bürokratların yer 
aldığı “milli demokratik devrim” 
olacağına dikkat çekerek “Bu dev-
rimin merkezi de üniversitelerdi. 
Çünkü polis üniversitelere giremi-
yordu. Dolayısıyla bağımsızdı. MDD 
için YÖN diye bir dergi çıkartılıyor-
du. Mümtaz Turhan, Tarık Buğra 
ve daha birkaç milliyetçi kalem, dü-
şünür, akademisyen 1962-66 arası 
başlığın altında “Dağ ne kadar yük-
sek olursa yol onun üstünden aşar” 
yazan YOL diye bir dergi çıkarmaya 
başladılar. Mümtaz Turhan hocanın 
öğrencileri de bu dergide yazmaya 
başlamışlardı. Erol Güngör “Kırşe-
hirlioğlu” mahlasıyla yazıyordu. Do-
ğan Cüceoğlu, Alev Arık da yazanlar 
arasındaydılar. Türk milliyetçilerinin 
başarılı direnişi, bu taarruzu başarı-
sız kıldı. Acıdır, siyasal İslamcılardan 
hiçbir destek gelmedi o mücadele 
sırasında. İşte ülkücü kelimesi de o 
tarihlerde doğdu” dedi. 

 “GERÇEKLER ANCAK 
SAHTEKÂRLARI KORKUTUR”
Erol Güngör ile ilgili hatıralarını 

da anlatan yazar İskender Öksüz, 
sosyal psikolog Erol Güngör’ün aylık 
fikir-sanat dergisi Töre Dergisinde, 
Mustafa Kafalı, Mehmet Eröz, Nec-
mettin Hacıeminoğlu ile birlikte 
kendi alanında ve aktüalite ile il-
gili de yazılar yazdığını belirterek 
şunları söyledi: ”Bir yazısında Ziya 
Gökalp’in hars-medeniyet ayırımı-
nı tenkit ediyor. Sen nasıl Gökalp’i 
tenkit edersin diye gençler Töre 
dergisini basıyorlar. O sırada Töre 
dergisinde çalışan sonradan yazar 
olan Hasan Hüseyin Emiroğlu var-
dı. O “Erol hoca kızdığı zaman yüzü 

kıpkırmızı olurdu. Fakat gençlerin 
bu hareketlerine karşı hiç kızmadı, 
oturdu ve onları ikna ederek güle 
güle gönderdi” dedi. Erol Güngör’ün 
“Gerçekler ancak sahtekârları ve 
geri zekâlıları korkutur.” Sözünü ha-
tırlatan Öksüz, Dündar Taşer ile Erol 
Güngör’ü “siyasal İslamcıydı onlar” 
şeklinde teşebbüslerin olduğunu 
belirterek konuşmasına, Erol Gün-
gör’ün İslâm’ın Bugünkü Meseleleri 
adlı kitabından alıntı şu sözleriyle 
son verdi: “Bu anlamda İslamcılık, 
şimdiye kadar hep hakim milliyete 
karşı hoşnutsuzluğunu doğrudan 
doğruya belirtemeyen etnik azın-
lıkların ideolojisi olmuştur. Bunların 
amacı İslâm ülkeleri arasında birlik 
sağlamaktan ziyade, kendi yaşadık-
ları ülkede milliyetçi politikayı etki-
siz duruma getirmektir. Bu azınlık-
lar ayrılıkçı bir politika takip edecek 
kadar kalabalık ve güçlü olduklarını 
hissettikleri an, kendi istikâmetle-
rinde bir milliyetçilik hareketi açık-
lamakta hiç geri kalmazlar. Böyle 
bir güce erişemedikleri müddetçe 
İslâm dâvâsının şampiyonu olarak 
görünürler. ”

“TÜRK MİLLİYETÇİLİĞİ EN ZAYIF 
DÖNEMİNİ YAŞIYOR”

İkinci konuşmacı Prof. Dr. Meh-
met Akgül de, Erol Güngör’ün ter-
cüme eseri olan “Dünyayı Değişti-
ren Kitaplar” üzerinde durarak Erol 
hocanın “Türk milli kültürü inşa et-
mek, güçlü bir Türkiye inşa etmek 
ve İslâm medeniyeti inşa etmek” 
çabasına zemin teşkil edecek açıkla-

malar yaptı. “Erol Güngör hakikaten 
bir başka düşünce grubunun içinde 
büyümüş ve onların temsilcisi ol-
muş olsaydı, çok yönlü araştırılır, 
incelenir, eserler verilirdi. Maalesef 
bizim arkadaşlarımız, özellikle 12 
Eylül1980’den sonra Türk Milli-
yetçiliği fikri, ideolojik kurgu anla-
mında en zayıf dönemini yaşıyor” 
diyen Prof. Dr. Mehmet Akgül, Erol 
Güngör ile Türk milliyetçiliğine hiz-
met etmiş fikir adamlarının eserle-
rinin pek okunmadığına işaret etti. 
Erol Güngör’ün “Türkiye’de bugün 
Mehmet Âkif gibi bir İslâmcı, Ziya 
Gökalp gibi bir Türkçü, Abdullah 
Cevdet gibi bir solcu maalesef yok.” 
sözlerinden hareketle şu ifadele-
re yer verdi: “Dünyayı Değiştiren 
Kitaplar, bugün bizim Türk düşün-
cesinin, İslam düşüncesinin geç 
kaldığımız medeniyet hamlesinde 
dünyamızı yeniden inşa edebilme-
miz için bilgi ve kültür eksikliğimi-
zin farkına varmamızı sağlayacak 
önemli bir eser. Onun için Erol Hoca, 
eserin Önsöz’ünde der ki; “Çok ünlü 
kitaplar çok satılan ve okunmuş 
kitaplardır. Fakat, aslında, ama hiç 
kimse bu kitapların şöhretinden do-
layı az okunduğunu bilmez.” Bizde 
Erol Hocayı sevdiğimizi söyleriz, 
önemli bir simâ olduğunu söyleriz, 
önemli bir fikir adamı olduğunu 
söyleriz; ama eserlerinden maalesef 
bî haberizdir. Erol hoca, bu eserleri 
layık-ı veçhile okuyup, anlayıp, eleş-
tirip bir Türk düşüncesi, bir bilim 
düşüncesi, bir felsefe, bir sanat, bir 

entelektüel dünya inşa edemediği-
mizi bize söyler. Erol hocanın çok 
sık üzerinde durduğu birinci sınıf 
zihinlerden oluşan bir aydın kadro 
yetiştiremediğimiz müddetçe, yeni 
bir dünya görüşü inşa edemeyece-
ğimizi söyler.” 

EKONOMİ, İKTİSAT İLMİNİ BİLMEK 
GEREKTİRİR

Erol Güngör’ün hem telif, hem 
tercüme eserlerinde en önemli 
vasıflarından birisinin “Türkçe’yi 
en iyi kullanan bir aydın olması-
dır. En zor meseleleri bile çok tatlı 
ve akışkan bir dille anlatmasıdır.” 
diyen Akgül, Erol hocanın, bizim 
Türkçe’yi bilmediğimiz için yabancı 
dil öğrenemediğimizi de ifade etti-
ğini söyledi. Türkiye’nin dünyayla 
mücadele etmesi için ne yapması 
gerektiği hususunda ise, Erol Gün-
gör’ün “Yüksek seviyede kültür sa-
hibi bir azınlık grubu yaratmadan 
güçlü bir milli kültür üretemezsi-
niz.” sözünü hatırlatan Akgül, Türk 
aydınlarının değil Batı medeniyeti-
nin eserlerini, Atatürk’ün Nutku’nu 
bile okumadıklarını Erol Göngör’ün 
sözlerinden aktarır.  Akgül, konuş-
masına şu değerlendirmeyle son 
verdi: “Kimse kusura bakmasın bir 
ilâhiyatçı olarak söylüyorum. Eko-
nominin başına “İslâm” kelimesini 
getirerek İslâm Ekonomisinden fa-
lan bahsedilemez. Ekonomiyi, Karl 
Marx’ın Das Kapital’ini okursunuz 
aşarsınız. Adam Smith’in dört ciltlik 
Milletlerin Zenginliği eserini okur 
aşarsınız, iktisadı bilirsiniz. Müslü-

man düşüncesinde entelektüel an-
lamda, Erol Hocanın bahsettiği an-
lamda Osmanlı’dan Cumhuriyet’e 
tarihsel süreklilik içerisinde kavrar-
sınız, yeni bir Türk-İslâm düşüncesi 
inşa edersiniz, bir iktisadi zihniyet 
inşa edersiniz; o zaman belki Müs-
lümanların tecrübesi, Müslüman 
Türk milletinin tecrübesi olarak bir 
İslam ekonomisinden bahsedebili-
riz.” 
AVRUPA TÜRKLERİ DÜŞÜNCESİNDE 

EROL GÜNGÖR
Drs. Veyis Güngör ise, Türkiye 

dışındaki Avrupalı Türklerin de Erol 
Güngör’le pek çok konuda ilgisi bu-
lunduğunu hatırlatarak “Erol Gün-
gör’ün Düşüncesinde Metodoloji” 
başlıklı tebliğimi hazırlarken, 40 
Yıllık Avrupa Türk Tarihinde Erol 
Güngör’ü değişik kaynaklarda araş-
tırırken “Avrupa Türkleri Üzerine 
Erol Güngör Düşüncesinin Etkileri” 
başlıklı bir başka tebliğ ortaya çık-
tı” dedi. Drs. Güngör, 60’lı yıllarda 
Avrupa’ya giden Avrupa Türklerin, 
Erol Güngör’ün dile getirdiği ileti-
şim ve kültür değişmesini bizzat ya-
şadıklarını söyledi. Hollanda/Ams-
terdam’da 1984-86 yıllarında Erol 
Güngör’le ilgili üç ayrı seminerin 
yapıldığını kaydeden Güngör, Erol 
Güngör’ün Avrupa’ya, Konya’da 
çıkan Konevî dergisinde çıkan yazı-
ları ve kendisiyle yapılan söyleşile-
riyle ulaştığını, Hamle dergisinden 
tanıdıklarını ve Yeni Düşünce’den 
okuduklarını dile getirdi.  Prof. Dr. 
Erol Güngör’ün “Değerler Psiko-

lojisi” adlı profesörlük tezinin ilk 
defa Hollanda Türk Akademisyen-
ler Birliği tarafından 1993’de bin 
adet yayımlandığını ifade eden Drs. 
Güngör, o eserin daha sonra Ötü-
ken Yayınları arasında kitap olarak 
çıktığını söyledi. Güngör, sözlerini 
şöyle tamamladı: “Erol Güngör’ün 
Türk düşünce hayatında kendine 
has bir metot, kendine has bir üslup 
geliştirdiği görülüyor. Bu düşünce 
üslubu, bu düşünce metodu benim 
tesbit ettiğime göre; dört-beş ayak 
üzerine oturuyor. Bunlardan birisi, 
sosyal çevre ve milli Türk kimliği. 
İkincisi; Marmara Kıraathanesi’nde 
Türk düşünce hayatını şekillendiren 
Nurettin Topçu’dan Necip Fazıl’a, 
Dündar Taşer’den Fethi Gemiklioğ-
lu’na varıncaya kadar pek çok ismin 
yer aldığı ilmî halkaya karışması. 
Kendine has tarih şuuru ve dünya 
görüşü ortaya koymasıdır.”

SELÇUKLU’YLA DA
 OSMANLI’YLA DA BARIŞIKTI
Prof. Dr. İbrahim Maraş da, “Erol 

Güngör’ün Milliyetçilik Anlayışı” 
üzerinde durarak Kırşehirli olarak 
Erol Güngör Hocayı tanıttı. Maraş, 
“Erol Güngör’ün kitaplarını okuya-
rak büyüdük. Üniversiteye geldi-
ğimizde anlamaya çalıştık. Hâlâ da 
okuduğumuzda şunu söyleyebili-
rim; Erol Güngör dili itibariyle an-
laşılması bir yönüyle çok kolay, ama 
bir yönüyle de çok dikkatli okunma-
sı gereken birisi. Eğer bağlantıyı ko-
parırsanız, hocanın tam gerçek gö-
rüşü hangisinde, ne demek istiyor 
hoca burada, bazen kopabiliyor. Erol 
Güngör, Türk Milliyetçiliğini tanım-
larken en temel yanının milli kültür, 
milli dil ve tarih bütünlüğünün ön 
plana çıkarılmasıdır. Bunlar sıradan 
şeyler değildir. Tarih bütünlüğü hâlâ 
sağlanabilmiş değil. Birde Türkiye 
Cumhuriyeti’nin milli bütünlüğü 
söz konusu. Erol hoca Selçuklu’yla 
da Osmanlı’yla da barışık, Cumhu-
riyet’le de barışıktı.” dedi. 

KATILIM YOĞUN OLDU
Konya Gıda ve Tarım Üniversi-

tesi Konferans Salonu’nda gerçek-
leştirilen panele TBMM 19. Dönem 
Konya Milletvekili Musa Erarıcı, 
21. Dönem Konya Milletvekili Ha-
san Kaya, 23. ve 24. Dönem Konya 
Milletvekili Mustafa Kabakcı, Konya 
Gıda ve Tarım Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Erol Turan, Prof. Dr. İsken-
der Öksüz, Prof. Dr. İbrahim Maraş, 
Prof. Dr. Mehmet Akgül, Drs. Veyis 
Güngör, Konya Kırım Türkleri Der-
neği Başkanı Mustafa Sırrı Demirel, 
TYB Konya Şubesi Başkanı Ahmet 
Köseoğlu, Kongo Demokratik Cum-
huriyeti İstanbul Fahri Konsolosu 
Dr. İlyas Keskin, bürokratlar, STK ve 
siyasi parti temsilcileri ile akademis-
yenler ve çok sayıda dinleyici katıldı.
n HABER MERKEZİ

Selçuk Üniversitesi eski rektörlerinden Prof. Dr. Erol Güngör, Ahde Vefa Turan Birliği Derneği tarafından düzenlenen bir 
panelle anıldı. Konuşmacılar, Erol Güngör’ün düşünce ve fikirlerini, eserlerinden yola çıkarak dile getirme fırsatı yakaladılar

‘Güngör Hoca milliyetçi bir insandı’

Gazze Şeridi'ne yönelik sal-
dırılarını 203. gününde de sür-
düren İsrail ordusu yine sivil 
yerleşim alanlarını bombaladı.
Filistin resmi ajansı WAFA'da 
yer alan habere göre, İsrail 
savaş uçakları, gece saatlerin-
den bu yana Gazze Şeridi'nin 
orta kesimindeki Nuseyrat ve 
El-Meğazi mülteci kampları ile 
Ez-Zevayide beldesine hava 
saldırıları düzenledi. Gazze Şe-
ridi'nin orta kesimlerinde yer 
alan El-Muğraka beldesinde 
birçok binayı yerle bir eden İs-
rail ordusu, Gazze Şeridi'nin 
kuzeyindeki Beyt Lahya ve di-
ğer birçok bölgeyi de topçu 
atışlarıyla hedef aldı. İsrail sa-
vaş uçakları, Gazze kentindeki 
Sefa Camisi'ni bombaladı, Zey-
tun ve Şucaiye ile diğer bazı 
mahallelere de saldırılar düzen-
ledi. İsrail ordusunun çekildiği 
Han Yunus kentindeki Nasır 
Hastanesi yerleşkesinde toplu 
mezarları açma çalışmaları da 
devam ediyor. Nasır Hastane-
si'ndeki toplu mezarlardan şu 
ana kadar çıkarılan ceset sayısı 
392'ye ulaştı.

KATLİAM DEVAM EDİYOR
Hamas'ın silahlı kanadı İz-

zeddin el-Kassam Tugayları, 
"Filistinlilere ve başta Mes-

cid-i Aksa olmak üzere kutsal 
değerlere yönelik sürekli ih-

lallere karşılık verme" gerek-
çesiyle İsrail'e 7 Ekim 2023'te 

kapsamlı saldırı düzenledi. İs-
rail, 7 Ekim'deki saldırılarda 
1200 İsraillinin öldüğünü, 5 
bin 132 kişinin de yaralandığı-
nı açıkladı. İsrail'in 7 Ekim'den 
bu yana Gazze Şeridi'ne düzen-
lediği saldırılarda en az 14 bin 
685’i çocuk, 9 bin 670'i kadın 
olmak üzere 34 bin 305 Filis-
tinli öldürüldü, 77 bin 293 kişi 
yaralandı. Enkaz altında halen 
binlerce ölü olduğu bildirilir-
ken, halkın sığındığı hastane 
ve eğitim kurumları hedef alı-
narak sivil altyapı da tahrip 
ediliyor. İsrail ordusu, Gazze 
Şeridi'ne saldırılarının başla-
dığı 7 Ekim'den bu yana 260’ı 
karadan işgal sürecinde olmak 
üzere 604 askerinin öldüğünü 
duyurdu. Çatışmalara 24 Kasım 
2023'te 4 günlüğüne verilen ve 
daha sonra 3 gün daha uzatı-
lan "insani ara"da 81 İsrailli ve 
240 Filistinli esir karşılıklı ser-
best bırakıldı. Öte yandan İsra-
il, binlerce Filistinliyi alıkoyup 
hapsetmeye devam etti. İşgal 
altındaki Batı Şeria ve Doğu 
Kudüs'te de 7 Ekim 2023'ten bu 
yana İsrail askerleri ile yasa dışı 
Yahudi yerleşimcilerin saldırı-
larında 489 Filistinli hayatını 
kaybetti.
n AA

Terörist İsrail, sivil yerleşim yerlerini bombaladı



MEPAŞ, Müşteri deneyimi-
ni daha keyifli ve müşterilerine 
daha karlı hale getirmek adı-
na atılan adımlara bir yenisini 
daha ekliyor. MEPAŞ bu projesi 
ile markaları ve müşterileri bir 
araya getirerek alışverişte fır-
satlar sunuyor. Avantajlar Dün-
yası projesi kapsamında, öne çı-
kan yerel ve ulusal markaların 
ürünleri MEPAŞ müşterilerine 

özel indirimlerle sunuluyor. 
Böylece müşteriler tercih ettik-
leri markalardan daha uygun 
fiyatlarla alışveriş yapma im-
kânına sahip oluyorlar. Bu pro-
jeyle ilgili Mepaş Genel Müdü-
rü İlker Arslanargun: " Müşteri 
odağını ön planda tutuyoruz ve 
Avantajlar Dünyası'nı da bu 
doğrultuda geliştirdik. Avantaj-
lar Dünyası, sağladığımız ayrı-

calıkların bir göstergesidir. Bu 
ayrıcalıklarla müşteri memnu-
niyetini artırmayı ve sadakati 
ödüllendirmeyi amaçlıyoruz. ‘’ 
şeklinde konuştu.  Avantajlar 
Dünyası projesi 2024 yılında 
göze çarpan avantajlarla büyük 
ilgi görmeyi ve güçlü işbirlikleri 
kurarak fark yaratmayı hedefli-
yor. 
 n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ
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Diyet bir süreçtir. Sağlıklı yaşamak 
için düzenli beslenmek ve spor yapmak 
gerekir. Bazen beslenme bıkmışlıklar 
olup olumsuzluklarla karşılaşabiliyoruz. 
Başlanılan diyette hemen kilo verimi 
veya hemen kilo alımı olmayabilir onun 
için diyet bir süreçtir, belli bir zaman di-
limi ve belli kilo kayıpları olacaktır. Sabır-
sızlık bazen bıkmaya ve diyeti bırakmaya 
ön görülebilir. Onun içindir ki diyette 
sabır ve diyette kontrol önemlidir. Bes-
lenmenin bir yaşam tarzı olması gerekir. 
Yağsız bir vücuda sahip olmak kesinlikle 
iyi bir beslenme ile başlar. Vücudunuzun 
bilincinde olun. Kendi beslenmenizi tanı-
yın. Daha fazlasını yemekten ziyade ken-
dinizi bilerek sağlıklı beslenmeyi baz alın. 
Fazla öğün sizi yormaktan ziyade sizin 
metabolizmanızın daha doğru çalışma-
sına yardımcı olacaktır. Diyetteki süreçte 
beslenmenin sağlıklı olması için sağlıklı 
besinler şarttır. Diyete başlanılan ilk sü-

rede sadece zayıflamak düşünülürken 
aslında kendini değerlendirmenin bir 
süreç olacağına değinmek isterim. 
Yeme davranışını düzene koymak bir 
miktar zor olsa da hevesle belki her şey 
yolunda gidebilir. Motivasyon başlangıç 
da olduğu gibi diyet sürecinde önemli-
dir. Egzersiz diyetin yarısıdır ve onunda 
yapılması gerekir. İlk zaman dilimi besin-
leri yeniden tanıma, hangi besinin hangi 
kaloride olduğunu öğrendiği zamandır 
kişinin. En önemlisi bu süreçte kişinin 
başaracağına inanması şarttır. Zamana 
takılmadan sağlıklı beslenerek kilo vere-
bilirsiniz. 

Beslenme alışkanlıklarınızı değişti-
rin. Yemek yeme ile ilgili davranışlarınızı 
değiştirin. Temel besin öğelerinin hangi 
yiyeceklerde nelerin bulunduğu bilin-
meli ve sağlıklı yaşama uyarlanmalıdır. 
Beslenme kavramı insanın yaşamsal 
faaliyetlerini sürdürebilmesi için gerekli 

olan besin öğelerini tüket-
mesidir. Düzensiz beslen-
me öğünden alınan verimi 
düşürmektedir. Ana öğün 
sayısını azaltmak insülin 
yanıtını, vücut yağ profilini, 
enerji kaybını ve yağ depo-
lanmasını olumsuz etkile-
yebilir. Vücudun büyüme-
si, gelişmesi ve çalışması 
için gerekli olan besin öge-
lerinin yeterli miktarlarda 
alınması ve uygun şekilde 
kullanılması yeterli ve dengeli beslenme 
olarak ifade edilmektedir. Doğru beslen-
menin amacı yeterli ve dengeli beslen-
menin devam ettirilmesidir.

Besin gruplarının her birini her 
öğünde bulundurun. Yemek yeme alış-

kanlıklarında gün içindeki 
enerji yoğunluğu yüksek 
besinleri tüketmekten 
kaçının. Az az ve sık sık 
beslenin. Öğün atlamayın. 
Düşük kalorili ve sağlıklı 
besinler tercih edin. 3 
ana öğün ile birlikte 2-3 
ara öğün yapın. Biyolojik 
saat açısından aynı saatte 
yemek yemeyi alışkanlık 
haline getirin. Yemekleri 
küçük tabaklarda tercih 

etmeniz beyin algısı için iyi olacaktır. Ye-
meği yavaş ve küçük lokmalarla yiyin, iyi 
çiğneyin.

Yemek yerken başka işlerle meşgul 
olmayın. Ne yediğinizin bilincinde olun. 
Yemek öncesi ve sonrası su için. Gün 

içerisinde ortalama 10 bardak kadar 
su tüketin. Yemeklere fazla yağ eklen-
meyin.  Yemek pişirme yöntemlerine 

dikkat edin. 
Beslenmenizde sağlıklı besinler ol-

masına özen gösterin. Lifli beslenin hem 
mideyi hem de bağırsakları çalıştırır. 
Lifli gıdalar, açlığı bastırarak, tokluk hissi 
yaratır. Doyma hissi, artık yemeyi bırak-
mak gerektiği sinyalini verir. Lifli gıdalar 
bir kere mideye girdiğinde, doygunluğu 
artırırlar ve midedeki diğer besinlerin 
tutulma süresini uzatarak, yemek son-
rası doyma hissini de zamana yaymış 
olurlar.

Abur cuburlardan uzak durun. Çay 
ve kahve tüketimlerinde şekeri tüketme-
yin. Gazlı içecekler yerine doğal içecekler 
tercih edin. Hazır ürünlerden kaçının, ye-
meklerinizi kendiniz yapın. Tuzlu ve yağlı 
ürünlerden uzak durun. 

Güne erken başlayın, 7-8 saat kadar 

uyumak yeterlidir. Gün içinde aktifliği-
nizi sağlayın. Hareket edin spor yapın. 
Kendinizi kontrol edin. Yediklerinizi saati 
saatine yazın. 

Kendi beyninizi yönlendirin. Kalori 
hesabından ziyade sağlıklı beslenme 
yöntemlerini uyarlayın. Sürekli tartılma-
yın. Hafta da bir aç karnına sabahları tar-
tılın. Yemek yemeden kilo verebileceğini 
ve sağlıklı beslenebileceğinizi unutun. 
Yemek için kendinize vakit ayırın. 

En önemlisi ruh halinizin iyi olma-
sını sağlayın. Kendinizi iyi hissederek 
iştahınızı kontrol edin. Günlük fiziksel 
aktivitenizi yapın. Kısa mesafelerde taşıt 
kullanmayın. Küçük dokunuşlar meta-
bolizmanızın hızını arttırır. Su tüketiminizi 
aksatmayın. Böylelikle kısa sürede fazla 
kilolardan kurtulup yaza daha fit girebi-
lirsiniz.

Sağlıcakla kalın…

YAZA FİT GİRMEK İSTEYENLER VAR MI?

haber@konyayenigun.com
NUR AÇLAN

Hangi tür malzemeden yapıldığı 
ve içinde ne tür kimyasal maddele-
rin bulunduğu bilinmeyen sahte gü-
neş gözlüklerinin göz sağlığına kalıcı 
zararlar verdiğini belirten uzmanlar, 
bu tür güneş gözlüklerinin kullanıl-
mamasını öneriyor. Yaz aylarının 
gelmesiyle beraber güneş ışınlarının 
etkisini daha da hissettirdiğini belir-
ten Medicana Konya Hastanesi Göz 
Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Lütfi 
Seyrek, "Güneş gözlüğü alırken bir-
takım özelliklere dikkat edilmesi ge-
rekiyor. Alacağımız güneş gözlüğü 
mutlaka optikçiden olmalı. Özellikle 
artık giyim mağazalarında, kıyafet 
mağazalarında satılan ya da işporta 
dediğimiz dış merkezde satılan sah-
te güneş gözlükleri de olabiliyor. Bu 
tarz durumlara düşmemek için ön-
celikle mutlaka bir optikçiden güneş 
gözlüğü almalıyız. Güneş gözlüğü 
alırken temel iki özelliğe dikkat et-
meliyiz. Birinci özellik Ultraviyole 
400 koruma olmalı bunu optikçiye 
belirtmeliyiz. İkincisi ise CE sertifi-

kası olmalı. Bu sertifikanın önemi 
Avrupa standartlarında üretilmiş 
camlar demektir. Mutlaka optikçiye 
belirtip alacağımız güneş gözlüğü-
nün sertifikasını sorup buna göre 
alışveriş yapabiliriz" dedi.

KORUYUCULUK BAKIMINDAN 
RENGİN BİR ÖNEMİ YOK

Güneş gözlüğü alırken hangi 
renk alınması, nasıl bir tercih yapıl-
ması gerektiğinin sıkça sorulduğu-
nu ifade eden Op. Dr. Lütfi Seyrek, 
"Güneş gözlüğü alırken koruyucu-
luk bakımından rengin bir önemi 
yok. Kahverengisi, siyahı, grisi, ye-

şili UV 400 koruma olduktan sonra 
hepsi gözü korur. Sadece hastaların 
görüş kaliteleri, kontrast duyarlı-
lıkları değişebilir. Ama göze gelen 
zararlı ışınları hepsi engelleyecektir. 
Polarize olan güneş gözlükleri gü-
neş yansımalarını daha çok azaltır, 
görüş konforu sağlar ama polarize 
olmayan bir güneş gözlüğü de UV 
400 korumayı içeriyorsa sizi yete-
rince güneşten koruyacaktır" şeklin-
de konuştu.

SARI NOKTA HASTALIĞININ 
İLERLEYİŞİNİ ARTIRABİLİR

Sahte güneş gözlüklerinin gü-

neş ışığından, UV ışınından koru-
yuculuğunun olmadığını belirten 
Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. 
Lütfi Seyrek, "Hiç gözlük takma-
sak bile gözümüz doğal mekaniz-
ma olarak güneşe çıktığımızda göz 
bebeğimizi küçültür ve bizi zararlı 
ışınlardan korumaya çalışır. Ama 
sahte bir güneş gözlüğü taktığı-
mız zaman etrafı karartacağı için 
göz bebeğimiz büyür gözümüzün 
içine daha çok güneş ışınları girer. 
Bu sefer koruyucu özelliği olma-
dığı için birtakım hasarlara neden 
olur. Katarakt, sarı nokta hastalı-

ğının ilerleyişini artırabilir. Kornea 
dediğimiz gözün yüzeyinde ışık 
reaksiyonları oluşturabilir, kızarık-
lıklara ve yaralara neden olabilir. 
O yüzden sahte bir güneş gözlüğü, 
uygun olmayan bir güneş gözlüğü 
alacağımıza hiç almamak veya hiç 
kullanmamak daha iyi bir seçenek 
olacaktır" diye konuştu.

VE GÖRME AZALMASINA 
NEDEN OLABİLİR

Güneş gözlüğünün sahte ol-
masının katarakt gelişimine neden 
olabileceğini ifade eden Op. Dr. 
Lütfi Seyrek, "Katarakt gelişimine 
ve görme azlığına sebep olur. Tam 
olarak körlük diye ifade etmesek 
de görme kaybına neden olabilir. 
Özellikle yaşlı hastalarda sarı nok-
ta hastalığı dediğimiz görme kay-
bına neden olan hastalığın ilerle-
yişini hızlandırabilir ayrıca gözün 
yüzeyinden koruyuculuğu olmadı-
ğı için yüzeye gelen ışıklar gözün 
yüzeyinde yara yapıp yine görme 
bulanıklığına ve görme azalması-

na neden olabilir. Bu yüzden mut-
laka optikçiden alınmış kaliteli bir 
güneş gözlüğü kullanmalıyız. Sah-
te güneş gözlüğünü kesinlikle kul-
lanmamamız gerekiyor" ifadelerini 
kullandı.

KALİTESİZ KORUMASIZ 
HALE GETİRİYOR

Uzun yıllardır gözlük sektörün-
de olan Optisyen İbrahim Acaz da 
güneş gözlüğü alırken camların 
kalitesinin çok önemli olduğunu, 
göz sağlığını koruması gerektiğini 
söyledi. Gözlüğün mutlaka optik-
çiden alınmasını gerektiğini ifade 
eden İbrahim Acaz, "Tüm optikçi-
ler orijinal gözlük alır. Sertifikalı, 
garanti belgeli gözlükler alır. Dı-
şarda satılan ürünler veya başka 
yerde satılan ürünler, kıyafet ma-
ğazaları gibi farklı yerlerdekiler 
genelde sertifikasız oluyor. Ürün-
lerin modelleri güzel ama camları 
kalitesiz oluyor. Kalitesiz camlar 
gözü korumasız hale getiriyor" 
şeklinde konuştu. n İHA

Sahte güneş gözlüklerinin gözde katarakt oluşmasına sebep olduğunu ifade eden Göz Hastalıkları Uzmanı 
Op. Dr. Lütfi Seyrek, katarakt oluşumun ise görme azlığına hatta görme kaybına kadar ilerleyebileceğini belirtti

Sahte güneş gözlüğüne dikkat!

MEPAŞ, yeni avantajlar ile birlikte geliyor

Meram Fen Lisesi Fizik Öğret-
meni İsmail Yapıcı’nın “Yapay Zekâ 
Destekli Deney Çantası” buluşu 
Türk Patent Kurumundan “faydalı 
model patent belgesi” almaya hak 
kazandı. Meram Fen Lisesi Fizik 
Öğretmeni İsmail Yapıcı bir buluşa 
imza attı ve Türk Patent Kurumun-
dan “faydalı model patent belgesi” 
almaya hak kazandı. Patent alan 
buluşu hakkında bilgi veren Fizik 
Öğretmeni İsmail Yapıcı, “Yapay 
Zekâ Destekli Deney Çantası bu-
luşu ile 40’tan fazla deney, akıllı 
tahtaya bağlanabilme, güneşten 
elektrik alarak akıllı tahtayı çalış-
tırabilme, deneyleri kaydetme gibi 
daha birçok özelliğe sahip. Özel 
çanta dünya patent literatüründe 
araştırmaya konu olmuş ve ben-
zersiz olduğu tespit ederek faydalı 
model belgesi verilmiştir” dedi. 

“Sen laboratuvara gidemiyorsan 
laboratuvar sana gelsin” sloganı 
ile yola çıkarak Milli Eğitim Bakan-
lığında tüm fen eğitimi veren öğ-
retmenlerin temel deney çantası 
olarak bu projeyi geliştirdiğini ifade 

etti. Yapıcı “Ayrıca bu çanta, yalnız-
ca deney değil deprem gibi doğal 
afetlerde elektrik ihtiyacını da bir 
ev için 3 saat boyunca karşılayabi-
leceğini belirtti. 
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ

Selçuklu Belediyesi ve Sel-
çuklu İlçe Milli Eğitim Müdür-
lüğü iş birliğiyle düzenlenen 
TEKNO- SEL etkinliği 16-18 Ni-
san 2024 tarihlerinde Selçuklu 
Kongre Merkezi'nde gerçekleş-
tirildi. Türkiye’yi teknolojik ba-
ğımsızlık hedeflerine bir adım 
daha yaklaştırmak amacıyla 
ortaokul ve lise seviyesindeki 
öğrencileri geleceğin teknoloji 
liderleri olmaya teşvik eden ya-
rışmada Adil Karaağaç Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi öğren-
cileri mini sumo, labirent ustası 
ve yumurta toplayan kategori-
lerinde birincilik, ikincilik ve 
üçüncülük derecelerini almaya 
hak kazandılar.  Organizasyon-
da 96 okuldan 775 öğrenci ve 
197 danışman, robot teknolojisi 

alanında geliştirdikleri 394 ro-
bot projesiyle kıyasıya yarıştı. 
Adil Karaağaç MTAL öğrencileri 
mini sumo kategorisinde ikin-
ci ve üçüncü, labirent ustası 

kategorisinde birinci, ikinci ve 
üçüncü, yumurta toplayan ka-
tegorisinde ise ikinci olarak de-
rece ve ödül almaya hak kazan-
dılar.  n HABER MERKEZİ

Meram Fen Lisesi’nde patent rüzgârı Kendisiyle yarışan okul: Adil Karaağaç 

Opr. Dr. Lütfi Seyrek
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Konya’da meslek lisesinde 
eğitim gören 11. sınıf öğrencisi 
spor salonunda kondisyon bisik-
letinde harcadığı enerjinin boşa 
gitmemesi için fikrini paylaştığı 
öğretmeni ve sınıf arkadaşla-
rıyla geri dönüşüm malzemele-
rini kullanarak yaptığı kondis-
yon bisikletinde elektrik üretti. 
Konya’da yaşayan ve Mehmet 
Tuza Pakpen Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi'nde öğrenim gö-
ren 11. sınıf öğrencisi Abdullah 
Arda Efe, okul çıkışında spor sa-
lonuna gitti. Burada kondisyon 
bisikletine binen Abdullah Arda 
Efe, okuldaki öğretmenlerinden 
edindiği bilgi ile enerjisini boşa 
harcadığını düşünmeye baş-
ladı. Yahya, hareket enerjisini 
elektrik enerjisine çevirmek 
için spor salonundan çıkıp gitti-
ği evinde proje hazırlamak için 
kolları sıvadı ve uzun süren bir 
çalışmanın ardından kondisyon 
bisikleti pedalına bağlayacağı 
çamaşır makinası motorundan 
elde edeceği elektriği aküye 
aktaracağı bir çalışma hazır-
ladı. Öğretmenlerine sunduğu 
bu çalışmayla yapım aşamasına 
geçen Abdullah Arda Efe, arka-
daşlarının da desteği ile kondis-
yon bisikletinden elektrik üret-
meyi başardı.

BOŞA GİTTİĞİNİ FARK ETTİM
Kondisyon bisikletinden 

elektrik üreten 11. sınıf öğren-
cisi Abdullah Arda Efe, “Spor 
salonuna günlük sporumu yap-
maya gitmiştim. O sırada ha-
reket enerjisinin boşa gittiğini 
fark ettim. Okulda derslerde 
gördüğümüz üzere hareket 
enerjisini elektrik enerjisine 
çevirebileceğimizi öğrenmiştik. 
Ben de böyle bir şey yapabile-
ceğimi düşündüm. Hocalarıma 
sundum ve hocalarımızla böyle 

bir şey yapabileceğimize karar 
verdik. Çalışmalarımızla bu bi-
sikletimizi ortaya çıkardık. Ga-
yet de güzel çalışıyor. Hareket 
enerjisini elektrik enerjisine 
çevirerek günlük hayatta kul-
lanılabilmemize imkan sağlıyor. 
Mesela, en basit telefonumuzu 
şarj ederken, televizyonumuzu 
çalıştırırken veya başka bir işte 
hiç fark etmez elektrik enerjisi-
ni kullanabiliyoruz” dedi.

HEDEFİ DAHA DA İLERLEMEK
Bisiklet ile ürettikleri elekt-

rik enerjisini depoladıklarını 
anlatan lise öğrencisi Abdullah 
Arda Efe, "Ürettiğimiz elektriği 
istediğimiz gibi kullanabiliyo-
ruz. İstersek ampul yakmakta, 
istersek makineleri çalıştırmak 
ve istersek telefonu şarj etmek-
te birçok şey de kullanabiliyo-
ruz. En basit bir projemiz. Ül-
kemizde birçok spor salonunda 
böyle bisiklet var. Sadece spor 
salonlarında değil evlerde de 
var. Böyle bir şey hem insanlar 
için hem iş yeri sahipleri için 
hem de dünyamız için, çev-
re kirliliği açısından çok güzel 
sonuçlar elde edebileceğimize 

inanıyorum. Çalışmalarımıza 
gelecek olursak, ilerideki he-
deflerim bu alandan ilerlemeyi 
düşünüyorum. Böyle makine-
lerle, insanlık yararına makine-
ler yaparak hem ülkemize hem 
dünyaya hem kendime katkı 
sağlayacağımı düşünüyorum” 
şeklinde konuştu.

GERİ DÖNÜŞÜM 
MALZEMESİ KULLANILDI

Hazırladıkları projede bir-
çok geri dönüşüm malzemesi 
kullandıklarını anlatan Abdul-
lah Arda Efe’ye çalışmalarında 
destek veren sınıf arkadaşı Baki 
Yıldırım ise, “Çamaşır makine-
sinin motorunu kullandık. Nor-
mal 6 vitesli bisikletin vitesini 
kullandık. Onun dışında bisiklet 
kasasını onları söktük bu şekle 
getirdik. Böyle geri dönüşümü 
kullandık. Normal evlerde de 
bulabileceğimiz şeyleri aslında 
kullanmış olduk. 3 bin mili-
amper batarya kapasitesi olan 
bir telefonumuzu tam 30 kez 
şarj edebilmekte ve 22 inç, 25 
watt gücündeki bir led televiz-
yonu 12 saat çalıştırabilmekte-
dir. Bununla beraber 1 saat hiç 

aralıksız pedal çevirirsek 640 
kalori yakabiliriz. Tam dolu ba-
taryamız ise 10 saat pedal çe-
virince tam dolu olmaktadır” 
ifadelerini kullandı.

ÖĞRENCİLER BÜYÜK 
İLGİ GÖSTERDİLER

Öğrencilerin üretime katıl-
ması, özgüvenine kavuşmuş 
olmasının eğitim anlamında 
önemli olduğuna dikkat çeken 
Endüstriyel Otomasyon Teknik 
Alanı Öğretmeni Atölye Şefi 
Mehmet Ali Yılmaz, “Gerçek-
leştirebilir miyiz diye biraz bir 
literatür taraması yaptık. Fikrin 
güzelliği şöyleydi insanlar spor 
yaparken aynı zamanda açığa 
çıkan enerjinin değerlendiril-
mesi şeklindeydi. Biz bunun 
tabanını zaten derslerimizde 
işliyoruz. Çocuklara anlatıyo-
ruz. Burada açığa çıkan hareket 
enerjisiyle elektrik üretilebile-
ceğini, bunun depolanabilece-
ğini, depolandıktan sonra da 
faydalı yerlerde kullanılabilece-
ğini öngörerek bu projeye baş-
ladık. Bu projenin başından 
sonuna kadar öğrenciler büyük 
ilgi gösterdi. Öğrencilerin ka-
tılması, öğrencilerin oradaki 
parametreleri bilmesi, oradaki 
elemanlar hakkında bilgi sahi-
bi olması tabii ki bizi sevindiri-
yor. Çocukların bu konuda biraz 
üretime iştahlı olmaları veya 
üretim için bir fikir yürütmeleri 
bizler için sevindirici bir durum. 
En azından öğrencinin üretime 
katılması veya bir şeyler yapa-
bileceği özgüvenine kavuşmuş 
olması bile eğitim anlamında 
bizim bir yerlere geldiğimizi 
gösteriyor. Bu da bizler açısın-
dan en azından öğrencilerimiz 
için bir geri dönüş olarak fayda-
lı olduğunu düşünüyoruz” diye 
konuştu. n İHA

Mehmet Tuza Pakpen Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde eğitim gören 11. sınıf öğrencisi Abdullah Arda Efe, spor 
salonunda kondisyon bisikletinde harcadığı enerjinin boşa gitmemesi için elektrik üreterek gelecek adına umut verdi

Liseli mucit elektrik üretti
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Beyşehir Belediye Başkanı 
Adil Bayındır, Belediye Mec-
lis üyeleri ile birlikte belediye 
bünyesine kazandırılan işlet-
meleri ve yeni alınan makine ve 
ekipmanları yerinde inceledi. 
Beyşehir’e yapılacak hizmetler 
hususunda her zaman Beledi-
ye Meclis Üyeleri ve Beyşehirli 
vatandaşlar ile birlikte hareket 
edeceklerini belirten Başkan 
Bayındır, belediyemiz bünyesi-
ne kazandırılan işletmelerden 
olan; 240 ton/saat kapasiteli 
asfalt plentimizi, Beton ele-
manları fabrikasını, 400 ton/
saat kapasiteli konkasör şan-
tiyesini ve yeni alınan makine 
ekipmanlarını meclis üyeleri ile 
birlikte inceleyerek tanıttı. Ba-
yındır, “Belediyemizin mutfağı-
nı kurduk şimdi hizmet zamanı, 
hep birlikte bu şehrin zamanını 
boşa harcamadan güzel işler 

başaracağız. Geçtiğimiz dönem 
Beyşehir’imize birçok tesis ve 
ekipmanı kazandırdık. Şimdi bu 
ekipmanlar ile hizmet üretme, 
Beyşehir’i altın çağına kavuş-
turma zamanıdır. Siz değer-
li meclis üyelerimizle birlikte 
kendi kendine yeten bir beledi-
yenin işletmelerini ve makine 
ekipmanlarını yerinde incele-

dik. Hep birlikte bu güzel şehir 
için hizmet etmek boynumuzun 
borcudur. Bu güzel şehre olan 
hizmet borcumuzu yapacağı-
mız yeni yatırım ve hizmetlerle 
ödeyeceğiz inşallah. Birlik ve 
beraberlik içerisinde hizmetler-
le dolu yeni dönemimiz tekrar-
dan hayırlı olsun” dedi. 
n HABER MERKEZİ

KTO üniversitesinde eğitim 
gören bir grup öğrenci Aleyna 
Adam ve 14 arkadaşı  topluma 
destek kapsamında  '' Her çocuk 
özeldir'' mottosuyla  İsmil Cum-
huriyet Ortaokulu’nda eğitim gö-

ren öğrencileri sevindirmek için 
yola çıktı. Okul Müdürü Mustafa 
Bayar ile irtibata geçip öğrenci-
lerin ihtiyaçlarını belirledi. Okul 
kütüphanesine birbirinden güzel 
hikaye ve romanlar, okulda eği-

tim gören tüm öğrencilere defter, 
kalem vb kırtasiye ürünleri, top 
ve fotokopi kağıdı desteği sağla-
dı. .Araçları ile malzemeleri oku-
la getirip öğrencilere teslim etti.
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ

Beyşehir’e yeni iş makinaları kazandırıldı

İsmil’de öğrenciler için eğitim desteği verildi

ZAYİ
Olivetti marka MX915ECR seri numaralı

ödeme kaydedici cihazımın kullanım 
ruhsatını kaybettim, hükümsüzdür.

Selçuk V.D.: 99586914146
Abdülkerim El- Hacci

GÜVENİLİR VE DOĞRU 
HABERİN ADRESİ

www.konyayenigun.com



Konya il merkezi ile ilçelerinde 
ağız ve diş sağlığı hizmeti sunan 
sağlık tesislerinin değerlendirme 
toplantısı İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. 
Mehmet Koç başkanlığında gerçek-
leştirildi. 2024 yılı ilk 3 ayında mu-
ayene olan hasta sayıları ile dolgu, 
kanal tedavisi, diş çekimi, protez 
gibi yapılan girişimsel işlemlerin 
değerlendirildiği toplantıda, sağlık 
tesislerinde açılan MHRS oranları 
ve genel anestezi alarak diş tedavi-
si yaptıracak olan engelli ve çocuk 
hastalardaki son durum istatistiki 
veriler eşliğinde masaya yatırıldı. 
Ağız ve diş sağlığı hizmeti veren 
merkezlerde son derece verim-
li bir şekilde hizmet sunulduğunu 
ve MHRS üzerinden sıra almada 
sıkıntı yaşanmadığını vurgulayan 
Prof. Dr. Koç, “İl merkezimizde ve 
ilçelerimizde hem muayene rakam-
ları hem de yapılan girişimsel işlem 
sayıları artış göstermeye devam et-
mektedir. MHRS üzerinden rande-
vularını alan 334 bin 800 vatanda-
şımızdan MHRS sadakat oranımız 
yüzde 90 civarında gerçekleşmiştir” 
dedi.  

TEDAVİLER AKSAMADI
2024 yılı ilk 3 aylık diliminde 

toplam 349 bin 944 hastanın diş 
tedavisi için ağız ve diş sağlığı mer-
kezlerine geldiğini vurgulayan Prof. 
Dr. Koç, “Bu dönemde hastaları-
mıza 81.678 dolgu, 77.289 protez, 
33.393 kanal tedavisi uygulanmış, 
72.243 diş çekimi hizmeti veril-
miştir. 2023 yılının ilk 3 ayında 480 
hastamız genel anestezi uygulana-
rak ameliyathane ortamında tedavi 

hizmeti alırken bu sene bu rakam 
alınan tedbirler ve planlamalar neti-
cesinde yaklaşık yüzde 40 oranında 
artış göstererek 666’ya ulaşmış ve 
özellikle çocuk ve engelli hastaları-
mızın bu alandaki bekleme süreleri 
de oldukça kısalmıştır” dedi. Prof. 
Dr. Koç, engelli vatandaşların sağlık 
tesisine başvurdukları gün içerisin-
de tedavilerinin yapıldığının da altı-
nı çizdi. 

YENİ PROJELER ÜRETİLDİ
Vatandaşlarımızın, kamuya ait 

sağlık tesislerinde ücretsiz bir şekil-
de diş tedavilerini yaptırabilmeleri 
adına yeni projeler üreterek çalış-
maya devam ettiklerinin altını çizen 
Prof. Dr. Koç, “Hiçbir hastamızın 
sağlık alanında mağduriyet yaşa-

maması adına her türlü önlemi alı-
yor ve sağlık hizmet kalitesini en üst 
noktaya taşımak için gayret gösteri-
yoruz. 2023 yılı içerisinde temelini 
attığımız şehrimizin en büyük ağız 
ve diş sağlığı hastanesini inşallah bu 
yılsonuna doğru açacağız. Bu proje-
mizin de hayata geçmesi ile birlikte 
vatandaşlarımız, ağız ve diş sağlığı 
hizmetlerinden daha hızlı ve daha 
rahat bir şekilde faydalanabilecek-
lerdir” diyerek sözlerini tamamladı. 
Yapılan toplantının sonunda has-
tane başhekimleri de interaktif bir 
şekilde söz alarak ağız ve diş sağlığı 
merkezlerinin ihtiyaçları ile hizmet 
çeşitliliğini artırma konularındaki 
düşüncelerini dile getirdiler.
n HABER MERKEZİ

Karatay Belediyesi, Çatal-
hüyük Mahallesi'nde ‘Daha Ye-
şil Bir Karatay İçin’ isimli fidan 
dikim programı gerçekleştirdi. 
Programa, Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca, Karatay 
Kaymakamı Cengiz Ayhan, il-
kokul öğrencileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Başkan Kılca, 
uzun yıllar boyunca yeşil alan-
ların vatandaşlara hizmet ede-
ceğini, çocukları ve gençleri 
toprak ve doğa sevgisiyle bu-
luşturduklarını dile getirdi. 

DAHA İYİ BİR DOĞA İÇİN KOLLARI 
SIVADILAR

Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, ağaçlandırma ya-
pılan alanlarda önceden haf-

riyat ve molozların olduğunu 
anımsattı. Yeşil alanların olması 
için temiz toprağın bölgeye ge-
tirildiğini belirten Başkan Kıl-

ca, “Ekip arkadaşlarımız yakla-
şık 84 bin metrekarelik alanda 
ağaçlandırma çalışması yapmak 
için kolları sıvadılar. Çocukları-

mız ve gençlerimiz de birlik-
te bölgemizi ağaçlandırmaya 
başlayacağız. Her mahallemiz 
bizim için çok önemli. Tüm ma-
hallelerimize hizmet edeceğiz. 
Karatay’da amacımız kişi başı-
na düşen yeşil alan sahasını her 
geçen gün artırmaktır. Geçti-
ğimiz 5 yıllık süreç içinde 119 
park, 1 milyon metrekare üze-
rinde ağaçlandırma çalışmaları-
mız oldu. Seçimden sonraki ilk 
icraatimiz yeni ağaçlandırma 
alanında bu hizmeti başlatmak 
oldu. Buradaki hedeflerimizden 
önemlisi Karatay’da kişi başına 
düşen yeşil alanı artırmak oldu-
ğunu belirtiyorum. Gençlerimi-
zi ve çocuklarımızı ağaç, doğa 
ve toprak sevgisiyle buluştu-
ruyoruz. Dikilen her bir ağaç, 
geleceğe yatırım. Doğayı seve-
ceğiz, yeşili koruyacağız. İnşal-
lah uzun yıllar yeşil alanlarımız 
vatandaşlara hizmet verecek” 
şeklinde konuştu. Karatay Kay-
makamı Cengiz Ayhan, gerçek-
leştirilen programdan dolayı 
teşekkürlerini sundu. Konuş-
maların sonunda, Karatay Be-
lediye Başkanı Hasan Kılca ve 
Karatay Kaymakamı Cengiz Ay-
han, çocuklarla beraber fidan 
dikim işlemi gerçekleştirdi.
n TUBA KAYA

Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, Cuma bu-
luşmaları kapsamında Binkonut-
lar Mahallesi’nde vatandaşlarla 
bir araya geldi. Cuma Namazını 

Süleyman Çelebi Camii’nde kı-
lan Başkan Pekyatırmacı namaz 
sonrasında vatandaşlarla hasbi-
hal etti. Pekyatırmacı'nın bu haf-
taki adresi Binkonutlar Mahallesi 

oldu. Süleyman Çelebi Camii’nde 
kılınan Cuma namazının ardın-
dan vatandaşlarla bir araya gelen 
Başkan Pekyatırmacı, gelen istek 
ve önerileri dinledi. Pekyatırmacı, 

“Selçuklu’ da belediyecilik hiz-
metlerini halkımızın ihtiyaçlarını 
dikkate alarak yaptık, yapmaya da 
devam ediyoruz. Gelenekselleşen 
Cuma Buluşmaları ile gücümüzü 

aldığımız hemşerilerimizin talep-
lerini yerinde değerlendiriyoruz. 
Bu buluşmalar yapılan hizmet-
lerin anlatılmasına, mahalleleri-
mizin eksiklerinin yerinde tespit 

edilmesine ve sorunların çözü-
müne büyük katkı sağlarken kar-
deşlik ilişkilerimizin gelişmesine 
vesile oluyor” dedi. 
n HABER MERKEZİ
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MEPAŞ MÜŞTERİLERİNE ÖZEL
En sevdiğiniz markalarda indirimler sizleri bekliyor. 

Pekyatırmacı: Kardeşlik ilişkilerimiz gelişiyor

Karatay’da yeşillendirme çalışmalarının sürdüğüne işaret eden kişi başına düşen yeşil alanı artırmak için çalıştıkla-
rını söyleyen Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, “Dikilen her bir ağaç geleceğe yatırım. Yeşili koruyacağız” dedi

Doğa dostu Karatay! 

Hasan Kılca

350 bin hastaya diş tedavisi uygulandı
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S.TAKIMLAR O G B M A Y AV P
1.GALATASARAY 33 29 3 1 77 21 56 90
2.FENERBAHÇE 32 27 4 1 85 28 57 85
3.TRABZONSPOR 33 17 4 12 56 43 13 55
4.BEŞİKTAŞ 33 15 6 12 44 38 6 51
5.BAŞAKŞEHİR 33 14 7 12 44 38 6 49
6.ÇAYKUR RİZESPOR 33 14 6 13 43 49 -6 48
7.KASIMPAŞA 33 13 7 13 55 59 -4 46
8.ANTALYASPOR 33 11 12 10 38 38 0 45
9.ALANYASPOR 33 11 12 10 43 46 -3 45
10.SİVASSPOR 32 11 11 10 38 43 -5 44
11.ADANA DEMİRSPOR 33 9 14 10 49 44 5 41
12.SAMSUNSPOR 33 10 9 14 37 43 -6 39
13.ANKARAGÜCÜ 33 8 13 12 40 43 -3 37
14.KAYSERİSPOR 33 10 10 13 37 47 -10 37
15.KONYASPOR 33 8 12 13 34 47 -13 36
16.GAZİANTEP 33 9 7 17 37 50 -13 34
17.FATİH KARAGÜMRÜK 33 8 9 16 37 42 -5 33
18.HATAYSPOR 33 7 12 14 37 46 -9 33
19.PENDİKSPOR 33 7 9 17 37 68 -31 30
20.İSTANBULSPOR 33 4 7 22 26 61 -35 16

SÜPER LİG  2023-2024
PUAN DURUMU

Konyaspor’da zorlu viraj!
Anadolu Kartalı TÜMOSAN Konyaspor, bugün deplasmanda Sivasspor’a konuk oluyor. Yeşil beyazlı-
lar geçen hafta Alanyaspor karşısında yaşanan mağlubiyeti, Sivasspor karşısında telafi etmek istiyor

Süper Lig’de heyecan kaldığı 
yerden devam ediyor. Bu sezon 
Teknik Direktör Fahridun Ome-
rovic, yönetiminde alt sıralardan 
kurtulma mücadelesi veren Ana-
dolu Kartalı TÜMOSAN Konyaspor 
Süper Lig’in 33. haftasında deplas-
manda yiğido ekibi Sivasspor ile 
karşı karşıya gelecek. Geçtiğimiz 
hafta sonu oynanan Alanyaspor, 
karşılaşmasında yokları oynayan 
yeşil beyazlılar sahaya mutlak gali-
biyet için çıkacak. 

49. RANDEVU OLACAK
Konyaspor ile Sivasspor ta-

rihlerinde ise tüm kulvarlar dahil 
olmak üzere tam 48 defa karşı kar-
şıya geldi. Konyaspor Sivasspor 
karşısında 48 maçta; 16 galibiyet, 
15 beraberlik ve 17 mağlubiyet ya-
şadı. Yeşil beyazlılar deplasmanda 
ise sadece 4 kez galip gelebildi. 8 
defa deplasmandan beraberlik ko-
paran Konyaspor, 13 mağlubiyet 
yaşadı. Konyaspor, bu kritik maçı 
kazandığı takdirde genel manada 
galibiyet sayısını eşitlemiş olacak. 
Bu maçla birlikte her iki takımda 

kozlarını toplamda 49. paylaşmış 
olacak.  

MAÇ SAAT 16:00’DA OLACAK
Trendyol Süper Lig ekiplerin-

den Konyaspor, deplasmanda oy-
nayacağı Sivasspor maçı hazırlıkla-
rını yaptığı antrenmanla tamamladı. 
Teknik Direktör Fahrudin Omerovic 
yönetiminde Kayacık Tesisleri'nde 
gerçekleştirilen antrenman, koşu 
ve ısınma hareketleri ile başladı. 
5’e 2 ile devam eden idman, topla 

oyun ile sona erdi. Yeşil-beyazlılar, 
bugün deplasmanda saat 16.00'da 
Sivasspor ile karşılaşacak.
İLERDE SOKOL GÖREV YAPACAK

Yeşil beyazlı ekip Konyaspor’da 
ise stoperler Uğurcan Yazğılı ile 
Hadebe kart cezalarından dolayı 
zorlu maçta takımını yalnız bıraka-
cak isimler olacak. Sol bek Yasir 
Subaşı, orta saha Anderson Ni-
angbo ile Emmanuel Boateng ise 
sakatlıklarından dolayı bu maçta 

görev alamayacak. Konyaspor’da 
ileri uçta Sokol’un görev yapması 
bekleniyor. Alanyaspor maçında 
eleştirilerin hedefi olan Sambou ise 
bu maçta yedek olacak. 

SİVASSPOR’DA EKSİKLER VAR
Sivasspor cephesi ise Süper 

Lig’in geride kalan bölümünde 11 
galibiyet, 12 beraberlik ve 10 mağ-
lubiyet yaşayan kırmızı-beyazlı ekip, 
45 puan topladı. Kırmızı-beyazlı 
ekipte Konyaspor maçı öncesi orta 
saha oyuncusu Hakan Arslan'ın sa-
katlığı bulunuyor. Sivasspor'da sarı 
kart cezası nedeniyle Fode Koita ve 
Uğur Çiftçi de Konyaspor maçında 
forma giyemeyecek.

DÜDÜK ERDOĞAN’DA OLACAK
Zorlu maçı Murat Erdoğan yö-

netecek. Sivasspor ile Konyaspor 
arasında oynanacak Anadolu der-
bisini, Antalya bölgesi hakemlerin-
den Murat Erdoğan  görev yapacak. 
Erdoğan’ın yardımcılıklarını Kamil 
Çetin ve Gökhan Barcin üstlenecek. 
Gürcan Hasova ise karşılaşmada 
dördüncü hakem olarak görev ala-
cak. n SAMET AKTAŞ

Akşehir Spor Kulübü yarı finalde
21-24 Nisan 2024 tarihleri arasında Türkiye Voleybol Federasyonu 

tarafından Karabük'te gerçekleştirilen Türkiye Oturarak Voleybol 1. Lig 1. 
Etap müsabakalarında Akşehir’i temsil eden Akşehir Olimpik ve Paralim-
pik Spor Kulübü, grubunda çıktığı 5 maçın dördünü kazanarak büyük bir 
başarıya imza atıp final etabına yükseldi. Beden eğitimi öğretmenleri Er-
han İşci ve Cevdet Dural eşliğinde yoğun bir antrenman programı geçiren 
sporcular, önümüzdeki maçlar ve yıllar için de gelecek vaat eden başarılı 
bir kulüp haline geldi. Kulüp antrenörleri yaptıkları açıklamalarda, kulü-
bün bu dönem ikinci yılı olduğunu, çok genç ve yeni bir kulüp olmalarına 
rağmen Türkiye'de tanınan, rakiplerine ciddi rekabet sağlayan bir konuma 
geldiklerini belirterek, “Bedensel engellerine rağmen yaz kış demeden, 
saatlerce antrenman yapan takım arkadaşlarımızı göstermiş oldukları ilgi 
ve fedakarlıktan dolayı teşekkür eder başarılarının devamını dileriz. Bizleri 
destekleriyle güçlendiren Akşehir Belediye Başkanımız A. Nuri Köksal ve 
ekibine teşekkür ederiz” dedi.  n İHA

Kritik derbi için geri sayım başladı
Trendyol Süper Lig’in 34. 

haftasında bugün karşılaşacak 
Fenerbahçe ile Beşiktaş, tüm 
kulvarlar dahil olmak üzere top-
lamda 359. kez rakip olacak. 
İki takımın ezeli rekabetinde 
sarı-lacivertliler 134 kez galip 
gelirken, siyah-beyazlılar da 
127 defa kazandı. Trendyol Sü-
per Lig’in 34. haftasında Fener-
bahçe ile Beşiktaş, bugün saat 
19.00’da Ülker Stadyumu'nda 
karşı karşıya gelecek. İki ekip 
bu derbi mücadelesiyle toplam-
da 359. kez rakip olacak. Geride 
kalan 358 müsabakada sarı-la-
civertliler 134 galibiyet alırken, 
siyah-beyazlılar ise 127 kez ka-
zandı. Ezeli rekabette 97 karşı-
laşma beraberlikle sonuçlandı. 

Fenerbahçe’nin 497 golüne, Be-
şiktaş 456 golle yanıt verdi.

ŞAMPİYONLUK YARIŞINDA
 KRİTİK DERBİ

Ligde üst üste aldığı 7 gali-
biyetin ardından geçtiğimiz hafta 
Sivas’ta 2 puan bırakan Fener-
bahçe, şampiyonluk yarışında 
yara alırken, lider Galatasaray 
ile puan farkı 4’e yükseldi. Sa-
rı-lacivertliler, 33 hafta sonunda 
27 galibiyet, 5 beraberlik ve 1 
mağlubiyetle topladığı 86 puan-
la ikinci sırada bulunuyor. Si-
yah-beyazlılar ise 15 galibiyet, 
6 beraberlik ve 12 mağlubiyet-
le 51 puan topladı ve 4. sırada 
yer alıyor. Fenerbahçe derbiden 
zaferle ayrılıp zirve yarışını sür-
dürmek, Beşiktaş ise ligi ilk 4'te 

bitirme hedefine devam etmek 
istiyor.

LİGDE 136. RANDEVU
Fenerbahçe ile Beşiktaş, 

Süper Lig tarihinde de 135 defa 
mücadele etti. Kanarya, bu sü-
reçte 48 kez sahadan galibiyetle 
ayrılırken, Kartal da 42 defa 3 
puanın sahibi oldu. 45 müsaba-
ka ise beraberlikle sonuçlandı. 
Sezonun ilk yarısında Dolma-
bahçe'de oynanan mücadeleyi 
sarı-lacivertliler; Dzeko, Tadic 
ve Szymanski'nin golleriyle 3-1 
kazandı.

EN FARKLI 
SKORLAR

Beşiktaş ile Fenerbahçe, 
birbirlerine karşı en farklı skor-
ları 7’şer golle aldı. 23 Mart 

1941’deki özel karşılaşmada si-
yah-beyazlılar, mücadeleyi 7-1 
kazandı. Fenerbahçe ise en fark-
lı galibiyetini 6 Aralık 1958’de 
yine bir özel maçta 7-0’lık skor-
la elde etti. Süper Lig’deki en 
farklı skorlar ise 6 Ocak 1990’da 
5-1’lik sonuçla Beşiktaş lehine 
gerçekleşirken; Fenerbahçe de 
7 Mart 1976 ve 7 Ekim 2012’de 
3-0’lık sonuçlarla galip geldi. 
Ezeli rekabette en gollü müsa-
baka 11 Ağustos 1974’te TSYD 
Kupası’nda yaşandı. Beşiktaş’ın 
5-4 kazandığı mücadele en gol-
lü maç olarak kayıtlara geçti. 19 
Mayıs 1955’te oynanan Atatürk 
Kupası karşılaşması da 4-4 be-
raberlikle sonuçlandı.
n İHA


